

A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG 2025. ÉVI TEVÉKENYSÉGE

TARTALOMJEGYZÉK

ÖSSZEFOGLALÁS	2
BESZÁMOLÓ	5
1. SZERVEZETI ÉLET	5
2. SZAKMAI TEVÉKENYSÉG	10
3. A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG INNOVÁCIÓS RENDEZVÉNYEI	33
4. HÍRLEVÉL, INTERNETES PORTÁL, SAJTÓ	39
5. TÁJÉKOZTATÁS A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG 2025. ÉVI GAZDASÁGI TEVÉKENYSÉGÉRŐL	41
6. A MISZ 2026. ÉVI VÁRHATÓ PÉNZÜGYI EREDMÉNYTERVE	42

ÖSSZEFOGLALÁS

A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG 2025. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

A Magyar Innovációs Szövetséget (MISZ) az innováció területén működő különböző szervezeteket, intézményeket integráló szakmai és érdekvédelmi Szövetségként jött létre 1990. december 14-én. Alapvető célkitűzésnek tekinti az innováció gyorsításának támogatását, az ország innovációs képességének növelését és az innovációs szemlélet terjesztését.

Tevékenysége, valamint a tagintézményeivel való kapcsolata alapvetően két önálló, de egymással szoros kapcsolatban lévő rendszerben valósul meg:

- szakmai érdekképviselő, érdekvédelem, érdekvédelem, érdekvédelem,
- innováció élénkítését támogató akciók, rendezvények, szolgáltatások, tehetségkutatás.

2025-ben közvetlen taglétszámunk 272 volt, további a tagszövetségek révén csatlakozott ún. „közvetett” tagok száma pedig 440. Megszűnés, felszámolás és egyéb okok miatt 12 tag kilépett, ugyanakkor 33 új tag lépett be. A tagok 82%-a fizette be a tagdíjat.

Képviselőinken, megbízottainkon keresztül közvetlenül is próbáltuk tagvállalataink érdekeit, ill. a Szövetség véleményét képviselni **19 testületben**.

Mindemellett számos közhasznú szervezetben, alapítványban, kuratóriumban működünk közre. Alapító tártulajdonosként és szakmai befektettként jelenleg is működő, 13 innovációs szervezet létrehozását segítettük.

2025. május 21-én került sor Budapesten, az Eötvös Loránd Tudományegyetemen, az Aula Magnában a Magyar Innovációs Szövetség (MISZ) 2024. évet záró közgyűlésére. A Magyar Innovációs Szövetség 36. alkalommal megtartott közgyűlése keretében a szakmai szövetség arra hívja fel a figyelmet, hogy a nemzetközi innovációs ütem követéséhez és az ahhoz való felzárkózáshoz mind a diákok tehetséggondozása, mind a startupok finanszírozása, mind pedig a vállalati innovációs ökoszisztéma és kultúra fejlesztése tekintetében új szemléletre és több forrásra van szükség. A közgyűlésen **Dr. Darázs Lénárd**, az ELTE általános rektorhelyettese köszöntötte a résztvevőket. A tagvállalati képviselők és a meghívott vendégek ezt követően **Dr. Szabó Gábor**, a MISZ elnöke vezetésével áttekintette a hazai innováció helyzetét és lehetséges kiterjesztési pontjait. A közgyűlésen **Balogh Petya** angyalbefektető, az STRT Holding vezérigazgatója tartott érdekes előadást, amelyben rámutatott: Magyarország jelenleg évente mindössze 54 millió eurót investál startupokba, ami európai és globális összehasonlításban is kevés. Mind Európában, mind a hazai innovációs porondon fel kell zárkózni a nemzetközi innováció üteméhez. A vállalati innováció helyzetéről beszélt előadásában **Kovács Viktória**, a Nemzeti Innovációs Ügynökség igazgatója. Elmondta, hogy Magyarországon csak minden harmadik vállalat innovál, ami jóval elmarad az európai országok átlagától (kb. 50%). Ugyanakkor ezek a vállalatok adják a hazai gazdaság teljes hozzáadott értékének kétharmadát, illetve az export értékesítés közel 70%-át. A szakmai előadásokat követően, a közgyűlés további részében a küldöttek elfogadták a Szövetség 2024. évi tevékenységéről és gazdálkodásáról szóló jelentését. Titkos szavazással megválasztották a Szövetség új társelnökét, **Dr. Birkner Zoltánt**, a Pannon Egyetemért Alapítvány elnöke, a Magyar Innovációs Szövetség alelnöke személyében. **Garay Tóth Jánost**, aki a MISZ kommunikációs igazgatójaként tevékenykedett 1995 és 2024 között, a Szövetség Média Életműdíjával tüntették ki.

Az elnökség 2025-ben önállóan 5 alkalommal ülésezett. A testület figyelemmel kísérte a Szövetség működését, ellenőrizte a titkárság működését. A választmány 2 alkalommal ülésezett. A Magyar Innovációs Szövetség 2025. *április 2-án*, a HUN-REN Természettudományi Kutatóközpontban tartotta választmányi ülését, melynek levezető elnöke **Dr. Darázs Lénárd** alelnök volt. A köszöntő után az előző választmányi ülés óta eltelt időszak tevékenységét ismertető beszámolóból **Bóthe Csaba** szóban is kiemelte a legfontosabbakat. Második napirendi pontként **Dr. Beer Sándor György**, az NGM főosztályvezetője tartott előadást „Vállalati technológiaváltás kormányzati programjai és eszközrendszere” címmel. Harmadik napirendi pontként a MISZ Regionális igazgatók mutakoztak be. Először **Dr. Szilvássy Zoltán**, Debreceni Egyetem rektora, az Észak-alföldi Régió igazgatója tartott előadást regionális munkájáról. Utána **Dr. Dóry Tibor**, a Széchenyi István Egyetem Menedzsment Campus Kompetencia Központ igazgatója, a Nyugat-dunántúli Régió igazgatója mutakozott be. Harmadikként **Dr. Kristóf Péter**, a HungaroFlow Tanácsadó Kft. innovációs igazgatója, a Dél-dunántúli Régió igazgatója prezentálta a munkáját. Végül **Dr. Deák Csaba**, a Miskolci Egyetem egyetemi tanára, az Észak-magyarországi Régió igazgatója számolt be a tevékenységéről. Az egyebek napirendi pontban **Bóthe Csaba** beszámolt **Személyi László** ISO munkájáról. **Személyi László** 2024. augusztusa óta Magyarországról elsőként tevékenyen vesz részt - mint Participating Member - az ISO 279. számú Technikai Bizottságában (TC279), amely az ISO 56000-es szabvány sorozat kidolgozását végzi. Ennek keretében jelen volt a Bizottság legutóbbi nyilvános konferenciáján, melyen

bejelentették az ISO 56001 megjelenését, amely az első hivatalos Management Systems Standard az innovációban. A munkába bekapcsolódni kívánó választmányi tagok jelentkezzenek **Lászlónál**, aki praktikus útmutatást tud adni a delegáció megszerzésében. Az ISO szabályok értelmében a munkában csak a Magyar Szabványügyi Testület tagszervezeteinek munkatársai vehetnek részt. A munkában a részvétel önkéntes, azt a nemzetközi ipari, kutatói és szabályozói kapcsolatokért, és a standardokkal elérhető intézményi előnyök realizálásáért érdemes végezni. A MISZ 2025. szeptember 24-én tartotta rendkívüli közgyűlését és választmányi ülését az ELTE patinás Aula Magnájában. **Dr. Szabó Gábor**, a MISZ elnöke megnyitójában jelezte, hogy a közgyűlés az eredetileg meghirdetett időpontban még nem volt határozatképes, így elsőként a választmányi ülésre került sor, szakmai programmal. A szakmai program keretében **Dr. Abonyi János**, a Pannon Egyetem rektora tartott előadást a mesterséges intelligencia gazdasági és innovációs hatásairól. Előadásában kitért arra, hogy Magyarország jelenleg lemaradásban van az MI alkalmazásának termelékenységére gyakorolt pozitív hatásait tekintve, ugyanakkor számos lehetőség kínálkozik a fejlődésre. Hangsúlyozta, hogy a versenyképesség növeléséhez elengedhetetlen a tudatos vállalati és kormányzati stratégia, valamint az AI érettségi felmérés, a célirányos AI oktatás és kompetenciafejlesztés. A választmányi ülést követően **Dr. Szabó Gábor** a MISZ elnöke megnyitotta a megismételt közgyűlést, amely a megjelentek számától függetlenül, határozatképesen folytatódott. A tagság egyhangúlag elfogadta a kiküldött napirendet. A résztvevők szavazással megválasztották a Mandátumvizsgáló- és Szavazatszámoló Bizottságot, valamint a jegyzőkönyv hitelesítőit. Ezt követően **Bóthe Csaba** ügyvezető igazgató ismertette az Alapszabály és az SZMSZ módosításainak háttérét és tartalmát, amelyeket a bíróságtól érkezett határozatok indokoltak. A közgyűlés vita nélkül, egyhangú szavazással jóváhagyta a módosításokat, biztosítva ezzel a Szövetség zavartalan működését és jogszerű bejegyzését. Az ülést rövid fogadás zárta, amely lehetőséget adott a kötetlen szakmai eszmecserére.

A Szövetség elektronikus **Hírlevele** 23 alkalommal jelent meg 2025-ben. A lap legtöbbször 11-13 oldalas terjedelemben készült, így összesen több mint 250 oldal információt közvetítettünk. Jelenleg mintegy 2000 címzetthez juttatjuk el e-Hírlevelünket. Az elektronikus formára a www.innovacio.hu portálunkon bárki térítésmentesen regisztrálhat.

- Több ismert, országos jelentőségű, innovációt népszerűsítő rendezvényt szerveztünk 2025. évben a **34. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiát (régebbi nevén: Ifjúsági Tudományos és Innovációs Tehetségkutató Verseny)**, melyre 296 pályázat érkezett. 83 pályázat elfogadása után a fiatal kutatók 66 pályázatát dolgoztak ki és nyújtottak be. A beérkezett 66 pályaművet a zsűritagok értékelték és sorrendbe állították, ami alapján 31 pályázatot juttattak a döntőbe, melyre május 30-31-én, a BME Q épület aulájában került sor. A 34. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia döntőjének ünnepélyes megnyitójára 2025. május 30-án került sor a BME Q épületében. A verseny döntőjébe jutott pályázatokat bemutató kiállítást **Dr. Charaf Hassan**, BME rektora nyitotta meg. **Dr. Pakucs János** a szervezőbizottság elnökének ismertetője és **Dr. Birkner Zoltán**, MISZ társelnök beszámolója után a legkiválóbb iskolák okleveleinek átadására került sor **Dr. Varga-Bajusz Veronika**, felsőoktatásért, szak- és felnőttképzésért, fiatalokért felelős államtitkár közreműködésével. A megnyitón Magyarország legkiválóbb, innovatív iskoláit is díjazták, ahol különösen nagy hangsúlyt fektetnek a természettudományos szakkörök működtetésére és a kreatív tehetségek támogatására. A kétnapos nyilvános kiállításon mind a 31 döntős pályázat bemutatkozott a BME Q épület aulájában. Az eseményt számtalan látogató és középiskolai osztály tekintette meg. A május 31-i gálavacsorával egybekötött eredményhirdetésen, az ÖbölHáz Rendezvényközpontban **Dr. Szabó Gábor**, a MISZ elnöke köszöntötte a 170 résztvevőt, majd **Dr. Jakab László**, az OTIO zsűrielnöke beszámolt a zsűri fáradhatatlan munkájáról. Ezután **Dr. Gulyás Balázs**, a HUN-REN, Magyar Kutatási Hálózat elnöke, **Bódis László**, innovációért felelős helyettes államtitkár, NIÜ vezérigazgató és **Dr. Charaf Hassan**, a BME rektora szólt a jelenlévőkhöz. A díjak átadása előtt **Dr. Szendrő Péter**, az OTDT örökös elnöke ismertette a tehetségútleveleket. A legjobbnak ítélt pályázók 3 első, 4 második és 3 harmadik díjat, valamint 1 különdíjat vehettek át **Dr. Szabó Gábor**, MISZ elnöktől, **Bódis László**, innovációért felelős helyettes államtitkártól, a zsűri társelnökétől, **Dr. Tóth Bence**, NKFIH tudományos főtitkártól és **Dr. Jakab László**, OTIO zsűrielnöktől, **Dr. Pakucs János**, MISZ tiszteletbeli elnökétől, **Farkas Szabolcs**, SZTNH elnöktől, **Dr. Charaf Hassan**, rektortól, valamint a verseny szponzoraitól. A díjazottak az egyszeri ösztöndíjak mellett okleveleket és **Borbás Dorka**, Ferenczy-díjas üvegtervező által készített üvegdíjakat kaptak.
- **2024. évi Magyar Innovációs Nagydíjban a a Cloud Network Technology Kft. a TestHall AR System kifejlesztéséért. A 2024. évi Magyar Innovációs Nagydíj, valamint további 6 innovációs díj került átadásra az Országházban 2025. március 26-án.**

Nagy figyelmet fordítottunk arra, hogy elgondolásainkat, véleményünket, programjainkat a közvéleménnyel is megismertessük. A hazai sajtóban rendszeresen szerepelt a MISZ, a Szövetség tevékenységéről 2025-ben 515 híradás jelent meg, valamint a MISZ hivatalos közösségi média felületein több mint 1 470 000 elérés volt.

Gazdálkodásunk mindvégig takarékos, likviditásunk megfelelő volt, bevételeink fedezték kiadásainkat.

A szakmai tevékenységek és programok szervezésében, menedzselésében a Szövetség titkársága kiemelkedő munkát végzett 2025-ben.

Úgy gondoljuk, hogy Szövetségünk a fentiek, ill. a mellékelt részletes írásos beszámoló alapján a 2025. évben eredményesen dolgozott.

Az innovációbarát gazdasági és társadalmi környezet kialakítása érdekében tett erőfeszítések hatására több esetben sikerült elérni, hogy Szövetségünknek és tagjainknak legyen beleszólása a gazdaság működési feltételeinek alakításába.

Budapest, 2026. január 31.

Dr. Szabó Gábor, elnök
s.k.

BESZÁMOLÓ A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG 2025. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

A Magyar Innovációs Szövetséget (MISZ) 1990. december 14-én, 30 innovációban érdekelt szervezet alapította. A Szövetség átfogó szakmai, munkaadói érdekképviselői szervezet, amely aktív, elismert, sikeres és felelős képviselője az innováció ügyének. Küldetése előmozdítani a hazai innovációt. Ennek érdekében

- proaktívan javaslatot tesz a döntéshozóknak,
- véleményt nyilvánít az innovációt érintő kérdésekben,
- képviseli a tagság érdekeit és szolgáltatásokat nyújt számukra,
- erősíti az innovációbarát társadalmi szemléletet.

Konkrétan közreműködik abban, hogy

- jelentősen növekedjék a Magyarországon létrehozott és hasznosított szellemi vagyon,
- a hazai előállítású termékekben, gyártmányokban, hazai szolgáltatásokban és alkalmazott technológiákban mind nagyobb mértékben realizálódjanak a szellemi termékek, a műszaki tudományos eredmények,
- fokozódjék a szellemi termékek kereskedelme,
- a szellemi termékek létrehozásának finanszírozás-rendszere egyértelműen ösztönző legyen,
- a jogi szabályozás támogassa és védje a szellemi termékek létrehozóit és hasznosítóit,
- széles körű elismertséget kapjanak a kiemelkedő szellemi teljesítmények,
- a tagság és a magyar innovációs potenciál szakmai és gazdasági érdekeinek hatékony képviselete megvalósuljon,
- a vállalkozások között a szakmai információáramlást, a nemzetközi gazdasági kapcsolatok, és szakterületek fejlődését elősegítse.

A célok megvalósítása érdekében a Szövetség az innováció területén vagy azzal határos területen működő szervezetekkel alakít ki együttműködést elsősorban azért, hogy a magyar gazdaságban minél nagyobb súllyal képviselhesse az innováció érdekeit.

A Szövetség tevékenysége, valamint a tagintézményeivel való kapcsolata alapvetően két önálló, de egymással szoros kapcsolatban lévő rendszerben valósul meg:

- szakmai érdekképviselői, érdekvédelem, érdekvédelem,
- az innováció népszerűsítését elősegítő akciók, rendezvények, szolgáltatások.

Érdekvédelem munkánk során képviselt álláspontunkat a tagintézmények véleménye, javaslatai alapján alakítjuk ki. Ennek alapja az információk kölcsönös és állandó cseréje, a tagozatok közreműködése és más fórumok működtetése.

Az innováció társadalmi elismertségét pályázatok, versenyek mellett különböző fórumok, rendezvények szervezésével kívánjuk növelni.

1. SZERVEZETI ÉLET

TAGLÉTSZÁM ALAKULÁSA

2025-ben közvetlen taglétszámunk 272 volt, további a tagszövetségek révén csatlakozott ún. „közvetett” tagok száma pedig 440. Megszűnés, felszámolás és egyéb okok miatt 12 tag kilépett, ugyanakkor 33 új tag lépett be. A tagok 82%-a fizette be a tagdíjat.

Az új belépők:

3rdGEN Zrt.

Robert Bosch Kft.

SURVIOT Monitoring Kft.

Magyar Űrkutatás Nonprofit Kft.

Winnovation World Kft.

Büttner és Társai Szerszámelemgyártó és Kereskedelmi Kft.

QTICS Group Zrt.

Heftner Group Kft.

Sigma Technology Magyarország Kft.

DataSenseLabs Kft.

TOGA Training Group Kft.

BTS Space Fejlesztési Tanácsadó és Szolgáltató Kft.

PP Konferenciaközpont Kft.
FraudShield Security Europe Kft.
CoreTechs Solutions Kft.
N-Electric Kft.
Hunazine Biotech Magyarországi fióktelepe
Védelmi Innovációs Kutatóintézet Nonprofit Zrt.
Xeropan International Kft.
Mobilis Közhasznú Nonprofit Kft.
Agrosentinels Kft.
IntelliSense Kft.
Cytocast Hungary Kft.
Magyar Projektmenedzsment Szövetség
Legalaise Zorkóczy Ügyvédi Iroda
Prometheus Academy
CryptoSoft Kft.
Startup Hungary Alapítvány
NeoCon Kft.
Szimikron Kft
Curehub Lab Kft.
BDN Automotive Kft
Mind Mate Inspirációs Egyesület

ELNÖKSÉGI, VÁLASZTMÁNYI ÜLÉSEK

A Magyar Innovációs Szövetség elnöksége a következő időpontokban tartott üléseket: február 20-án, április 2-án, április 30-án, szeptember 3-án, december 4-én, illetve április 2-án, valamint szeptember 24-én pedig a választmánnyal együtt.

A 2025. február 20-i elnökségi ülést **Dr. Szabó Gábor** nyitotta meg, megállapította a határozatképességet, a napirendet az elnökség egyhangúlag elfogadta. **Bóthe Csaba** beszámolt az elmúlt időszak kiemelt eseményeiről: a World Science Forumhoz kapcsolódó Tudományos Expóról és az OTIO döntősök panelbeszélgetéséről, a 33. Magyar Innovációs Nagydíj meghirdetéséről, az Ifjú Innovátorok Olimpiája selejtezőjéről, valamint a 34. OTIO rekordszámú jelentkezéséről. Ismertette a regionális selejtezők előkészítését és a NIÜ-vel közös tehetséggondozási, startup-fejlesztési együttműködést. Kiemelte a TISF-en elért magyar sikereket is. Beszámolt a Magyar Innovációs Nagydíj kommunikációjáról, ugyanakkor jelezte, hogy a beérkezett 30 pályázat megújulást indokol. Az Agrártagozat konferenciaszerepléseiről, az Agrárkamarával folytatott egyeztetésekről, valamint a DIMOP Plusz roadshow-n való részvételről is tájékoztatást adott. Az elnökség a beszámolót tudomásul vette. **Pakucs János** a Nagydíj pályázat kapcsán elégedetlenségének adott hangot a pályázatszám miatt; a vezetés megújulási folyamatot kezdeményez. **Urbán László** ismertette a Nagyvállalati Klub eddigi és tervezett programjait. Bemutakozott **Mészáros Attila** új kommunikációs vezető, aki az egész éves, aktívabb MISZ-kommunikációt és egy 12 részes podcastorozatot elindítását tűzte ki célul. **Bóthe Csaba** javaslatot tett a választmányi ülés főelőadójára, valamint beszámolt ügyvezetői vállalásai teljesítéséről: megújult a hírlevél, készül az új honlap, frissül az adatbázis, elindult a startup mentorprogram és új szponzori megállapodások születtek. Az egyebek napirendi pontban elhangzott, hogy a Magyar Innovációs Nagydíj ünnepélyes átadására várhatóan március 26-án kerül sor az Országházban.

A 2025. április 2-i választmányi ülést **Dr. Darázs Lénárd** nyitotta meg a HUN-REN Természettudományi Kutatóközpontban, a választmány a napirendet elfogadta. Az első napirendi pont keretében **Dr. Darázs Lénárd** és **Bóthe Csaba** számolt be az előző ülés óta eltelt időszakról. Kiemelték a 35. EU Fiatal Tudósok Versenyén elért magyar sikereket, különösen **Hegedűs Márton** díjait, valamint a 34. OTIO rekordszámú jelentkezését. Beszámoltak a TISF-en elért eredményekről, a hazai Science Fair rendezvényről, az I2O selejtezőről és a jövőbeni regionális selejtezők tervéről. Ismertették a 33. Magyar Innovációs Nagydíj eredményeit és ünnepélyes átadását, jelezve, hogy a pályázatok minősége jó, ugyanakkor a darabszám növelése közös cél. Szó esett a Nagyvállalati Innovációs Klubról, az MKIK felé tett adminisztrációs csökkentési javaslatokról, az Agrár Tagozat konferenciaszerepléseiről és az Agrárkamarával való együttműködésről. Bejelentésre került az Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoport megalakulása, valamint a hírlevél megújítása és a GINOP Plusz támogatás elnyerése. A választmány a beszámolót jóváhagyólag tudomásul vette. Második napirendi pontként **Dr. Beer Sándor György** (NGM) tartott előadást a vállalati technológiaváltás kormányzati programjairól. A hozzászólásokban szó esett a drónstratégia felülvizsgálatáról, a permetező drónok jogszerű alkalmazásáról, valamint az egészségipari stratégia technológiai fókuszáról. Harmadik napirendi pontként bemutatkoztak a MISZ regionális igazgatói: **Dr. Szilvássy Zoltán** (Észak-Alföld), **Dr. Dóry Tibor** (Nyugat-Dunántúl), **Dr. Kristóf Péter** (Dél-Dunántúl) és **Dr. Deák Csaba** (Észak-Magyarország), ismertette régiós tevékenységüket és terveiket. Az egyebek napirendi

pontban **Bőthe Csaba** tájékoztatást adott **Személyi László** ISO TC279 bizottsági munkájáról, különös tekintettel az ISO 56001 szabvány megjelenésére és a folyamatban lévő szakmai munkára.

2025. április 30-án **Dr. Szabó Gábor**, az ülés levezető elnöke megállapította a határozatképességet, az elnökség az előzetesen megküldött napirendet egyhangúlag elfogadta. A második napirendi pont keretében **Bőthe Csaba** beszámolt a 34. OTIO-hoz kapcsolódó online jogvédelmi felkészítőről és a BME-n megrendezett tudománykommunikációs workshopról, valamint ismertette az InnOtdk megalapításáról szóló megállapodást. **Dr. Birkner Zoltán** tájékoztatott az InnOtdk OTDK-hoz kapcsolódó előkészítéséről, **Dr. Charaf Hassan** pedig hangsúlyozta, hogy az innováció dinamikája miatt érdemes lenne gyakoribb megrendezésben gondolkodni. **Bőthe Csaba** ismertette a 2025. évi Magyar Innovációs Nagydíj eredményét (a díjat a Cloud Network Technology Kft. nyerte el), valamint beszámolt a jó sajtóvisszhangról. Tájékoztatást adott az MKIK adminisztrációcsökkentési programjához benyújtott MISZ-javaslatokról, a Vállalkozásfejlesztési Tanács üléséről, továbbá az Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoport megalakulásáról. Beszámolt az Innovációs Roadshow szegedi és miskolci állomásáról, a választmányi ülés főbb eseményeiről, valamint a Mobilis Kísérletbazár rendezvényen való MISZ-részvételről. Kiemelte, hogy a Szövetség ajánlására Széchenyi-díjat kapott **Zettwitz Sándor**. Bejelentésre került az „Így innováltok Ti!” podcast elindítása, valamint a „Find Your Mentor” startup mentorprogram, amely iránt már az első héten jelentős érdeklődés mutatkozott. Elhangzott, hogy a 34. OTIO döntőjébe 31 pályázat jutott, a döntőre május 30–31-én kerül sor. A harmadik napirendi pontban az elnökség elfogadta a 2025. május 21-ére tervezett közgyűlés időpontját, helyszínét (ELTE Aula Magna) és programját. **Dr. Pakucs János** tájékoztatást adott a társelnöki pályázatokról (**Dr. Birkner Zoltán** és **Lénárt Máté**). Az elnökség egyhangúlag támogatta, hogy **Garay Tóth János** részére életműdíj kerüljön átadásra; a Média-díj jövőjéről további egyeztetés szükséges. Az adatbázis-fejlesztéssel és honlapmegújítással kapcsolatban elhangzott a GDPR-szempontok fokozott figyelembevétele és külső webfejlesztő bevonásának szükségessége. **Bőthe Csaba** beszámolt a tagvállalati egyeztetésekről, az új tagok csatlakozásáról, az MKIK-val és a Magyar Marketing Szövetséggel tervezett együttműködésről, valamint a Nagydíj koncepciójának lehetséges megújításáról. Az egyebek napirendi pontban szó esett az Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoport stratégiai koncepciójáról, a Felügyelőbizottság közhasznúsági célkitűzéseiről, az önkéntesek regisztrációjának szükségességéről, valamint arról, hogy a vállalatok innovációs tudatosságát tovább kell erősíteni. **Dr. Szabó Gábor** megerősítette az MKIK-val való partnerség stratégiai jelentőségét.

2025. szeptember 3-án **Dr. Szabó Gábor**, az elnökségi ülés levezető elnöke megállapította, hogy az elnökség határozatképes. Az előzetesen megküldött napirendet az elnökség egyhangúlag elfogadta, majd az elnök a második napirendi pontra tért át. A második napirendi pont kiegészítéseként **Dr. Szabó Gábor** átadta a szót **Bőthe Csabának**, aki az OTIO és az InnOTDK eredményeiről számolt be, majd felkérte **Dr. Birkner Zoltánt** a részletes tájékoztatásra. **Dr. Birkner Zoltán** ismertette, hogy az idei évben 80 pályázat érkezett az InnOTDK-ra, amely 80 innovációs tartalmat jelent. Ezt a szervezet kellemes meglepetésként értékelte. A beérkezett pályázatok közül 30 csapat került be a jelenleg is zajló mentorációs folyamatba. Szeptember végére várhatóan lezárul az a szakmai szakasz, amely az OTIO rendszeréhez hasonló módon épül fel. Az OTDK döntőjére október 17-én kerül sor. Előrejelzése szerint jövőre további növekedés várható a pályázatok számában. Tájékoztatást adott arról is, hogy az OTIO zsűrije 10 fővel bővült. **Bőthe Csaba** beszámolt a sikeresen lezajlott innovációmenedzsment workshopról, amely iránt jelentős érdeklődés mutatkozott. A programot a titkárság októberben ismételtel megszervezi, meghirdetése hamarosan megtörténik. Tájékoztatást adott arról is, hogy júliustól a One kedvezményes telefonos szolgáltatást biztosít a tagság számára; a lehetőség iránt jelentős érdeklődés mutatkozott, többen már csatlakoztak is. Jelezte továbbá, hogy több tagvállalat igényt fogalmazott meg kedvezményes Microsoft M365 licencekre. Ennek érdekében a Szövetség felvette a kapcsolatot tagvállalatával, a Telekom Nyrt.-vel, amely 15%-os kedvezményt biztosít a MISZ tagok számára. A weboldal megújítása a végső szakaszba érkezett, jelenleg az utolsó hibajavítások zajlanak, az élesítés az elnökségi ülést követően történik meg. Készül továbbá egy tanulmány az OTIO elmúlt 35 évéről. **Bőthe Csaba** kiemelte, hogy az előző ülés óta 12 új tagvállalat csatlakozott a Szövetséghez. A harmadik napirendi pont keretében **Bőthe Csaba** ismertette a 2025. szeptember 24-én, 12:00 órakor az Eötvös Loránd Tudományegyetem Aula Magnájában tartandó rendkívüli közgyűlés napirendjét. Az elnökség a közgyűlés napirendjét egyhangúlag elfogadta. A következő napirendi pontban **Bőthe Csaba** ismertette az alapszabály és az SZMSZ módosításának tervezetét. Az elnökség egyhangúlag támogatta az alapszabály és az SZMSZ módosítását a megvitatott változtatással. **Bőthe Csaba** bemutatta a MISZ közeljövőben bevezetendő szolgáltatásait. Tájékoztatást adott arról, hogy tanácsadói együttműködések indulnak a 3rdGEN Zrt.-vel és a DLK-BIT Kft.-vel, valamint tanácsadói és képzési szolgáltatások a Jurex Kft.-vel. A Pannon Egyetemmel és az Innobility-vel még folyamatban vannak a tárgyalások. Ismertetésre került továbbá a MISZ felületein biztosított, innovációhoz kapcsolódó hirdetési lehetőség, valamint a startup szolgáltatások köre, köztük a Find Your Mentor program és a NIÜ Voucher program keretében nyújtható további szolgáltatások. **Babcsán Norbert** és **Somogyi Miklós** ismertették a magyar innovatív KKV-k körében végzett mélyinterjú kutatásuk eredményeit. A hetedik napirendi pontban **Bőthe Csaba** röviden ismertette az előzetesen megküldött, „Nemzetközi partnerségi lehetőségek a MISZ számára” című anyagot.

2025. december 12-én **Dr. Szabó Gábor**, az elnökségi ülés levezető elnöke megállapította, hogy az elnökség határozatképes. Az előzetesen megküldött napirendet az elnökség egyhangúlag elfogadta, majd az elnök a második napirendi pontra tért át. A második napirendi pont kiegészítéseként **Dr. Szabó Gábor** átadta a szót **Bőthe Csabának**, aki beszámolójában kiemelte, hogy az elmúlt időszakban a Magyar Innovációs Szövetség tevékenységét továbbra is a tehetséggondozás, az innovációs ökoszisztéma erősítése, valamint a szervezeti működés stabilitásának fenntartása határozta meg. Nemzetközi szinten kiemelkedő eredmény született: az Európai Unió Fiatal Tudósok Versenyén (EUCYS) **Szokolai Lili** 3. díjban részesült, amely a hazai tehetséggondozó programok szakmai színvonalának fontos visszaigazolása. Az innovációs utánpótlás megerősítése érdekében az OTDT-vel és az NJSZ-szel együttműködésben elindult az InnOtdk kezdeményezés, amely az egyetemi hallgatók innovációs és K+F projektjeinek támogatását célozza, hidat képezve a felsőoktatás és az innovációs szféra között. A döntőre október közepén, az Óbudai Egyetemen került sor. **Bőthe Csaba** tájékoztatta az elnökséget arról is, hogy a MISZ meghirdette a 34. Magyar Innovációs Nagydíj pályázatát, amelynek ünnepélyes bejelentésére a Millennium Házában került sor. A megújult pályázati rendszer célja továbbra is a hazai innovációs teljesítmények elismerése és széles körű bemutatása. A pályázathoz kapcsolódóan hat állomásos innovációs roadshow valósult meg, amelynek során **Dr. Birkner Zoltán** és **Bőthe Csaba** országszerte ismertették az innovációs lehetőségeket és együttműködési formákat. A beszámolási időszakban több jelentős szakmai eseményre is sor került. Szeptember 1-jén megrendezésre került az első AI Expo Hungary, amelynek szakmai partnere volt a Magyar Innovációs Szövetség. Október 1-jén az Ernst & Young székházában tartották a Nagyvállalati Innovációs Klub soron következő ülését, ahol az EY és a Bosch képviselői ismertették a hazai és európai innovációs trendeket, a K+F adózási és támogatási lehetőségeket, valamint a diszruptív innováció jelentőségét. A programot kötetlen szakmai eszmecsere zárta. Megtartásra került a Magyar Innovációs Alapítvány kuratóriumi ülése, valamint a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Monitoring Bizottságának november 13-i online ülése, amelyen a MISZ-t **Dr. Kristóf Péter** alelnök képviselte. A GINOP Plusz Monitoring Bizottság féléves ülésén Laufer Tamás elnökségi tag vett részt. A szervezeti működés fejlesztése részeként 2024. szeptember 22-én élesítésre került a MISZ megújult weboldala, amely korszerű megjelenéssel és átláthatóbb struktúrával támogatja a hatékony kommunikációt. Szeptember 24-én rendkívüli közgyűlésre és választmányi ülésre került sor. November 19-én a Svábhegyi Csillagvizsgáló adott otthont az Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoport szakmai rendezvényének. **Dr. Szabó Gábor** átadta a szót **Dr. Birkner Zoltánnak**, aki az OTIO regionális válogatóiról számolt be. A hét helyszínen összesen 229 projekt került bemutatásra, ezek közül 126 jutott tovább, és 331 diák vett részt a válogatókon. A legtöbb pályázó Budapest és Debrecen helyszínein jelent meg. Megköszönte a regionális igazgatók munkáját, és jelezte, hogy céljuk egy országos pedagógushálózat kiépítése. A negyedik napirendi pontban **Dr. Pakucs János** ismertette a 34. Magyar Innovációs Nagydíj aktuális állását. Elmondta, hogy a pályázati rendszert megújították: a jelölési és pályázási szakasz párhuzamosan zajlik, a jelölések után kerül sor a részletes anyagok feldolgozására. Az idei díjátadó március 18-án, az InnoSummit2026 innovációs konferencia keretében kerül megrendezésre. Az ötödik napirendi pontban **Bőthe Csaba** beszámolt az új szolgáltatások iránti tagvállalati érdeklődésről, valamint a Find Your Mentor program aktuális helyzetéről. Az egyebek napirendi pontban **Magyar Dániel** ismertette a Felsőoktatási Tagozat december 3-án tartott ülésének eredményeit. Elmondta, hogy munkacsoport létrehozását tervezik az innovatív képzések támogatására, amely a hazai innovációmenedzsment teljes spektrumát kívánja áttekinteni. A tervezett egyéves szakértői munkacsoport koordinálását **Dr. Gulácsi László** vállalta, és az elnökség támogatását, valamint delegált tag kijelölését kéri.

KÖZGYŰLÉS

A Magyar Innovációs Szövetség 2025. május 21-én, az Eötvös Loránd Tudományegyetemen megtartott közgyűlésén **Dr. Darázs Lénárd**, az ELTE általános rektorhelyettese köszöntötte a résztvevőket. A tagvállalati képviselők és a meghívott vendégek ezt követően **Dr. Szabó Gábor**, a MISZ elnöke vezetésével áttekintette a hazai innováció helyzetét és lehetséges kitörési pontjait. A Szövetség szerint az innovációt már a diákok oktatásától kezdve stabil alapra kell helyezni, hogy az innovációhoz szükséges szakmai ismeretek, a kockázatvállalási képesség és a nemzetközi tapasztalatok egymást erősítve jelenjenek meg a fiatalok körében. Ennek szellemében rendezi meg a Szövetség több mint három évtizede minden évben a 14-19 éves korosztály számára az Országos Tudományos és Innovációs Olimpiát, idei évtől kezdve pedig innoTDK néven az egyetemisták számára is hasonló versenysorozatot indít partnereivel. AZ OTIO évek óta kiváló fiatalok sorának ad fejlődési lehetőséget, akik aztán a nemzetközi versenyeken rendre kiváló eredményeket érnek el. **Vida Ákos**, a 33. OTIO díjnyertese például a múlt héten, az USA-ban megrendezett International Science and Engineering Fair-en, az ifjúsági tudományos versenyek nagymúltú világbajnokságán ezüstérmet szerzett. Fontos, hogy a magyarországi vállalatok nagyobb figyelmet fordítsanak az új szemléletet és friss gondolatokat behozó fiatal kutatókra. Jó példa erre, hogy – a hazai gyakorlattal ellentétben – a diákok számára rendezett nemzetközi tudományos versenyeken sorban állnak az értékes különdíjakat felajánló vállalatok és szervezetek a kiemelkedő teljesítményt nyújtó diákok felkarolásáért, támogatásáért. **Vida Ákos** az ISEF világbajnokságon a második helyezése mellett például két jelentős különdíjat is kapott. Ezt a szemléletet nálunk erősíteni kell. Szintén jelentősen emelni kell a kockázati tőkebefektetések volumenét, amely a hazai versenyszféra számára egyfajta laboratóriumként szolgáló startup cégek számát, projektjeik színvonalát és a hazai gazdaság számára hasznosítható eredményeiket tudja növelni. A közgyűlésen **Balogh Petya** angyalbefektető, az STRT Holding vezérigazgatója tartott érdekes előadást, amelyben rámutatott: Magyarország jelenleg évente mindössze 54 millió eurót investál startupokba, ami európai és globális összehasonlításban is kevés. Mind Európában, mind a hazai innovációs porondon fel kell zárkózni a nemzetközi innováció üteméhez. Meg kell értenünk az innovációk életképességét, jövedelemtermelő képességét és elavulásának idejét is. Szükség van a startup közösség és kultúra erősítésére és az innen kijövő eredmények hasznosítására, mert elsősorban az ebből a körből kikerülő innovációs aktivitás segíthet a nemzetközi szinthez való felzárkózásban. **Balogh Petya** szerint Magyarország adottságait tekintve alkalmas nemzetközi szintű innovációra többek között a mestersége intelligencia, az oktatás és a mezőgazdaság terén, így e kitörési pontokra fókuszálva lehet eredményeket elérni. A vállalati innovációt tekintve az innovációs kultúra és tevékenység erősítése, a legjobb gyakorlatok megismertetése, valamint a pályázati erőforrások és a saját innovációból származó források egészséges arányára való törekvés mozdíthatja elő a versenyképesség javítását. A vállalati innováció helyzetéről beszélt előadásában **Kovács Viktória**, a Nemzeti Innovációs Ügynökség igazgatója. Elmondta, hogy Magyarországon csak minden harmadik vállalat innovál, ami jóval elmarad az európai országok átlagától (kb. 50%). Ugyanakkor ezek a vállalatok adják a hazai gazdaság teljes hozzáadott értékének kétharmadát, illetve az export értékesítés közel 70%-át. Ezeknél a cégeknél dolgozik továbbá az összes foglalkoztatott 54%-a. Ezért fontos az exportképes, magyar tulajdonú kis-, közép- és nagyvállalatok erősítése oktatással, képzéssel, kedvező szabályozási és adókönyezettel, valamint a korai fázisú kutatás-fejlesztés finanszírozásának erősítésével. A legjobb gyakorlatok megismertetése terén rendkívül fontos szerepe van a Magyar Innovációs Szövetség által több mint három évtizede, minden évben kiírt Magyar Innovációs Nagydíj pályázatnak, amely a jó például szolgáló, sikeres innovációs eredményeket felmutató cégeket díjazza és igyekszik a figyelem középpontjába állítani. A szakmai előadásokat követően, a közgyűlés további részében a küldöttek elfogadták a Szövetség 2024. évi tevékenységéről és gazdálkodásáról szóló jelentését. Titkos szavazással megválasztották a Szövetség új társelnökét, **Dr. Birkner Zoltán**, a Pannon Egyetemért Alapítvány elnöke, a Magyar Innovációs Szövetség alelnöke személyében. **Garay Tóth Jánost**, aki a MISZ kommunikációs igazgatójaként tevékenykedett 1995 és 2024 között, a Szövetség Média Életműdíjával tüntették ki.

2. SZAKMAI TEVÉKENYSÉG

TESTÜLETEK

A Magyar Innovációs Szövetség vezető képviselői 2025-ben az alábbi, **országos** testületek ülésein vettek részt és képviselték az innováció érdekeit, ill. a Magyar Innovációs Szövetség véleményét, növelték a MISZ ismertségét.

SZERVEZET	NÉV
Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal Innovációs Testülete	Dr. Pakucs János, elnök Dr. Greiner István
NGM Vállalkozásfejlesztési Tanács	Farkas József
Tudományos és Innovációs, Technológiai és Ipari Park Tanács	Bolyky János Antal, Falk György
GINOP Plusz Monitoring Bizottság	Dr. Kristóf Péter, Laufer Tamás
Digitális Megújulás Operatív Program Plusz	Mácsai Zsolt, Dr. Kristóf Péter
Végrehajtás Operatív Program Plusz Monitoring Bizottságába	Dr. Kristóf Péter, Laufer Tamás
Ipar 4.0 Nemzeti Technológiai Platform	Dr. Charaf Hassan
Nemzeti Tehetségsegítő Tanács / Magyar Tehetségsegítő Szervezetek Szövetsége	Dr. Pakucs János, alelnök
Iparjogvédelmi Szakértői Testület	Dr. Greiner István
Bolyai-díj Kuratórium	Dr. Szabó Gábor, elnök
BME Innovációs Tanács	Dr. Pakucs János, elnök
KKV Stratégia felülvizsgálata „Innováció és jövő iparágai”	Laufer Tamás
Klaszter Minősítő Testület	Dr. Kristóf Péter, elnök
HUN-REN Központ Irányító Testület	Dr. Szabó Gábor Dr. Charaf Hassan
Nemzeti Laboratóriumok Szakmai Tanácsadó Bizottsága	Dr. Charaf Hassan, Jakab Roland

SZAKMAI VÉLEMÉNYEK, ÁLLÁSFOGLALÁSOK

A Magyar Innovációs Szövetség véleményei, ill. állásfoglalásai Hírlevelünkben és az állásfoglalás jellegétől függően internetes portálunk (**www.innovacio.hu**) aktuális rovatában, illetve a jelszóval védett területen olvashatóak.

- A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara által hirdetett, a vállalkozások adminisztrációs terheinek csökkentésére irányuló program kapcsán továbbra is nyitott volt a lehetőség újabb javaslatok, észrevételek benyújtására. Az MKIK közvetlen felkérésére Szövetségünk is elküldte az összesített javaslatait a témában a *2025. február 28-i* határidőre. A javaslat teljes szövege az alábbi [linken](#) olvasható.

SZAKMAI RENDEZVÉNYEKEN, KONFERENCIÁKON TARTOTT ELŐADÁSOK, ESEMÉNYEK, ILLETVE HOZZÁSZÓLÁSOK

- 2025. január 14-én került megrendezésre a Nemzeti Innovációs Ügynökség Mentor Klub első találkozója, ahol **dr. Kristóf Péter**, a Magyar Innovációs Szövetség alelnöke interaktív workshopot tartott. A foglalkozás célja a mentorációs tapasztalatok megosztása, a tudásátadás elősegítése és a mentorok közötti kapcsolatok erősítése volt. **Péter** előadásában hangsúlyozta a mentorálás szerepét az innovációs projektek sikerességében, és gyakorlati példákon keresztül mutatta be, hogyan lehet hatékonyan támogatni a cégeket az innovációs kihívások leküzdésében. A résztvevők aktívan bekapcsolódtak a beszélgetésbe, amely során értékes tapasztalatokat és ötleteket osztottak meg egymással.
- A Tőkeportál kezdeményezésében második alkalommal került megrendezésre a Central European Ecosystem Summit, amelynek keretében negyedik alkalommal adták át az Év Startupja, az Év Befektetője, az Év Mentora és az Év Kampánygazdája díjakat. A CEEcosystem Summit #2 január 14-én a MÜPA üvegcsarnokában került megrendezésre, ahol több mint 40 előadó és 40 cég képviseltette magát 12 különböző országból, közöttük a Magyar Innovációs Szövetség is. Az OUVC képviselőjében **Hild Imre**, a MISZ Startup tagozat vezetője a „State of Venture in Innovation Ecosystems” panelbeszélgetésben vesz részt, ahol a régió legújabb kihívásait és lehetőségeit vitatta meg **Medveczky**

Márton, Tunya Irkad, és Reginald Vossen társaságában. A rendezvényen részt vett még **Némethné Riba Nikolett**a, MISZ marketing igazgató és **Pázsák Zsófia**, MISZ ügyvezetőigazgató-helyettes is.

- A 2021-27-es uniós programok közül a Végrehajtás Operatív Program Plusz Irányító Hatósága (VOP Plusz IH) 2025. január 21-én tartott tájékoztatást a Monitoring Bizottsági tagok részére. A tájékoztatón a Magyar Innovációs Szövetséget **Szücs András**, a Bay Zoltán Kutatóintézet divízió igazgatója képviselte. A VOP Plusz IH az uniós jogszabályok által előírt úgynevezett „félidei felülvizsgálat” jogszabályi háttéréről, a kapcsolódó feladatokról, határidőkről adott tájékoztatást. A felülvizsgálatot 2025 március végéig kell benyújtani az EU Bizottság részére, melyet, illetve az abban foglalt program módosítási javaslatokat a Monitoring Bizottság, így a MISZ is megkapja majd.
- **Papp Zsolt**, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara elnöke fogadta **Dr. Balla Zoltánt**, a MISZ Agrár tagozat vezetőjét, valamint **Bőthe Csabát**, a MISZ ügyvezetőjét az Agrárkamara székházában 2025. január 21-én. A két szervezet közötti együttműködés megerősítése közös érdek, és cél a jövőben. A közös munka első lépése az agráriumban dolgozó vállaltok inspirálása a Nagydíj pályázaton való részvételre, valamint az Agrár tagozat aktív tagjainak bővítése.
- A Magyar Innovációs Szövetség 2025. február 10-én a Munkaadók és Gyáriparosok Országos Szövetségével (MGYOSZ) egyeztetett szakmai kérdésekben. Felmerült a két szervezet közötti szorosabb kooperáció. Az egyeztetésen részt vett az MGYOSZ főttkára, **Wimmer István**, valamint **Borosné Bartha Terézia**, nemzetközi igazgató, **Pallos Kinga**, kommunikációs igazgató, **Szebeni Dávid**, operatív igazgató. A Magyar Innovációs Szövetséget **Bőthe Csaba**, ügyvezető igazgató, **Mészáros Attila**, kommunikációs igazgató és **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes képviselte.
- 2025. február 13-án immár második alkalommal került sor a Magyar Innovációs Szövetség által újjáélesztett Nagyvállalati Innovációs Klub eseményére a Magyar Tudományos Akadémia Felolvasó Termében. A jelenlévő nagyvállalatok vezetői elsőként – a korábban felmerült igényeknek megfelelően - a kormányzati oldal képviselőjében a Nagyvállalati fókuszterületi innovációs program ismertetését hallgathatták meg Kiss Ádám István, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal elnöke előadásában. A második részben **Bagaméry Gergő** igazgató úr mutatta be cégüket, a MEDISO Orvosi Berendezés Fejlesztő és Szerviz Kft.-t. A 100% magyar tulajdonú családi vállalkozást az 1990-es években alapítottak a szülei, s eredetileg csak szerviztevékenység szerepelt a kínálatukban. Az előadásokat követően **Bőthe Csaba**, a MISZ ügyvezető igazgatója, a klubülés levezető elnöke elmondta, hogy a soron következő ülésen várhatóan az Ernst&Young tanácsadó cég fog előadást tartani a nagyvállalati innovációs tevékenységgel kapcsolatos kutatási eredményekről, valamint tervben van **Szászi István**, a Bosch regionális vezetőjének hozzászólása is.
- Második munkaértekezletét tartotta a Magyar Innovációs Szövetség és az Ipartestületek Országos Szövetsége. A találkozóra 2025. február 20-án került sor az IPOSZ székhelyén, a Szövetséget **Pázsák Zsófia** ügyvezető igazgató-helyettes és **Bőthe Csaba** ügyvezető igazgató képviselték. Az egyeztetésen részt vett **Kovácsné Zimborás Ágnes**, a Győri Deák Ferenc Közgazdasági Technikum igazgatója, **Németh László**, az IPOSZ elnöke és **Rettich Tamás**, az IPOSZ főtanácsadója.
- A Magyar Innovációs Szövetség 2025. február 24-én a Mediaworks Hungary Zrt.-vel egyeztetett szakmai kérdésekben. A megbeszélés fő témája a tavaly megkezdett, közös konferenciaszervezéssel kapcsolatos együttműködés folytatása volt. A felek megállapodtak abban, hogy a MISZ több innovációval foglalkozó gazdasági és innovációs konferencia rendezvényen is a Mediaworks partnere lesz 2025-ben, valamint, hogy a Szövetség új, KKV-k számára tervezett pályázatának népszerűsítését, illetve a KKV innovátorok számára meghirdetendő InnoForum eseményt közösen szervezik meg. Az egyeztetésen részt vett **Door Tamás**, a Mediaworks Hungary Zrt. innovációs és termékfejlesztési igazgatója. A Magyar Innovációs Szövetséget **Bőthe Csaba**, ügyvezető igazgató, **Mészáros Attila**, kommunikációs igazgató és **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes képviselte.
- A Digitális Megújulás Operatív Program Plusz (DIMOP Plusz) Monitoring Bizottsága 2025. március 11-én Budapesten ülésezett, ahol a résztvevők áttekintették a program félidei felülvizsgálatának eredményeit és szavaztak annak elfogadásáról. Az ülésen a Monitoring Bizottság emellett döntött a 2025-ös kommunikációs akcióterv elfogadásáról és tájékoztatást kapott a fejlesztési keretek, valamint az új támogatási felhívások előkészítéséről. A Monitoring Bizottsági ülésen a Magyar Innovációs Szövetséget teljes jogkörrel **Mácsai Zsolt**, a HungaroFlow Tanácsadó Kft. Manager Tanácsadója képviselte.
- A Nemzetgazdasági Minisztérium mellett működő Vállalkozás Fejlesztési Tanács 2025. március 14-én tartotta ülését, amelyen a MISZ-t **Farkas József** alelnök képviselte. Makrogazdasági helyzetkép tájékoztatóban **Suppan Gergely** NGM helyettes államtitkár diagramokban bemutatta, hogy a növekedés fokozatosan egyre több lábon állhat, kiegyensúlyozott növekedés várható. **Belényesi László** helyettes államtitkár a DIMOP Plusz program vállalati digitalizációs és digitális KFI támogatási lehetőségeiről szolt. Versenyképességi faktor a kkv-k digitális felkészültségének növelése, a digitális technológiák vállalati működtetése integráltság támogatása digitális KFI tevékenység ösztönzése. **Szabados Richárd** államtitkár a Demján Sándor program adatainak összefoglalójában tájékoztatást adott, hogy a 48 milliárd keretösszegre 1335-en pályáztak összesen 137 milliárd összegre.
- Hogyan növelhető a hatékonyság a növénytermesztésben, az állattenyésztésben, a gazdálkodásban és miként támogathatja a mesterséges intelligencia a mezőgazdaságot – egyebek mellett ezekről volt szó a

Hatékonyság 2025 Konferencián és Kiállításon, amelyet a Magro.hu piactér és szakportál szervezett a Debreceni Egyetem Mezőgazdaság-, Élelmiszertudományi és Környezetgazdálkodási Karával együttműködve. A rendezvényen csaknem negyven előadás hangzott el 350 résztvevő jelenlétében. A MISZ Agrártagozat képviselőjében **Dr. Balla Zoltán** vett részt az eseményen. A szervezők **Dr. Balla Zoltánt** a PRECÍZIÓ ÉS MESTERSÉGES INTELLIGENCIA szekció vezetésére és moderálására kérték fel, valamint a szekcióelőadásokat megelőzően kerekasztal beszélgetést folytattak a szakember vezetésével.

- A Magyar Innovációs Szövetség (MISZ) 30 hazai alapító tagszervezettel 2025. március 12-én létrehozta az Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoportot, amelynek célja, hogy e területek hangsúlyosabban megjelenjenek a hazai oktatásban, tudományos kutatásban, fejlesztésben és innovációban, és ezáltal olyan innovációs ökoszisztéma jöjjön létre, amely elősegíti a technológiai fejlődést és a nemzetközi versenyképességet. A Munkacsoport támogatja a szektor szereplői közötti együttműködést annak érdekében, hogy a tudásmegosztás minél magasabb szinten valósulhasson meg.
- 2025. március 15-e alkalmából Széchenyi-díjat kapott **Zettwitz Sándor** gépészmérnök, a 77 Elektronika Kft. tulajdonosa, ügyvezető igazgatója, a Magyar Innovációs Szövetség választmányi tagja, az Innovációs Klub vezetője
- 2025. március 18-án a Hong Kong Trade Development Council delegációja kereste fel a Magyar Innovációs Szövetséget. **Alice Tsang** a HKTDC vezető közgazdásza, **Simeon Woo** a HKTDC közgazdásza és **Balázs Beáta** a HKTDC magyarországi képviselője a MISZ székhelyén találkozott **Bóthe Csabával**, a MISZ ügyvezető igazgatójával. A két szervezet kölcsönös bemutatkozását követően elsősorban az innováció helyzetéről, az innovatív vállalkozások kihívásairól, a startup cégek szükségleteiről folytattak a résztvevők eszmecsere.
- 2025. március 29-én a Junior Achievement Magyarország megszervezte a Diákvállalkozások Tavaszi vásárát. A tavaszi vásár és verseny egy országos oktatási program része a hazai diákvállalkozók számára, ahol értékesíthetik termékeiket, szolgáltatásaikat. A csapatok már a tanév kezdete óta azon dolgoznak, hogy az üzleti tervüket megvalósítsák és valós piaci helyzetben tudják kipróbálni magukat. A Magyar Innovációs Szövetséget **Némethné Riba Nikolett**a, marketing igazgató és **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes képviselte a zsűriben.
- A Magyar Innovációs Szövetség 2025 áprilisában indította útjára a Startup Find-Your-Mentor programot, amelynek célja, hogy tapasztalt mentorokon és inspiráló közösségen keresztül segítse a jövő magyar startupjait. A kezdeményezés kifejezetten a kezdő startupokat célozza, számukra kínál egyéves, tagdíjmentes MISZ-tagságot, valamint 6-12 hónapos, térítésmentes mentorálási lehetőséget a Szövetség szakmai mentorcsapatának támogatásával. A program iránt már a kezdeti időszakban is élénk érdeklődés mutatkozott. Az indulást követő három hónapban tizenkét startup jelentkezett, közülük végül hat startup vállalkozás csatlakozott a programhoz, miközben a mentorhálózat is bővült új, nagy tapasztalattal rendelkező szakemberekkel.
- A Spanyol Nagykövetség Gazdasági és Kereskedelmi Irodája képviselőjében **Rafael Fuentes Candau** gazdasági és kereskedelmi tanácsos, valamint **Noelia Montes** innovációért felelős menedzser tett látogatást a MISZ-ben 2025. április 1-jén. Szövetségünket **Bóthe Csaba** ügyvezető igazgató képviselte. A találkozó fő témája a magyarországi Innováció helyzete, a magyar innovatív cégek eredményei, valamint a Magyar Innovációs Szövetség tevékenységei voltak. **Bóthe Csaba** tájékoztatta a spanyol kollégákat a MISZ legfontosabb tevékenységeiről (OTIO, Innovációs Nagydíj pályázat, startup mentorálás, stb.), szolgáltatásairól, valamint a közeli és a távolabbi jövő terveiről, céljairól. A tárgyalás a szorosabb együttműködés kölcsönös szándékának kifejezésével zárult. MISZ-ről elhangzott, hogy szívesen együttműködnék azokkal a spanyol szervezetekkel, amelyek a MISZ-hez hasonló tevékenységet folytatnak. A spanyol küldöttség segítséget ígért az illetékes szervezetekkel való kapcsolat létrehozásában.
- 2025. április 1-jén közel 60 résztvevővel sikeresen lezajlott az Innovációs Roadshow első állomása Szegeden, amelyet a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK) és a Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) közösen szervezett. A rendezvény célja az volt, hogy a vállalkozások számára naprakész információkat biztosítson a legújabb innovációs pályázati lehetőségekről, hatékony innovációs stratégiákról, technológiai trendekről. **Prof. Dr. Kónya Zoltán**, a Szegedi Tudományegyetem tudományos és innovációs rektorhelyettese, a Magyar Innovációs Szövetség (MISZ) dél-alföldi regionális igazgatója prezentációjában a regionális innovációs hálózatok jelentőségét mutatta be, részletesen kitért a Magyar Innovációs Szövetség céljaira és eszköztárára, többek között a Magyar Innovációs Nagydíjra és az Országos Tudományos és Innovációs Olimpiára. A résztvevők megismerhették a MISZ szolgáltatásait és Területi Innovációs Platformok hálózatát.
- Április 2-án Miskolcra érkezett az Innovációs Roadshow, amelyet a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK) és a Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) közösen szerveztek. A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara (BOKIK) székházában tartott esemény célja, hogy a hazai vállalkozások számára kézzelfogható segítséget nyújtson az innováció területén: aktuális technológiai trendeket, pályázati lehetőségeket és jó gyakorlatokat mutatott be. Az első előadást **prof. dr. Deák Csaba**, a Magyar Innovációs Szövetség (MISZ) Észak-magyarországi regionális igazgatója tartotta. Előadásában az innováció kockázatairól, a partnerség fontosságáról és a MISZ támogató

szolgáltatásairól beszélt. Az eseményen előadást tartott **Bódis László**, a KIM innovációért felelős helyettes államtitkára is, aki a kétirányú párbeszéd fontosságát hangsúlyozta a vállalkozásokkal.

- A Magyar Innovációs Szövetség 2025. április 2-án, a HUN-REN Természettudományi Kutatóközpontban tartotta választmányi ülését, melynek levezető elnöke **Dr. Darázs Lénárd** alelnök volt. A köszöntő után az előző választmányi ülés óta eltelt időszak tevékenységét ismertető beszámolóból **Bóthe Csaba** szóban is kiemelte a legfontosabbakat. Második napirendi pontként **Dr. Beer Sándor György**, az NGM főosztályvezetője tartott előadást „Vállalati technológiaváltás kormányzati programjai és eszköztársa” címmel. Harmadik napirendi pontként a MISZ Regionális igazgatók mutatkoztak be. Először **Dr. Szilvássy Zoltán**, Debreceni Egyetem rektora, az Észak-alföldi Régió igazgatója tartott előadást regionális munkájáról. Utána **Dr. Dőry Tibor**, a Széchenyi István Egyetem Menedzsment Campus Kompetencia Központ igazgatója, a Nyugat-dunántúli Régió igazgatója mutatkozott be. Harmadikként **Dr. Kristóf Péter**, a HungaroFlow Tanácsadó Kft. innovációs igazgatója, a Dél-dunántúli Régió igazgatója prezentálta a munkáját. Végül **Dr. Deák Csaba**, a Miskolci Egyetem egyetemi tanára, az Észak-magyarországi Régió igazgatója számolt be a tevékenységéről. Az egyebek napirendi pontban **Bóthe Csaba** beszámolt **Személyi László** ISO munkájáról. **Személyi László** 2024. augusztusa óta Magyarországról elsőként tevékenyen vesz részt - mint Participating Member - az ISO 279. számú Technikai Bizottságában (TC279), amely az ISO 56000-es szabvány sorozat kidolgozását végzi. Ennek keretében jelen volt a Bizottság legutóbbi nyilvános konferenciáján, melyen bejelentették az ISO 56001 megjelenését, amely az első hivatalos Management Systems Standard az innovációban. A munkába bekapcsolódni kívánó választmányi tagok jelentkezzenek **Lászlónál**, aki praktikus útmutatást tud adni a delegáció megszerzésében. Az ISO szabályok értelmében a munkában csak a Magyar Szabványügyi Testület tagszervezeteinek munkatársai vehetnek részt. A munkában a részvétel önkéntes, azt a nemzetközi ipari, kutatói és szabályozói kapcsolatokért, és a standardokkal elérhető intézményi előnyök realizálásáért érdemes végezni.
- A Magyar Innovációs Szövetség 2025. április 3-án a Mediaworks képviselőivel egyeztetett szakmai konferenciák közös szervezéséről. A megbeszélés célja az események időpontjainak véglegesítése és a programok pontosítása volt. A megbeszélésen a Mediaworks Hungary Zrt., **Torda Lajos**, ügynökségi értékesítési vezető és **Bódy Géza**, senior konferenciaszervező képviselte. A Magyar Innovációs Szövetséget **Bóthe Csaba**, ügyvezető igazgató, **Mészáros Attila**, kommunikációs igazgató, **Némethné Riba Nikolett**a, marketing igazgató és **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes képviselte. Az együttműködés keretében az első konferenciára május 8-án, Nyíregyházán kerül sor, ezt követi a május 15-i miskolci gazdasági konferencia. A rendezvénysorozat május 20-án a budapesti KKV gazdasági konferenciával folytatódik, amely kifejezetten a kis- és középvállalkozások számára kínál szakmai programokat és kapcsolatépítési lehetőséget
- 2025. április 4-én a Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara adott otthont az Innovációs Roadshow pécsi eseményének, amely a GINOP Plusz és az NKFI Alap felhívásainak, valamint az NKFIH programstratégiájának bemutatását, továbbá az innovációban érdekelt szereplők közötti kapcsolatépítést tűzte ki célul. A rendezvényt a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara és a Kulturális és Innovációs Minisztérium közösen szervezte meg a Vállalkozásfejlesztési Projekt keretében. A rendezvény kiemelt előadója **Dr. Kristóf Péter**, a Magyar Innovációs Szövetség alelnöke, a dél-dunántúli regionális igazgatója volt. Előadásában részletesen bemutatta a szövetség szerepét a hazai innovációs ökoszisztémában, kiemelve a Magyar Innovációs Nagydíjat, az OTIO (Országos Tudományos és Innovációs Olimpia) és az innOTDK tehetséggondozó programokat, valamint az újonnan létrejött Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoport tevékenységét. A rendezvény két kerekasztal-beszélgetéssel zárult, melyek közül az első a „Regionális innovációs képesség fejlesztése” címet viselte. Ezen **Császár Gergely** (PBKIK) moderálásával **Keresneyi János** (Kerko Média Kft.), **Móricz László** (HC Linear Kft.) és **Dr. Kristóf Péter** osztották meg gondolataikat arról, hogyan lehet a térségi szereplők együttműködésével erősíteni a régió innovációs potenciálját. A beszélgetés során felmerült a gyakorlati együttműködések fontossága, valamint az a közös cél, hogy a Dél-Dunántúl még hangsúlyosabb szereplővé váljon a hazai és nemzetközi innovációs térben.
- Több mint 200 fiatal tehetség és lelkes pedagógus vett részt azon a Nemzetközi STEAM (tudomány, technológia, mérnöki tudományok, művészetek és matematika) Fesztiválon, melynek az Óbudai Egyetem központi campusa adott otthont április 11-én és amelynek a MISZ a szakmai partnere volt. A diákokat, oktatási és ipari szereplőket különleges projektekkel, izgalmas kísérletekkel és tudományos versennyel, workshopkal és kiállítással várták a szervezők. Az eseményre többek közt Luxemburgból, Finnországból, Belgiumból és más országokból is érkeztek delegációk. A MISZ-t **Dr. Jakab László**, OTIO zsűrielnök képviselte.
- A Mobilis Interaktív Élményközpont 2025. április 16-án kilencedik alkalommal rendezte meg a régió legnagyobb tudomány népszerűsítő közönségrendezvényét, a Kísérletbazárt, melynek támogatója volt a Magyar Innovációs Szövetség. Az eseményen 11 iskola 25 csapata, közel 100 diák vett részt, Szegedről, Győrből, Mosonmagyaróvárról, Budapestről és Sárvárról. A diákok saját standjaikon mutatták be műszaki és természettudományos kísérleteiket, fejlesztéseiket, amelyek révén a látogatók közvetlen tapasztalatokat szerezhettek a tudományos alapelvekről és jelenségekről. A MISZ képviselőjében **Prof. Dr. Birkner Zoltán**, MISZ alelnök, **Dr. Dőry Tibor**, regionális igazgató, **Némethné Riba Nikolett**a,

marketing igazgató és **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes zsűrizett és adta át a díjat a Mobilis Interaktív Élményközpontban.

- A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara, valamint a Nemzeti Innovációs Ügynökség Innovációs roadshow-t szervezett Veszprémben 2025. április 25-én a vállalkozások versenyképességének elősegítése érdekében. A rendezvény során bemutatták a GINOP Plusz KFI pályázati felhívásokat, valamint kiemelt figyelmet kapott a regionális innovációs képesség fejlesztése és a folyamatinnováció is. Az eseményen **Dr. Fehérvölgyi Beáta**, a Magyar Innovációs Szövetség regionális igazgatója beszélt a regionális innovációs hálózatról. Ismertette a MISZ szerepét és működését az innovációs ökoszisztémában, valamint bemutatta a Területi Innovációs Platformok és a regionális igazgatóságok szerepét a hazai innováció erősítésében. A A prezentációjában beszélt a Magyar Innovációs Nagydíjról, az Országos Tudományos és Innovációs Olimpiáról (OTIO), ismertette a MISZ meglévő szolgáltatásait, végezetül a Területi Innovációs Platformok (TIP) hálózatról is szó esett.
- 2025. április 28-án került sor a Diákvállalkozások Országos Versenyének döntőjére Budapesten az UniCredit Bank székhelyén. A diákok egy egész éven keresztül készültek erre – a zsűri hosszas gondolkodás után hozta ki győztesként végül az Alternatív Közgazdasági Gimnázium fiataljait, az Indigo csapatát! Ez pedig azt jelenti, hogy ők képviselik Magyarországot idén nyáron Athénban, a hashtag#Gen_E 2025 fesztiválján! A MISZ képviselőjében **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes vett részt a zsűri munkájában.
- 2025. április 30-án a Nemzeti Innovációs Ügynökségben került megrendezésre a NIÜ IMPULSE Program, melyen **Prof. Dr. Birkner Zoltán**, MISZ alelnök tartott előadást vállalkozási képességfejlesztés innováció és stratégia menedzsment területen.
- A 10 éves Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal jubileumi rendezvénysorozatának első eseményére 2025. május 8-án került sor a STOPPER Úszóházban. A négyrészes konferenciasorozat az NKFIH és a Magyar Projektmenedzsment Szövetség szoros együttműködésben, a Magyar Innovációs Szövetség szakmai stratégiai partnersége mellett valósul meg. A konferencia programpontjaként, "Hogyan finomhangoljuk az innovációs támogatáspolitikát? Megkérdezzük a vállalkozót" címmel kerekasztal-beszélgetésre is sor került, amiben a Magyar Innovációs Szövetség képviselőjében **Dr. Greiner István**, általános elnökhelyettes vett részt. A rendezvényről készült hangulat videó linkje [itt](#) érhető el.
- A Mediaworks és a Magyar Innovációs Szövetség közös szervezésében megvalósuló "Kelet-Magyarország gazdaságfejlesztő konferencia 2025" című eseményre 2025. május 8-án került sor Nyíregyházán, a Hotel Pagonyban. A konferencia részeként egy innovációs kerekasztal-beszélgetésre is sor került, amelyben a gazdasági szereplőket - a kis- és középvállalkozásoktól a nagyvállalatokig - közös gondolkodásra hívták az innováció, a növekedés és az alkalmazkodás kérdéseiről, megosztották egymással a tapasztalataikat és a bevált megoldásaikat - a sikeres innováció útját az ötlettől a megvalósításig. A kerekasztal moderátora **Mészáros Attila**, a MISZ kommunikációs vezetője volt, résztvevői pedig **Dr. Popovics László**, az Innocentrum Kft. ügyvezetője, **Németh Gábor**, az idei Magyar Innovációs Nagydíjban részesült FOXCONN alelnök helyettese és **Bóthe Csaba**, a Magyar Innovációs Szövetség ügyvezető igazgatója.
- A Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara május 23-i küldöttgyűlését követően háromoldalú együttműködési megállapodás született a térségi innováció erősítésére. A kamara, a Szegedi Tudományegyetem és a Magyar Innovációs Szövetség közösen vállalták, hogy összehangolják tevékenységüket a fejlesztések ösztönzésére. Köszöntőt mondott **Kőkuti Attila** kamarai elnök, **Kónya Zoltán**, az SZTE tudományos és innovációs rektorhelyettese, a MISZ regionális igazgatója, **Csóka Ildikó**, az SZTE stratégiai főigazgatója, kancellárhelyettese, és **Birkner Zoltán**, a Magyar Innovációs Szövetség társelnöke.
- Az NKFI Hivatal 10 éves jubileumi rendezvénysorozatának második eseménye az NKFI Hivatal és a Magyar Projektmenedzsment Szövetség együttműködésében, a Nemzeti Innovációs Ügynökség, a Stradamus Zrt., a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala és a HUN-REN Magyar Kutatási Hálózat támogatásával, a Magyar Innovációs Szövetség szakmai partnersége mellett került megrendezésre május 29-én a Néprajzi Múzeumban. A konferenciát záró kerekasztal-beszélgetés résztvevőit **Boros Áron**, a Magyar Projektmenedzsment Szövetség elnökhelyettese köszöntötte, aki rövid előadásban mutatta be az általa képviselt szervezetet. A kerekasztalba a MISZ javaslatára a 33. Magyar Innovációs Nagydíj pályázaton sikeresen szerepelt szervezetek/vállalatok képviselői is meghívást kaptak.
- A Nemzetgazdasági Minisztérium mellett működő Vállalkozásfejlesztési Tanács 2025. évi második ülésén, 2025. május 30-án, a MISZ-t **Farkas József** alelnök képviselte. A résztvevők átfogó képet kaptak a hazai és nemzetközi gazdasági folyamatokról, valamint a vállalkozásokat érintő aktuális kihívásokról és lehetőségekről. **Szabados Richárd** államtitkár kiemelte az Enrico Letta-féle EU-jelentés főbb üzeneteit, miszerint az Európai Uniónak sürgősen döntenie kell stratégiai céljai - mint a bővítés, a biztonság erősítése, valamint a zöld és digitális átmenet - finanszírozásáról. A **Mario Draghi** által jegyzett jelentés az innovációs és energiaátmeneti kiadások növelését javasolja, többek között az innovációs keretprogram költségvetésének megduplázásával, az alapkutatás és technológiai infrastruktúra támogatásával, valamint a szabályozási környezet egyszerűsítésével.

- A Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) mellett működő Vállalkozói Innovációs Tanács legutóbbi ülését 2025. június 5-én tartotta, amelyen **Farkas József** alelnök képviselte a MISZ-t. Az eseményt **Bódis László** helyettes államtitkár vezette. Főbb témák és megállapítások: Együttműködések áttekintése: A Tanács értékelt a KIM-NIÜ-NFK-MKIK, valamint az NKFIH-MKIK közötti együttműködések aktuális helyzetét.
- A GINOP Plusz Monitoring Bizottság soron következő ülésére 2025. június 19-én került sor Budapesten. Az ülés során a tagok tájékoztatást kaptak az Éves Fejlesztési Keret változásairól, a program általános előrehaladásáról, valamint az uniós forráslelővétel szempontjából kulcsfontosságú horizontális és tematikus feljogosító feltételek teljesülésének állásáról. A tagok részletes kérdéseket tettek fel az egyes felhívásokkal kapcsolatban, majd szavazás útján jóváhagyták a kiválasztási szempontrendszerét. A Magyar Innovációs Szövetséget **dr. Kristóf Péter** alelnök képviselte, aki aktívan hozzászólt az innovációs pályázatokkal kapcsolatos szakmai vitákhoz.
- A Magyar Innovációs Szövetség Ür-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoportja 2025. június 19-én tartotta első szakmai és közösségi összejövetelét a budapesti Grundon. Az eseményen a tagság mellett több új érdeklődő is részt vett, erősítve a szakmai hálózatot és a közös gondolkodást a szektorok jövőjéről. Elsőként **Kiglics Gábor**, az eCon Engineering ügyvezetője osztotta meg tapasztalatait arról, hogyan vált cégük NATO beszállítóvá, egy valós esettanulmányon keresztül bemutatva az adminisztratív, technikai és stratégiai kihívásokat. Ezt követően **Személyi László**, a FutureNow Consulting ügyvezetője beszélt az ISO 56001 innovációmenedzsment-rendszeréről, külön kitérve arra, miként tudja az űripari szektor ezt a keretrendszert alkalmazni a napi gyakorlatban külső "guruk" nélkül is. Zárásként **Szücs András**, a Bay Zoltán Kutatóintézet tudásmenedzsment igazgatója mutatta be a BAY Voucher Programot, kiemelve, hogyan tudja ez a lehetőség támogatni a space&defense szektor innovációs projektjeit és piaci bevezetésüket. A szakmai blokkot követően **Kristóf Péter**, a Munkacsoport vezetője röviden beszámolt az elnökségben végzett munkáról, valamint ismertette a következő félévre tervezett (online és személyes) programokat és együttműködési irányokat.
- 2025. június 20-án Budapesten, a Center Point 2 konferenciatermében ülésezett a DIMOP Plusz Monitoring Bizottsága, ahol a Magyar Innovációs Szövetséget **Mácsai Zolt**, a HungaroFlow Kft. ügyvezetője képviselte. Az ülésen az Irányító Hatóság részletesen ismertette a program végrehajtásának állását: a feljogosító feltételek teljesülését, a támogatási szerződéssel rendelkező projektek szakmai és pénzügyi előrehaladását, valamint a 2024/2025-ben megjelent felhívások státuszát. Bemutatták az Éves Fejlesztési Keret 4. számú módosítását, a felhívások tervezési és társadalmi egyeztetési folyamatát, az N+3 célok teljesülését és az aktuális EUTAF auditok helyzetét, továbbá alapjogi kérdések is napirendre kerültek.
- A Magyar Innovációs Szövetség június 24-én sikeres szakmai rendezvényt szervezett, amelynek célja az ISO 56001 innovációmenedzsment szabvány gyakorlati alkalmazásának bemutatása volt. A workshopon 19 fő vett részt. A résztvevőket **Bóthe Csaba**, a MISZ ügyvezető igazgatója köszöntötte. **Személyi László**, a Future-Now Vezető Partnere és az Óbudai Egyetem doktorandusz hallgatója, tapasztalt innovációs és digitalizációs stratégia, valamint az ISO 56001-es szabvány kidolgozásáért felelős ISO TC/279 munkacsoport első magyar tagja volt a rendezvény moderátora. A program középpontjában a szabvány alkalmazása és annak a vállalatok működésébe történő integrálása állt. A rendezvényen a résztvevők megismerkedhettek a szabványban leírt szisztematikus innováció menedzsment folyamataival és szervezeti hatásaival, a kockázatok csökkentésében, a tudásmenedzsment megerősítésében és a hosszú távú növekedésben betöltött szerepével. A workshop különlegessége abban rejlett, hogy nemcsak elméleti tudást kaptak a résztvevők, hanem gyakorlati példákon keresztül ismerkedhettek meg a szabvány alkalmazásával. A workshop végén 20 perces személyes konzultációkra is lehetőséget biztosítottak. Különösen értékes volt **Prof. Dr. Haidegger Tamás**, az Óbudai Egyetem orvosi robotika munkacsoportja vezetőjének, az Initium Venture Labs Zrt. vezérigazgatójának prezentációja, mely az egyetemi innovációs ökoszisztémában megvalósuló technológia transferek hatékonyságát járta körül.
- Az OMÉK2025 Élelmiszeripari Innovációs Díj pályázatán magyarországi gyártással rendelkező élelmiszeripari társas vállalkozások vehettek részt olyan termékekkel, eljárással, csomagolási- vagy egyéb innovációval, amelyek az élelmiszer jellegét, előállítási technológiáját vagy csomagolását és értékesítését tekintve jelentős újdonságértékkel rendelkeznek. A Magyar Innovációs Szövetség képviseletében a 7 fős bírálóbizottság tagja volt **Dr. Balla Zoltán**, az Agrár Tagozat elnöke is. A június 30-i határidőre beérkezett pályázatok elbírálása során a Bírálóbizottság az innováció eredetiségét, újszerűségét, társadalmi hasznosságát, valamint a benyújtott pályázati anyagok színvonalát is értékelte.
- 2025. augusztus 28-án a Nemzetgazdasági Minisztériumban került megrendezésre az EU Space Act tervezetének első szakmai egyeztetése az iparági szereplők bevonásával, amelynek középpontjában az Európai Bizottság új űripari jogalkotási kezdeményezése állt. Az eseményen szövetségünket **dr. Kristóf Péter** alelnök képviselte. A MISZ Ür-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoportjának véleménye, hogy a Space Act hozzásegíti az EU tagállamok által végzett űrtevékenységek összehangolásához, ugyanakkor hátrányosan érintheti a kisebb országok űriparát, valamint általánosságban a kisvállalkozás méretű űripari cégeket. Emiatt javasolt mielőbb egy magyar szabályozás kidolgozása, egy koordinációs

szerv (űrügynökség) létrehozása, valamint egy kompenzációs támogatási, illetve ösztönzési csomag kidolgozása és elérhetővé tétele, még akkor is, ha a Space Act tervezett hatályba lépés 2030. január 1.

- Szeptember elsején került megrendezésre az első AI Expo Hungary, melynek szakmai partnere volt a Magyar Innovációs Szövetség. Az üzleti központú eseményen a szakma neves képviselői tartottak előadásokat a mesterséges intelligenciában rejlő lehetőségekről és kockázatokról vállalatvezetői és kutatói szempontból egyaránt. Eközben a Workshop teremben és az előtérben számos hazai fejlesztés mutatkozott be. Az előadásokkal párhuzamosan a Workshop teremben több tucat hazai fejlesztés mutatkozott be 10-10 perces előadásokkal a vállalatvezetők, befektetők, szakemberek és további érdeklődők álló közönség előtt. Az előtérben pedig személyes kapcsolatfelvételre, üzletkötések előkészítésére is sor kerülhetett, a visszajelzések alapján jó eredményekkel. Az eseményen egy kerekasztal-beszélgetésre is sor került, melyen a panelben **Bóthe Csaba** a Magyar Innovációs Szövetség ügyvezető igazgatója is részt vett.
- Szeptember 18-19-én Kecskeméten tartották a Selye János Diáklaborhálózat kiépítése zárórendezvényét, amely két napon át változatos szakmai programokkal, laborlátogatásokkal és interaktív műhelymunkákkal várta a résztvevőket. A rendezvény első napján a vendégek labortúrán vehettek részt, amely során Kecskemét több oktatási és kutatási helyszínét fedezhették fel. A második napon a Neumann János Egyetem Gazdaságtudományi Karán mutatkoztak be a hálózatban részt vevő laborok, standok formájában. A délelőtti megnyitót követően kerekasztal-beszélgetésre is sor került, ahol a Magyar Innovációs Szövetséget **Prof. Dr. Birkner Zoltán**, társelnök képviselte. Beszédében hangsúlyozta a fiatalok tudományos és technológiai kezdeményezéseinek jelentőségét, és kiemelte, hogy már elindult a nevezés a 35. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiára.
- 2025. szeptember 23-án a Magyar Innovációs Szövetség részéről **Bóthe Csaba** ügyvezető igazgató találkozott **Dobai Bálinttal**, az Entrepreneurship Club of Corvinus elnökével. Az ECC Magyarország vezető, diákok által vezetett vállalkozói szervezete, amely a legmotiváltabb egyetemi hallgatókat köti össze a startupok, a kockázati tőke és az innováció világával. A találkozón a két szervezet lehetséges együttműködési területeiről egyeztetettek. Megállapodás született többek között a MISZ Find-Your-Mentor programjához történő ECC csatlakozásról, az Országos Tudományos és Innovációs Olimpia versenyzői számára ECC különdíj alapításáról, valamint az ECC részvételéről a Magyar Innovációs Nagydíj pályázat továbbfejlesztésében.
- 2025. szeptember 25-én, a Szigetvári Tankerületi Központ szakmai napot szervezett a Szentlőrinci Általános Iskolában az űrkutatás és az oktatás kapcsolatáról. A rendezvényen megjelent mintegy 300, természettudományi tárgyakat oktató tanár hasznos ismereteket szerezhetett arról, hogy az űrkutatás témáját hogyan vihetik be az oktatás és a tehetséggondozás mindennapjaiba. A konferencián "Üzlet az űrben? Diákok esélyei az űrgazdaságban" **dr. Kristóf Péter**, a MISZ alelnöke is előadást tartott, amiben bemutatta az űrgazdasági trendeket és a várható piaci igényeket, valamint, hogy mindezek kiszolgáláshoz, valamint a jövő űr-innovátorainak kineveléséhez milyen lehetőségei vannak a diákoknak, iskoláknak és tanároknak.
- A Magyar Innovációs Szövetség 2025. október 1-jén tartotta a Nagyvállalati Innovációs Klub soron következő ülését az Ernst-Young székházában. A rendezvényt **Bóthe Csaba**, a MISZ ügyvezető igazgatója nyitotta meg, majd **Dr. Urbán László**, a Szövetség alelnöke, a Nagyvállalati Innovációs Klub vezetője köszöntötte a résztvevőket. Az eseményen **Ádám Ildikó** és **Ésik Róbert**, az EY partnerei ismertették a nagyvállalati innovációs trendeket és a támogatási lehetőségeket Magyarországon és Európában. Részletesen bemutatták a hazai K+F adózási lehetőségeket, illetve kitértek az EU által kiírt, IPCEI és innovációs alap pályázati konstrukciókra is, amiket aztán elnyert hazai jó példákkal is demonstráltak. A program másik előadója **Szászi István**, a Bosch csoport regionális vezetője volt, aki a diszruptív innováció jelentőségéről beszélt. Az esemény kötetlen beszélgetéssel és tapasztalatmegosztással zárult.
- A Tudományos és Innovációs, Technológiai, Ipari és Logisztikai Park Tanács Titkárság (Nemzetgazdasági Minisztérium Iparstratégiai Főosztály) elektronikus szavazást kezdeményezett az alábbi ügyekben (HRT Technológiai Park (Eger) címpályázata; Tamási Technológiai Park címpályázata; Multimédia Ipari Park (Budapest) ipari park cím visszavonása (lemondás miatt); Sóstói Ipari Park (Székesfehérvár) ipari park cím visszavonása (végelszámolás miatt); Pusztaföldvár Technológiai Park cím visszavonása (nem valósult meg)). A MISZ a fenti előterjesztéseket egyetértőleg támogatta, **Bolyky János Antal** delegált képviselőnk a szükséges szavazást leadta.
- 2025. október 1-2-án Miskolcon, az Aurora Hotelben és a Gárdonyi Géza Múvelődési Házban került sor a DIMOP Plusz Monitoring Bizottság ülésére, ahol a Magyar Innovációs Szövetséget **Mácsai Zolt** képviselte. Az Irányító Hatóság részletes tájékoztatást adott a program előrehaladásáról, beleértve a feljogosító feltételek teljesülését, a támogatási szerződések státuszát, a 2024-2025. évi felhívások végrehajtását, az N+3 célok elérését, valamint az aktuális EUTAF auditok helyzetét. Az első nap végén lehetőség nyílt kötetlen beszélgetésre az Irányító Hatóság, valamint az Európai Bizottság küldötteinek részvételével, ami alkalmat teremtett a szakmai tapasztalatok és javaslatok informális megvitatására. A második napon validációs workshop zajlott a DIMOP Plusz 4.2.7-23 és 4.2.8-23 projektek előrehaladásáról, amelyek az állampolgárok digitális készségeinek fejlesztését szolgálják az egyenlő hozzáférés.

- 2025. október 6-án a Bay Zoltán Alkalmazott Kutatási Közhasznú Nonprofit Kft. adott otthont a Magyar Innovációs Szövetség Innovatív KKV Tagozata és K+F Tagozata közös ülésének. Az eseményt **Bóthe Csaba**, a MISZ ügyvezető igazgatója és **Dr. Babcsán Norbert**, a K+F Tagozat vezetője nyitották meg. **Bóthe Csaba** kiemelte: az Innovatív KKV Tagozat elindítása a tagozati élet fejlesztésének egyik kulcslépése, célja pedig, hogy az innovatív kis- és középvállalkozások számára valódi együttműködési fórumot teremtsen. A megnyitó után **Dr. Vida Ádám**, a Bay Zoltán Kutatóközpont K+F igazgatója bemutatta az intézet tevékenységét, és nyitottságát fejezte ki az innovatív vállalkozásokkal való együttműködésre, majd **Dr. Babcsán Norbert** és **Somogyi Miklós** ismertették az Innovatív KKV-k körében végzett mélyinterjúk eredményeit. A résztvevők öt munkacsoportot hoztak létre, további két kezdeményezés is indult. Az ülés zárásaként a résztvevők megválasztották az Innovatív KKV Tagozat ideiglenes vezetőjét: a szavazás eredményeként **Lénárt Máté** kapott megbízást hat hónapra.
- A Magyar Innovációs Szövetség (MISZ) október 7-én a júniusi telt házaskor után második alkalommal is megszervezte szakmai workshopját, amelynek célja az ISO 56001 innovációmenedzsment szabvány gyakorlati alkalmazásának bemutatása volt. A rendezvényen részt vettek nagyvállalati szakemberek - pl. élelmiszeripar és gyógyszeripar - valamint egyetemi képviselők is. A program során a résztvevők megismerkedhettek az ISO 56001 szabványban leírt szisztematikus innovációmenedzsment rendszerrel, amely az innovációk szervezeti hatékonyságát, a kockázatok csökkentését és a tudás- és erőforráskezelést egységes keretbe foglalja. A program vezetője **Személyi László**, a Future-Now vezető partnere és az Óbudai Egyetem doktorandusza volt, aki egyben az ISO TC/279 munkacsoport első magyar tagja is. Előadása átfogó képet adott az innovációmenedzsment jelenlegi kihívásairól és az ISO 56001 szabvány alapelveiről: hogyan segítheti a szervezeteket abban, hogy rendszerszinten fejlesszék innovációs képességeiket, és csökkentsék az innovációval járó bizonytalanságokat. A workshop vendégelőadója volt **Gunnar Storfeldt**, a Systematic Innovation Management nemzetközi szakértője, a svéd Amplify alapítója és ügyvezető partnere.
- A Magyar Innovációs Alapítvány kuratóriumi ülést tartott 2025. október 20-án, a Természettudományi Kutatóközpontban **Prof. Závodszy Péter** elnökletével. Az ülésen valamennyi kuratórium tag (**Bolyki János Antal**, **Bóthe Csaba**, **Dévai Endre**, **Pakucs János**) jelen volt. Az ülésen a kuratórium először áttekintette az Alapítvány 2024. évi tevékenységét, kiemelve a 34. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiát, utóbbihoz kapcsolódóan a díjnyertes fiataloknak biztosított ösztöndíjakat, amelyek köre 2024-ben kibővült, a kaposvári Science Fair, illetve a budapesti Ifjú Innovátorok Olimpiai selejtezője versenyek nyertesei számára felajánlott ösztöndíjakkal. A kuratórium részletesen foglalkozott az alapítvány pénzügyi helyzetével, a felügyelő bizottság 2025. május 13-i ülésén egyhangúlag elfogadott jelentése alapján. Második napirendi pontban a kuratórium áttekintette a 33. Magyar Innovációs Nagydíj pályázat eredményeit.
- Idén már 27. alkalommal rendezték meg Egerben, *2025. november 4-6 között* az Országos Közoktatási és Szakképzési Szakértői Konferenciát, melynek alcíme "Hagyomány és modernizáció a XXI. századi oktatásban". **Prof. Dr. Birkner Zoltán**, a MISZ társelnöke, az OTIO szervezőbizottságának elnöke november 5-én délelőtt egy workshop keretében tájékoztatta a jelenlévő pedagógusokat a 35. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiáról és egyben ismertette a november 27-ei budapesti regionális válogatót. A konferencián **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes és **Némethné Riba Nikolett**a, marketing igazgató a Magyar Innovációs Szövetség és az Óbudai Egyetem közös standján ismertette részletesen az idei pályázati lehetőséget, s biztatta a tanárokat, iskolaigazgatókat a jelentkezésre.
- A Gazdaságfejlesztés és Innovációs Operatív Program Monitoring Bizottsága 2025. november 13-án, online tartotta legutóbbi ülését. A tanácskozáson a Magyar Innovációs Szövetséget **dr. Kristóf Péter** alelnök képviselte. Az ülés a szokásos formális döntésekkel indult: a Bizottság elfogadta a napirendet és kijelölte a jegyzőkönyv hitelesítőit, majd szavazással jóváhagyta a 2024. november 6-i ülésről készült emlékeztetőt. Ezt követően a testület a Monitoring Bizottság Ügyrendjének módosításáról döntött. A változtatások több személyi és szervezeti elemet érintettek: új delegáltak kinevezése, korábbiak cseréje és néhány civil szervezet tagságának megszűnése is része volt a frissítésnek. A módosított Ügyrendet a Bizottság szavazással fogadta el, ezzel biztosítva a működés szervezeti kereteinek aktualizálását. Az ülés egyik legfontosabb szakmai eleme a GINOP Záró Végrehajtási Jelentés tervezetének bemutatása volt. Az előterjesztés részletesen ismertette a 2014-2020-as programozási időszak végrehajtásának eredményeit: a felhívások számát, a kifizetések alakulását, a prioritások teljesítését, valamint a pénzügyi és indikátoradatokat.
- 2025 november 18 és 21 között Pécs, Kecskemét és Gödöllő adott otthont az Innovációs Roadshow-nak, amelyet a Magyar Innovációs Szövetség és a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara szervezett a hazai innovációs lehetőségek bemutatására. A rendezvénysorozat kiemelt eleme volt a Magyar Innovációs Nagydíj pályázatának ismertetése, amelyet valamennyi helyszínen **Prof. Dr. Birkner Zoltán**, a Magyar Innovációs Szövetség társelnöke és **Bóthe Csaba**, a Szövetség ügyvezető igazgatója ismertetett, valamint bemutatták a MISZ tevékenységét, erősítve a program szakmai üzeneteit.
- A Magyar Innovációs Szövetség Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoportja 2025. november 19-én a Svábhegyi Csillagvizsgálóban tartotta legutóbbi ülését. Az ülésen a munkacsoport tagjai, meghívott előadók és vendégek vettek részt, széles spektrumot lefedve az ipari, akadémiai, kutatóintézeti, kormányzati és szakmai szervezeti szereplők közül. A helyszínt a Csillagvizsgáló biztosította, amely

inspiráló szakmai környezetet teremtett a stratégiai kérdések áttekintéséhez és a közösségépítéshez. Az eseményt **Kiss László** (egyben a munkacsoport alapító tagja) házigazdaként nyitotta meg, majd az önkéntes elnökség tagjai számoltak be a munkacsoport elmúlt időszakban végzett tevékenységéről, eredményeiről és kihívásairól. Az ülés második szakmai blokkjában **Szabó Olivér**, a Nemzetgazdasági Minisztérium Nemzetközi Védelmi és Üripari Együttműködési Főosztályának vezetője tartott előadást a hazai ür- és védelmi ipar aktuális helyzetéről. Összességében a munkacsoport november 19-i ülése tartalmi és szervezeti szempontból is kiemelkedően sikeres volt. A résztvevők megerősítették elköteleződésüket az Innovációs értéklánc koncepció végrehajtása iránt, és egyértelműen láthatóvá vált, hogy 2026-ban a munkacsoport egy új szakaszba lép: az ökoszisztéma építéséről a strukturált, nemzetközi kompatibilis innovációs értéklánc kiépítésének irányába.

- A Neumann Társaság HUN-REN SZTAKI-val közösen rendezett „ÚJIT - innováció és informatika” című konferenciája szervesen kapcsolódott a 200 éves MTA Jubileumi Tudományünnep rendezvénysorozatához. A 2025. november 19-ei konferencia díszelőadását **Prof. Dr. Palkovics László** mesterséges intelligenciáért felelős kormánybiztos tartotta. **Prof. Dr. Csóka Ildikó**, a Magyar Innovációs Szövetség választmányi tagja, a Szegedi Tudományegyetem stratégiai és fejlesztési főigazgatója „Innováció ritmusfrissítés: hogyan változtatja meg az IT a játékeret?” címmel tartott előadást, mely az alábbi [linken](#) megtekinthető. **Sallai Edina Angéla és Kertesi Csongor**, az [I. InnOtdk](#) közönségdíjas projektjét, mely a BMSZC Petrik Technikum műhelyében született, „AtmoSense - Komplex levegőminőség elemző rendszer fejlesztése” címmel mutatta be ugyanezen konferencián.
- A féléves GINOP Plusz Monitoring Bizottsági ülésen összesen 13 napirendi pontot tárgyaltak a résztvevők, amelyen a Magyar Innovációs Szövetséget **Laufer Tamás**, elnökségi tag képviselt. A technikai és adminisztratív döntések után a Bizottság részletes tájékoztatást kapott a horizontális és tematikus feljogosító feltételek teljesítésének állásáról. Az Európai Unió jelenleg közel 2 milliárd eurónyi támogatást tart vissza, amíg a szükséges módosítások meg nem történnek. Az ülésen több program kiírási kritériumai is kedvező irányba változtak - különösen a mikrovállalkozások számára -, továbbá az induló technológiai készenléti szintek (TRL) esetében is könnyítések lépnek életbe. A Monitoring Bizottság támogatta továbbá a GINOP Plusz ÉFK keretösszegének 61,89 milliárd forintos növelését. A programok kommunikációját erőteljes PR kampányok támogatják, amelyek bemutatásra kerültek a résztvevők számára. A jóváhagyott Értékelési Terv 2026. január 15-ig kerül fel a hivatalos honlapra, a mindenkor hatályos Értékelési Terv (2021-2027) pedig folyamatosan [elérhető](#). A következő Monitoring Bizottsági ülésre 2026 májusában kerül sor.
- A Magyar Innovációs Szövetség idén is aktív szakmai jelenléttel vett részt a Portfolio Agrárszektor Konferencián, amelyet 2025. december 3-án és 4-én rendeztek meg Siófokon. A II/B szekcióban a Szövetség képviselőjében **Bóthe Csaba**, ügyvezető igazgató "Agrárinnovációk támogatása és díjazása - a Magyar Innovációs Szövetség megújult szolgáltatásai és tevékenysége" címmel tartott előadást. A program során bemutatkozott egy, a MISZ által mentorált startup is: **Erdei Zoltán** (Agrosentinels Kft.), emellett a Magyar Innovációs Nagydíj pályázaton díjazott vállalkozások képviselői is megosztották tapasztalataikat és fejlesztéseiket: **Mohai-László Viktória** (Makrom) - "Kiváló tejalapanyagból prémium minőség - A2-es tejtermékek a ZILDA Tejfeldolgozóban" és **Balassa György** (AGRON Analytics) - "Digitális innováció az agráriumban - miért a szoftverben válik valódi érték a precíziós technológia?". A MISZ önálló standdal is jelen volt az eseményen. A látogatók személyesen kaphattak tájékoztatást a 34. Magyar Innovációs Nagydíj pályázatról. A standnál **Némethné Riba Nikolett**a, marketing igazgató és **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes fogadták az érdeklődőket, és részletes információval szolgáltattak a pályázati lehetőségekről, feltételekről és a jelentkezés folyamatáról.
- 2025. december 3-án ülésezett a MISZ Felsőoktatási Tagozata. Az egyeztetésen 15 szervezet képviselője vett részt online vagy személyesen. Első napirendi pontként **Somogyi Miklós** foglalta össze az Innovatív KKV tagozat megalakulásának történetét, egyúttal a tagozat tagjai felé felkérés érkezett az innovációs stratégia alkotásban való közreműködésre. A következő téma az országban elérhető, felsőoktatáshoz kapcsolódó innováció menedzsment képzések feltérképezése volt, amellyel kapcsolatban a tagozat javaslatot fogalmazott meg egy 2026-ban dolgozó munkacsoport létrehozására. Az ebben részt vevők összegyűjtik a témában elérhető képzések kínálatát és szükség esetén javaslatokat is megfogalmaznak további fejlesztésekre. A munkacsoport vezetőjének **Gulácsi László** professzort, az Óbudai Egyetem rektorhelyettesét választották. Az időközben lezajlott elnökségi ülésen a MISZ vezetése üdvözölte és támogatta a kezdeményezést. A harmadik napirendi pont keretében **Magyar Dániel**, a TINLAB vezetője rövid előadásában felhívta a figyelmet a nem-technológiai innovációk menedzsmentjének specifikumaira. Az egyik ilyen a kisléptékű tesztelés fontossága, a másik az ún. négyes hélix szereplőivel való együttműködés jelentősége. További jellemző még a szerzői jog erős jelenléte és az iparjogvédelmi oltalmi formák közül a védjegy alkalmazása. Felajánlotta a tagozat tagjainak, hogy bármely egyetem vagy más szervezet a társadalmi innovációs irányba tett lépéseikhez a TINLAB konzorcium és az ELTE támogatására számíthat igény esetén.
- A diákvállalkozások karácsonyi vására és versenye, a Junior Achievement Magyarország által szervezett országos oktatási program része a hazai diákvállalkozók számára, ahol értékesíthetik termékeiket, szolgáltatásaikat. A december 13-i vásárnak az Árkád Bevásárlóközpont Food Loft terasza adott otthont.

Az eseményen a Magyar Innovációs Szövetség képviselőjében **Pázsák Zsófia**, ügyvezetőigazgató-helyettes segítette a zsűri munkáját.

- A hagyományoknak megfelelően idén is a Parlament Felsőházi termében rendezték meg a Gábor Dénes-díjátadó ünnepséget. A rangos elismeréseket 2025. december 16-án vehették át a magyar tudományos és innovációs élet kiemelkedő szereplői. Gábor Dénes-díjban részesült: **Dr. Greiner István**, a MISZ általános elnökhelyettese, **Dr. Volk Balázs** korábbi OTIO díjazott, MAFITUD tag és **Dr. Vonderviszt Ferenc**, OTIO zsűritag.

SZOLTÁLTATÁSOK

Stratégiai megvalósítást támogató business mentoring

A Magyar Innovációs Szövetség partnere, 3rdGEN Zrt segítségével közös tanácsadási szolgáltatást nyújt nagyvállalatok számára. A szolgáltatás célja, hogy támogassa a nagyvállalatokat a stratégiai céljaik elérésében és a fenntartható növekedés biztosításában. Ennek révén a cégek nemcsak a jelenlegi kihívásaikra találhatnak megoldást, hanem felkészülhetnek a jövőbeli lehetőségekre is.

Stratégia megvalósítást támogató business mentoring: a program célzottan a nagyvállalatok vezetői számára készült, hogy támogassa őket a stratégiai céljaik megvalósításában. A program során tapasztalt mentorok segítik a vezetőket a vezetői és szakmai tudásuk fejlesztésében, lehetővé téve számukra, hogy hatékonyabban navigáljanak a komplex üzleti környezetben. A mentoring nemcsak a kijelölt vezető, hanem a csapata és a vállalat egészének fejlődését is elősegíti, így hozzájárul a vállalat általános teljesítményének javításához. Ez a szolgáltatás nemcsak a vállalatok működését javítja, hanem hozzájárul a hosszú távú sikerhez is. A Magyar Innovációs Szövetségen keresztül beérkező érdeklődések esetében díjmentesen biztosítunk egy online konzultációt, amely alapján a kiválasztott programot az érdeklődő személyre, cégméretére és igényeire szabjuk. A személyre szabott programok díjából a MISZ tagok számára 10% kedvezményt biztosítunk.

Vezérigazgatói tanácsadói program nagyvállalatok számára

A Magyar Innovációs Szövetség partnere, 3rdGEN Zrt segítségével közös tanácsadási szolgáltatást nyújt nagyvállalatok számára. A szolgáltatás célja, hogy támogassa a nagyvállalatokat a stratégiai céljaik elérésében és a fenntartható növekedés biztosításában. Ennek révén a cégek nemcsak a jelenlegi kihívásaikra találhatnak megoldást, hanem felkészülhetnek a jövőbeli lehetőségekre is. **Vezérigazgatói tanácsadói program:** ez a program kifejezetten a vezérigazgatók és a C-szintű vezetők számára készült, akiknek szükségük van egy tapasztalt külső tanácsadóra a kritikus döntési helyzetekben. A program keretében a résztvevők hozzáférhetnek egy globális szakértői csapathoz, akik több mint 10 éves felsővezetői tapasztalattal rendelkeznek. A tanácsadók folyamatos támogatást nyújtanak, lehetővé téve a vezetők számára, hogy biztonságos környezetben hozzanak meg fontos üzleti döntéseket, és fejlesszék a vállalat stratégiáját. Ez a szolgáltatás nemcsak a vállalatok működését javítja, hanem hozzájárul a hosszú távú sikerhez is. A Magyar Innovációs Szövetségen keresztül beérkező érdeklődések esetében díjmentesen biztosítunk egy online konzultációt, amely alapján a kiválasztott programot az érdeklődő személyre, cégméretére és igényeire szabjuk. A személyre szabott programok díjából a MISZ tagok számára 10% kedvezményt biztosítunk.

Mesterséges intelligencia érettségi felmérés és kompetenciafejlesztés

A Pannon Egyetem és a Magyar Innovációs Szövetség közös szakmai programja a vállalatok számára kínál gyakorlati támogatást a mesterséges intelligencia (MI) tudatos, hatékony és felelős bevezetésében. A program a vezetők és munkatársak fejlődését segíti, illetve a szervezet egészének innovációs és digitális képességeit is erősíti – ezzel hozzájárulva a hosszú távú, fenntartható növekedéshez. A tanácsadási szolgáltatás felméri a szervezet jelenlegi MI érettségét, majd célzott fejlesztésekkel segíti a munkatársak szakmai fejlődését és a szervezet technológiai felkészültségének növelését. A képzések, workshopok és tanácsadások során a résztvevők gyakorlati tudást szereznek, amelyet azonnal be tudnak építeni a mindennapi üzleti működésbe.

A program felépítése

A szolgáltatás modulrendszerben épül fel, amely lehetővé teszi, hogy minden szervezet a saját érettségi szintjének megfelelő támogatást kapja:

1. **MI érettségi felmérés (M1)** – Megvizsgáljuk, hogy a szervezet milyen szinten alkalmazza az MI technológiákat, az első próbálkozásoktól a stratégiai szintű, integrált használatig.
2. **Akcelerátor modul (M2)** – Gyorsítja a vállalat MI-re való felkészülését, segíti az első projektek elindítását és a tudatos technológiai tervezést.
3. **Upskilling modul (M3)** – Workshopok és képzések révén fejleszti a munkatársak MI kompetenciáit, gyakorlati példákra és valós üzleti helyzetekre építve.
4. **Projekt támogatás (M4)** – Tanácsadással és szakértői közreműködéssel kíséri a konkrét MI-projektek megvalósítását, biztosítva a hosszú távú fenntarthatóságot.

A program során a vállalatok nemcsak technológiai tudásra tesznek szert, hanem olyan szemléletet is kialakítanak, amely segíti őket az MI-t beépíteni a szervezeti stratégiába, döntéshozatalba és napi működésbe.

Személyre szabott megközelítés

Minden program a szervezet igényeihez, méretéhez és céljaihoz igazodik. A Magyar Innovációs Szövetségen keresztül beérkező érdeklődők számára egy **díjmentes online konzultációt** biztosítunk, amely során közösen feltérképezzük az adott vállalat helyzetét és szükségleteit. Ez alapján alakítjuk ki a legmegfelelőbb fejlesztési programot és erre adunk egyedi ajánlatot.

Előnyök MISZ tagoknak: A MISZ tagjai a személyre szabott program díjából **5% kedvezményben** részesülnek, illetve **ingyenes online konzultációban** is részt vehetnek. **ISO56001 innovációmenedzsment szabványtanúsításra való felkészítés.** A bevezetés előkészítése folyamatban.

Tanácsadás és projektvezetés HIPA támogatás szerzésére, zöldmezős munkahelyteremtés, illetve K+F tevékenység vonatkozásában

A Magyar Innovációs Szövetség partnere, a DLK-Bit Kft segítségével közös tanácsadási szolgáltatást nyújt nagyvállalatok számára. A Hungarian Investment Promotion Agency (HIPA), a Külügyminisztérium Non-Profit leányszervezete, amely elsősorban a külföldi vállalatok Magyarországi beruházásait hivatott ösztönözni, de a magyarországi tulajdonú vállalatok itthoni beruházásait is támogatja. A beruházás fő eleme a Magyarország területén történő munkahelyteremtés.

A HIPA programok három fő területete:

- A Zöldmezős vagy meglévő cég kapacitás bővítés ösztönző beruházás HIPA támogatása – Ebben a zöldmezős vagy meglévő cég kapacitás beruházásának egy meghatározott volumenét a HIPA finanszírozza.
- Tréning jellegű HIPA támogatás munkahelyteremtés ösztönzéséhez – Adott munkahelyteremtés volumenhez a HIPA tréning támogatást biztosít az adott cég összes (meglévő és új) dolgozója számára. Ebbe értendők többek között személyes és online szakmai képzések, beleértve az idegen nyelvű képzést is.
- K&F beruházás ösztönző támogatás – Ha egy vállalkozásnak K&F minősített terméket vagy szolgáltatást hoz létre, akkor a K&F beruházást a HIPA szintén támogatja.

A Magyar Innovációs Szövetség és a DLK-Bit Kft közös szolgáltatása a fenti programokban nyújtott tanácsadás, mely végig vezeti a vállalatokat az első gondolat megszületésétől a HIPA forrás támogató okirat megszerzéséig, illetve további igény esetén a támogatói szerződéskötésig, vagy akár a teljes HIPA támogatási életciklus folyamatban. A Magyar Innovációs Szövetségen keresztül beérkező érdeklődések esetében díjmentesen biztosítunk egy online konzultációt, az elképzelések, igények és a lehetőségek egyeztetésére. Ezt követően kerül sor ajánlatadásra, illetve tanácsadói szerződéskötésre.

A tanácsadás díjából a MISZ tagok számára 8% kedvezményt biztosítunk.

Iparjogvédelmi oktatás és tanácsadás

A Magyar Innovációs Szövetség partnere, a JUREX Iparjogvédelmi Iroda segítségével közös szervezésű iparjogvédelmi képzéseket és egyedi tanácsadási szolgáltatást nyújt innovatív cégek számára. Az szellemi tulajdonjogok ismerete azért fontos, mert bárki bármilyen innovációs tevékenységbe kezd, tisztában kell lennie ennek szellemi tulajdoni helyzetével. Egy újnak tűnő áruval vagy eljárásról, illetve egy tetszetős védjegyről hamar kiderülhet, hogy ez mások érvényes szabadalmába ütközik, illetve más oltalmazott védjeggyel azonos, vagy ahhoz megkérdőjelezhetően hasonló. Ezért a szellemi tulajdoni helyzetet még az innovációs beruházások előtt tisztázni kell, mert könnyen előfordulhat, hogy menet közben mások figyelmeztetnek arra, hogy szabadalmat vagy védjegyet bitorlunk (hogy csak a két legfontosabb szellemi tulajdoni oltalmi formát említsük). Az ilyen bitorlások – legyenek azok tudatosak vagy tájékozatlanságból eredők – súlyos anyagi veszteséget okozhatnak az innovátornak, hiszen lehet, hogy beruházásai fölöslegessé válnak, tevékenysége abbahagyására kényszerülhet, addigi hasznát elveszítheti, és büntetést is fizethet. Ez mind megelőzhető a szellemi tulajdoni helyzet tisztázásával, amely alapján kiderül, szabad-e a pálya vagy sem. Amennyiben esetleg nem szabad, akkor hogyan tehető szabaddá például licenz vásárlásával vagy törvényes szellemi tulajdonvédelmi eszközök igénybevétele.

Alap- és középfokú iparjogvédelmi képzések

Az innováció elméleti alapjaira építve átfogó gyakorlati tapasztalatok egyedülálló keverékével készítjük fel az alkotókat, feltalálókat arra, hogy el tudják látni a szellemi alkotások szakszerű védelmét az üzleti innovációs folyamatokban. Az oktatás végig kíséri a szellemi alkotást a kifejlesztésétől és/vagy beszerzésétől, egészen az üzleti hasznosításig. Segít felismerni, hogy mikor, hogyan és milyen módon találkozunk az innovációval foglalkozó szakember a szellemi alkotásokkal, illetve miként foglalkozzon ezekkel célirányosan. Gyakorlatban megismertetjük az egyes oltalmak jogi sajátosságait, különös egyedi jellemzőit, azaz, hogy melyik oltalom pontosan mit véd, hogyan jön létre, és mik a korlátai. Az oktatás az innovációs lemaradás csökkentésének, a kíváncsi változásoknak a fontosságára, illetve lehetőségeire fel kívánja hívni az innovációs menedzserek figyelmét.

1. **Alapfokú képzés:** A kurzus anyaga bemutatja a szellemi tulajdon-jogok formáit, valamint a tulajdonjogok által a vállalkozások számára nyújtott versenyelőnyöket. A kurzus célja az indulás előtt álló, kezdő, vagy már működő, de kevés innovációs tapasztalattal rendelkező vállalkozások számára olyan információs bázist szolgáltatni, amely tartalmazza a legfontosabb iparjogvédelmi fogalmakat, folyamatokat és lehetőségeket.

Óraszám: 5 óra, 15-20 fős csoportokban

Díj: 15000 Ft /fő, MISZ tagoknak a díjból 10% kedvezményt adunk

2. **Középfokú képzés:** A kurzus megismerteti a résztvevőket azokkal a lehetőségekkel, amelyek az innováció tulajdonosainak biztosítanak monopóliumot, kizárólagosságot, hogy megakadályozzák az innováció tárgyának illetéktelen piaci értékesítését, illetve tisztességtelen anyagi előny megszerzését.

Óraszám: 12 óra, 15-20 fős csoportokban

Díj: 30000 Ft /fő, MISZ tagoknak a díjból 10% kedvezményt adunk

Iparjogvédelmi tanácsadás

A gyakorló innovatív vállalkozások által létrehozott szellemi tulajdon értéket testesít meg:

1. közvetlen bevételt képez a vállalkozás számára az oltalom alatt álló szellemi tulajdon szerinti termék értékesítése vagy hasznosításának engedélyezése;
2. növeli a vállalkozás gazdasági értékét a befektetők és a pénzügyi szervezetek szemében, különösen akkor, ha az oltalmazott technológia jó hírű védjeggyel is párosul;
3. a vállalat más vállalattal történő egyesülése vagy más vállalat általi felvásárlás esetén az oltalom maga lehet a legnagyobb valós érték, amely megemelheti a vállalkozás értékét.
4. árképzési és technológiai versenyelőnyt jelent a vállalkozás számára a versenytársakkal szemben.

A szellemi tulajdon, mint érték számos módon kiaknázható. Történhet az oltalom alatt álló termékek és szolgáltatások saját hasznosításával, szellemi tulajdonra vonatkozó licenz szerződések kötésével, a szellemi tulajdonnak más cégekre történő átruházásával, továbbá vegyesvállalat alapításával vagy akár keresztlcenz-szerződés kötésével is. A MISZ és partnere, a Jurex Kft. egyedi tanácsadási szolgáltatást nyújt ügyfeleinek a cégek által létrehozott szellemi tulajdonnal kapcsolatos valamennyi, fent felsorolt esetben és helyzetben.

Egyedi tanácsadás: Egyedi megállapodás alapján tanácsadási szolgáltatás konkrét iparjogvédelmi kérdésekben 25.000 Ft/óra, MISZ tagoknak a díjból 10% kedvezményt adunk.

Megjelenési lehetőségek a MISZ weboldalán, rendezvényein, kiadványaiban, podcast adásaiban

Hirdetési lehetőségek a www.innovacio.hu oldalon, a MISZ Hírlevélben, az Így innováltok ti podcastban, valamint a MISZ rendezvényein

A Magyar Innovációs Szövetség lehetőséget biztosít az innovációhoz szorosan kötődő hirdetések, promóciós tartalmak megjelenítésére hivatalos honlapján, a www.innovacio.hu oldalon, valamint podcast sorozatában, illetve rendezvényein.

Hirdetési felületeink:

- **Főoldali banner a www.innovacio.hu nyitó oldalán, a felső sávban**
 - **Oldalsó sávban www.innovacio.hu aloldalain**
 - **Hírlevél megjelenés:** logó és max. 500 karakter szöveg, web linkkel a Hírlevél végén
 - **Podcast reklám:** 10 mp-es video spot elhelyezése a podcastban,
 - **Megjelenés rendezvényen:** roll-up kihelyezése
1. **Főoldali banner**

Hirdetési időszakok és árak a főoldali banneren:

- 1 hét: 25.000 Ft + áfa
- 1 hónap: 85.000 Ft + áfa
- 3 hónap: 225.000 Ft + áfa

A Magyar Innovációs Szövetség tagjai a hirdetési alapárakból **30% kedvezményt** kapnak:

- 1 hét: 17.500 Ft + áfa
- 1 hónap: 59.500 Ft + áfa
- 3 hónap: 157.500 Ft + áfa

2. **Oldalsó sávban**

Hirdetési időszakok és árak az oldalsó banneren:

- 1 hét: 20.000 Ft + áfa
- 1 hónap: 70.000 Ft + áfa
- 3 hónap: 190.000 Ft + áfa

A Magyar Innovációs Szövetség tagjai a hirdetési alapárakból **30% kedvezményt** kapnak:

- 1 hét: 14.000 Ft + áfa
- 1 hónap: 49.000 Ft + áfa
- 3 hónap: 133.000 Ft + áfa

3. **Hírlevél megjelenés**

Hirdetési árak a Hírlevélben:

- Hírlevél megjelenés egyszeri alkalommal: 30.000 Ft + áfa

A Magyar Innovációs Szövetség tagjai a hirdetési alapárakból **30% kedvezményt** kapnak:

- Hírlevél megjelenés egyszeri alkalommal: 21.000 Ft + áfa

4. Podcast reklám

Hirdetési árak a podcastokban:

- 10-20 másodperces videó spot: 25.000 Ft + áfa

Kedvezmények díj MISZ tagoknak:

A Magyar Innovációs Szövetség tagjai a hirdetési alapárakból **30% kedvezményt** kapnak:

- 10-20 másodperces videó spot: 17.500 Ft + áfa

5. Csomagok

Hirdetési csomagjaink:

- **ALAP** csomag egy hónapra:

Oldalsó sávós banner, egyszeri Hírlevél megjelenés: 90.000 Ft + áfa

- **MEDIUM** csomag egy hónapra:

Oldalsó sávós banner, kétszeri Hírlevél megjelenés: 105.000 Ft + áfa

- **MAX** csomag egy hónapra

Főoldali banner, kétszeri Hírlevél és egyszeri podcast megjelenés: 120.000 Ft + áfa

- **MAX PRO** csomag egy hónapra nem MISZ tagoknak

Főoldali banner, kétszeri Hírlevél és egyszeri podcast megjelenés: 135.000 Ft + áfa

A Magyar Innovációs Szövetség tagjai a hirdetési alapárakból **30% kedvezményt** kapnak:

- **ALAP** csomag egy hónapra:

Oldalsó sávós banner, egyszeri Hírlevél megjelenés: 63.000 Ft + áfa

- **MEDIUM** csomag egy hónapra:

Oldalsó sávós banner, kétszeri Hírlevél megjelenés: 73.500 Ft + áfa

- **MAX** csomag egy hónapra:

Főoldali banner, kétszeri Hírlevél és egyszeri podcast megjelenés: 84.000 Ft + áfa

- **MAX PRO** csomag egy hónapra:

Főoldali banner, kétszeri Hírlevél és egyszeri podcast megjelenés: 94.500 Ft + áfa

6. Rendezvényeken (OTIO, MISZ közgyűlés, konferencia) megjelenési lehetőség

Hirdetési díjak rendezvényeinken

- 1 alkalom: 50 000 Ft + áfa

A Magyar Innovációs Szövetség tagjai a hirdetési alapárakból **30% kedvezményt** kapnak.

- 1 alkalom: 35 000 Ft + áfa – MISZ tagoknak

További feltételek

- A megjelenő tartalmat minden esetben előzetesen jóváhagyja a MISZ titkársága.
- A hirdetés nem lehet politikai tartalmú, sértő, illetve a Szövetség tevékenységével össze nem egyeztethető.
- Egyedi megjelenési igény, illetve hosszabb távú együttműködés esetén egyedi ajánlatot készítünk.

Kapcsolat

Hirdetésekkal kapcsolatban kérjük, keresse a MISZ titkárságát az innovacio@innovacio.hu e-mail címen.

Működésvizsgálat szolgáltatás KKV-k számára

A Magyar Innovációs Szövetség partnere, 3rdGEN Zrt segítségével közös tanácsadási szolgáltatást nyújt KKV-k számára. A szolgáltatás célja, hogy támogassa a magyar KKV-kat stratégiai céljaik elérésében és a fenntartható növekedés biztosításában. Ennek révén a cégek nemcsak a jelenlegi kihívásaikra találhatnak megoldást, hanem felkészülhetnek a jövőbeli lehetőségekre is.

Működésvizsgálat: programunk célja, hogy részletesen feltárja a vállalat működésének gyenge pontjait és lehetőségeit. A program során szakértőink alapos elemzést végeznek, amely lehetővé teszi a folyamatok optimalizálását, a költségek csökkentését és a hatékonyság növelését. Ezen kívül a munkatársak elégedettségének javítása érdekében javaslatokat teszünk a belső kommunikáció és a csapatdinamika fejlesztésére is. Ez a szolgáltatás nemcsak a vállalatok működését javítja, hanem hozzájárul a hosszú távú sikerhez is. A Magyar Innovációs Szövetségen keresztül beérkező érdeklődések esetében, díjmentesen biztosítunk egy online konzultációt, amely alapján a kiválasztott programot az érdeklődő személyre, cégméretére és igényeire szabjuk. A személyre szabott programok díjából a MISZ tagok számára 10% kedvezményt biztosítunk.

Go To Market program KKV-k számára

A Magyar Innovációs Szövetség partnere, 3rdGEN Zrt segítségével közös tanácsadási szolgáltatást nyújt KKV-k számára. A szolgáltatás célja, hogy támogassa a magyar KKV-kat stratégiai céljaik elérésében és a fenntartható növekedés biztosításában. Ennek révén a cégek nemcsak a jelenlegi kihívásaikra találhatnak megoldást, hanem felkészülhetnek a jövőbeli lehetőségekre is.

„Go To Market” Program: programunk célja, hogy a vállalatok sikeresen vezethessék be új termékeiket a piacra. A program keretében részletes piacra lépési stratégiát dolgozunk ki, amely magában foglalja a célpiacok alapos elemzését, az árképzési modellek kidolgozását és a marketingkampányok megtervezését. Ezen kívül folyamatos támogatást nyújtunk a termékbevezetés során, hogy a cégek maximálisan kihasználhassák a piaci lehetőségeiket. Ez a szolgáltatás nemcsak a vállalatok működését javítja, hanem hozzájárul a hosszú távú sikerhez is. A Magyar Innovációs Szövetségen keresztül beérkező érdeklődések esetében, díjmentesen biztosítunk egy online konzultációt, amely alapján a kiválasztott programot az érdeklődő személyre, cégméretére és igényeire szabjuk. A személyre szabott programok díjából a MISZ tagok számára 10% kedvezményt biztosítunk.

Cégutódlás program KKV-k számára

A Magyar Innovációs Szövetség partnere, 3rdGEN Zrt segítségével közös tanácsadási szolgáltatást nyújt KKV-k számára. A szolgáltatás célja, hogy támogassa a magyar KKV-kat stratégiai céljaik elérésében és a fenntartható növekedés biztosításában. Ennek révén a cégek nemcsak a jelenlegi kihívásaikra találhatnak megoldást, hanem felkészülhetnek a jövőbeli lehetőségekre is.

Cégutódlás Program: segítünk a vállalatoknak megtervezni a zökkenőmentes (vezetői) generációváltást, amely kulcsfontosságú a hosszú távú sikerhez. A program során szakértőink támogatják a tulajdonosokat abban, hogy a vállalat értékei és tudása megmaradjon, és a következő (vezetői) generáció zökkenőmentesen át tudja venni a vállalat irányítását. Emellett figyelembe vesszük a családi dinamikákat is, hogy a folyamat minden érintett számára elfogadható és gördülékeny legyen.

Ez a szolgáltatás nemcsak a vállalatok működését javítja, hanem hozzájárul a hosszú távú sikerhez is.

A Magyar Innovációs Szövetségen keresztül beérkező érdeklődések esetében, díjmentesen biztosítunk egy online konzultációt, amely alapján a kiválasztott programot az érdeklődő személyre, cégméretére és igényeire szabjuk.

A személyre szabott programok díjából a MISZ tagok számára 10% kedvezményt biztosítunk.

Kedvezményes One Telecommunications mobil távközlési szolgáltatás csomag

A Magyar Innovációs Szövetség tagjai számára kedvezményes mobiltelefon-szolgáltatási lehetőséget kínálunk a One Magyarországgal kötött keretmegállapodás alapján.

Kik vehetik igénybe?

Valamennyi MISZ-tagvállalat – legyen szó startupról, kis- és középvállalkozásról vagy nagyvállalatról – jogosult a kedvezményes szolgáltatás igénybevételére.

Elérhető csomagok:

A tagok kétféle kedvezményes tarifacsomag közül választhatnak, melyekhez mobilinternet-kedvezmény is kapcsolódik. A szolgáltatás előfizetőként vehető igénybe, számlás konstrukcióban.

További tervek:

A jövőben a One Magyarországgal való együttműködés bővítéseként vezetékes és IT szolgáltatások is elérhetők lesznek kedvezményes feltételekkel a MISZ-tagok számára.

Kapcsolat és érdeklődés:

Amennyiben szeretne élni a lehetőséggel, vagy további információra van szüksége, kérjük, vegye fel velünk a kapcsolatot az alábbi e-mail címen: innovacio@innovacio.hu

A csomag részletes feltételeit tartalmazó dokumentumot tagjainknak e-mailben is megküldjük.

Kedvezményes Microsoft 365 licenc szolgáltatások a Magyar Telekomtól

A Magyar Telekom Nyrt. és a Magyar Innovációs Szövetség (MISZ) stratégiai együttműködést kötött, melynek célja, hogy a Szövetség tagvállalatai számára kedvezményes hozzáférést biztosítson a Microsoft 365 és más Microsoft Felhő szolgáltatásokhoz. A partnerség keretében a Telekom a tagok részére a publikus Microsoft 365 szolgáltatások mindenkor listaárából **10% kedvezményt** biztosít. Ez a lehetőség hozzájárul a vállalatok hatékonyságának növeléséhez és innovációs képességeik erősítéséhez, melyet azonnal beépíthetnek a mindennapi üzleti folyamataikba.

A program részletei és a jogosultság feltételei

A kedvezmény a meghatározott feltételek mellett érhető el, minden tag a saját igényeinek megfelelően élhet vele:

- **Jogosultság:** A kedvezményt azok a cégek vehetik igénybe, amelyek érvényes MISZ-tagsággal rendelkeznek és szerepelnek a MISZ által a Telekom részére biztosított hivatalos tagi listán.
- **Szolgáltatási kör:** A Kedvezmény az ÁSZF alá tartozó Microsoft Felhő szolgáltatásokra, ezen belül is az **új Microsoft 365 licencekre** vonatkozik
- **Meglévő ügyfelek:** Azok a tagok, akik már rendelkeznek Telekomtól bérelt licenccel, a megújuláskor nem kapják meg automatikusan a kedvezményt, azt külön jelezniük kell az igényüket a Telekom felé.

A program célja, hogy a tagvállalatok ne csak technológiai előnyökhöz jussanak, hanem egy hosszú távú, stabil partnerség keretében építhessék be a legmodernebb eszközöket a stratégiai működésükbe.

A kedvezmény igénylésének menete

A szolgáltatás igénybevétele egy jól felépített, egyszerű folyamaton keresztül történik, amely biztosítja a jogosultság ellenőrzését és a szerződéskötés gyorsaságát:

1. Kapcsolatfelvétel: Vegye fel a kapcsolatot a Magyar Innovációs Szövetség titkárságával az innovacio@innovacio.hu e-mail címen.
2. Tagság igazolása: Titkárságunk ellenőrzi tagságának érvényességét, majd e-mailben elküldi Önnek a kedvezmény igénybevételeéhez szükséges dokumentumokat.
3. Dokumentumok kitöltése: Töltse ki az e-mailben kapott „Nyilatkozat kapcsolattartói adatokról, meghatalmazás” című dokumentumot.
4. Szerződéskötés: Töltse ki az e-mailben szintén megkapott „Egyedi árú Microsoft Felhő előfizetés” szerződést, majd cégszerűen írja alá.
5. Digitalizálás: Készítse el a kitöltött dokumentumok (nyilatkozat, szerződés) és az aláírási címpéldányának PDF-formátumú változatát.
6. Beküldés: Küldje el a három PDF dokumentumot e-mailben a Magyar Telekom üzleti@telekom.hu címére vagy [IDE](#) kattintva töltse fel azokat a dedikált felületre.

Fontos technikai tudnivalók a beküldéshez: A zökkenőmentes feldolgozás érdekében kérjük, vegye figyelembe, hogy a Telekom rendszere kizárólag **PDF formátumban** és **maximum 10 MB** összesített méretig tudja befogadni a dokumentumokat. Más formátumban (pl. képfájlok), megosztási linken vagy nagyobb méretben beküldött anyagokat sajnos nem áll módunkban feldolgozni.

Find-Your-Mentor startup mentor program

Induló startup vagy? Mi segítünk elindulni a siker felé.

A Magyar Innovációs Szövetség Startup Find-Your-Mentor Programja támogatást nyújt azoknak az innovatív startupoknak, akik most építik jövőjüket.

A program keretében:

- **Egyéves, tagdíjmentes MISZ tagságot** biztosítunk
- **6–12 hónapos díjmentes mentorálásban** részesülhatsz
- Tapasztalt, sikeres vállalkozókból, cégvezetőkből, kutatókból álló **mentor csapat** segíti a fejlődésedet
- Elérhetővé válik számodra a **Magyar Innovációs Szövetség teljes szakmai hálózata**
- Igény esetén **képzésekkel, befektetői kapcsolatokkal és szakmai match makinggel** is támogatunk

A mentor csapat tagjairól és szakmai háttérükről [IDE](#) kattintva található bővebb információ.

Startup cégek átvilágítása

A Magyar Innovációs Szövetség mentorai segítségével átvilágítási szolgáltatást nyújt startup cégeknek. Tapasztalt mentoraink 8 órában, interjúkkal, dokumentumok átnézésével, helyszíni bejárással áttekintik a cég üzleti helyzetét, pénzügyi állapotát, termékeit-szolgáltatásait, illetve folyamatait. Az átvilágítást követően általános jelentést készítenek a cégről, az erősségek és fejlesztendő területek beazonosításával, valamint javaslatok megfogalmazásával az erősségek jobb kihasználására, illetve teendők megjelölésével a fejlesztendő területek vonatkozásában.

Díjazás: 360.000 Ft + áfa

Magyar Innovációs Szövetség tagvállalatainak 10% kedvezményt biztosítunk.

Startup ügyfeleink számára további szolgáltatásokat is nyújtunk (üzleti terv készítés, go-to-market terv készítés, shadowing és coaching). A szolgáltatásokat a cégek igénybe vehetik szabadon összeállított csomagok formájában is. Kettő szolgáltatás együttes igénybevétele esetén a csomagban lévő szolgáltatások árából 5%, három szolgáltatás együttes igénybevétele esetén pedig a csomagban lévő szolgáltatások árából 8% kedvezményt nyújtunk (a tagvállalatoknak nyújtott 10% kedvezményen felül).

Üzleti terv készítés startup cégek számára

A Magyar Innovációs Szövetség mentorai segítségével üzleti terv készítési szolgáltatást nyújt startup cégeknek. Tapasztalt mentoraink 16 órában, interjúkkal, workshopokkal, és intenzív műhelymunkával segítenek startup ügyfeleink az üzleti terv elkészítésében. A közös munka eredményeként piacelemzés készül, meghatározzuk a versenyhelyzetet, piaci stratégiát dolgozunk ki, analizáljuk a termékeket-szolgáltatásokat, marketing és pénzügyi tervet készítünk, valamint meghatározzuk a megvalósításhoz szükséges erőforrásokat.

Díjazás: 720.000 Ft + áfa

Magyar Innovációs Szövetség tagvállalatainak 10% kedvezményt biztosítunk.

Startup ügyfeleink számára további szolgáltatásokat is nyújtunk (átvilágítás, go-to-market terv készítés, shadowing és coaching). A szolgáltatásokat a cégek igénybe vehetik szabadon összeállított csomagok

formájában is. Kettő szolgáltatás együttes igénybevétele esetén a csomagban lévő szolgáltatások árából 5%, három szolgáltatás együttes igénybevétele esetén pedig a csomagban lévő szolgáltatások árából 8% kedvezményt nyújtunk (a tagvállalatoknak nyújtott 10% kedvezményen felül).

Go-to-market terv készítés startup cégek számára

A Magyar Innovációs Szövetség mentorai segítségével Go To Market terv készítési szolgáltatást nyújt startup cégeknek.

Tapasztalt mentoraink 10+5 órában, interjúkkal, workshopokkal, intenzív műhelymunkával (összesen 10 óra), illetve potenciális partnerekkel való kapcsolatfelvétellel (5 óra) segítenek startup ügyfeleinknek a go-to-market terv elkészítésében.

A közös munka eredményeként kiválasztjuk a megfelelő go-to market stratégiát (B2C, B2B, B2B2C stb.), kidolgozzuk a stratégia részleteit, tisztázzuk a stratégia megvalósításához szükséges lépéseket, potenciális együttműködő partnereket azonosítunk, és kapcsolatot létesítünk a potenciális partner cégek vezetőivel.

Díjazás: 750.000 Ft + áfa

Magyar Innovációs Szövetség tagvállalatainak 10% kedvezményt biztosítunk.

Startup ügyfeleink számára további szolgáltatásokat is nyújtunk (átvilágítás, üzleti terv készítés, shadowing és coaching). A szolgáltatásokat a cégek igénybe vehetik szabadon összeállított csomagok formájában is. Kettő szolgáltatás együttes igénybevétele esetén a csomagban lévő szolgáltatások árából 5%, három szolgáltatás együttes igénybevétele esetén pedig a csomagban lévő szolgáltatások árából 8% kedvezményt nyújtunk (a tagvállalatoknak nyújtott 10% kedvezményen felül).

Shadowing és coaching startup cégek számára

A Magyar Innovációs Szövetség mentorai segítségével shadowing és coaching szolgáltatást nyújt startup cégeknek. Tapasztalt mentoraink 10 órában aktív segítséget nyújtanak a startup cég vezetőjének (vezetőinek) konkrét helyzetekben: pl. üzleti tárgyalásokra való felkészülés, illetve a tárgyaláson való részvétel, a cég fontos döntéseinek előkészítése és a döntési megbeszélésen való aktív részvétel, a cég munkatársai számára tartandó fontos tájékoztató megtartására való felkészítés és aktív segítségnyújtás a tájékoztató megtartásában. A közös munka eredményeként meghatározzuk a tárgyalási stratégiát, feltérképezzük a tárgyaló partnereket, aktívan részt veszünk a tárgyalásokon, támogatást nyújtunk a tárgyalási cél elérésében; segítjük a döntések előkészítését elemzésekkel, döntési alternatívákkal, a döntési megbeszélésen részt veszünk megfigyelőként vagy aktív résztvevőként, segítünk a döntések lekövetésében, kommunikálásában, a végrehajtás ellenőrzésében; segítünk felkészülni fontos tájékoztatókra, segítséget adunk beszéd megírásában, beszéd gyakorlásában, helyszíni támogatást biztosítunk a tájékoztató megtartásában.

Díjazás: 600.000 Ft + áfa

Magyar Innovációs Szövetség tagvállalatainak 10% kedvezményt biztosítunk.

Startup ügyfeleink számára további szolgáltatásokat is nyújtunk (átvilágítás, üzleti terv készítés, go-to-market terv készítés). A szolgáltatásokat a cégek igénybe vehetik szabadon összeállított csomagok formájában is. Kettő szolgáltatás együttes igénybevétele esetén a csomagban lévő szolgáltatások árából 5%, három szolgáltatás együttes igénybevétele esetén pedig a csomagban lévő szolgáltatások árából 8% kedvezményt nyújtunk (a tagvállalatoknak nyújtott 10% kedvezményen felül).

TAGOZATOK

Összefoglaló a MISZ Felsőoktatási Tagozat 2025. évi tevékenységeiről

2025. év során a már meglévő tevékenységek folyamatos jelenléte mellett a tagozat egy teljesen új fejlesztési tevékenység megvalósítását is célul tűzte ki, amelyet a MISZ elnökség is támogatásáról biztosított.

A már bevált tevékenységek között említhető, hogy a tagok részt vettek egymás innovációs rendezvényein, így például a tagozat vezetője a Pécsi Egyetem innovációs napjain.

Tagozati találkozó tartására került sor 2025. december 3-án az Eötvös Loránd Tudományegyetem Társadalmi Innovációs Nemzeti Laboratóriumában. A hibrid módon megvalósított eszmecserén összesen

15-en voltak jelen helyszíni vagy online részvétellel. Témák voltak: Híradás a MISZ Innovatív KKV tagozat megalakulásáról és innovációs stratégia alkotásáról, Innováció témájú képzési lehetőségek a felsőoktatásban, Nem-technológiai innovációk tudástranszfere.

Az ülésen a tagok javasolták, hogy 2026-ban egyéves megbízással jöjjön létre egy MISZ Innovációs Képzési Munkacsoport, amely gyűjtse össze a valóban létező MSc és PhD innováció kurzusokat, hazai és nemzetközi tapasztalatok alapján azonosítsa a 'best practice' kurzusokat. Dolgozzon ki új kurzust szükség esetén. Egyúttal az összegyűjtött képzési lehetőségeket és kínálatot ossza is meg a MISZ tagjaival. Ezt a javaslatot a rákövetkező MISZ Elnökségi ülés üdvözölte és támogatásáról biztosította.

Összefoglaló a MISZ K+F Tagozat 2025. évi tevékenységeiről

A Magyar Innovációs Szövetség (MISZ) K+F tagozata 2025-ben **Dr. Babcsán Norbert** vezetésével kiemelt figyelmet fordított a hazai innovatív kis- és középvállalkozások (KKV-k) helyzetének feltárására és az innovációs ökoszisztéma nemzetközi integrációjára. Az év egyik legmeghatározóbb szakmai tevékenysége egy 14 innovatív vállalkozást érintő mélyinterjú-sorozat és elemzés elkészítése volt, amely rávilágított a szektor strukturális kihívásaira, például az alultőkésítésre, a generációváltás nehézségeire és a kutatóintézetekkel való gyenge kapcsolatokra. A felmérés eredményeként a MISZ elnöksége jóváhagyta az Innovatív KKV tagozat újraindítását, amely dedikált diszkussziós teret biztosít ezen cégek számára, és segít a szövetség szolgáltatási portfóliójának fejlesztésében. Októberben a Bay Zoltán Alkalmazott Kutatási Központban tartott együttes ülésen a tagozat konkrét javaslatokat fogalmazott meg a bürokrácia csökkentésére, a digitalizált adminisztrációra és az innovációbarát közbeszerzési eljárások kidolgozására.

A nemzetközi szinten a tagozat 2025-ben aktív partnerkeresésbe kezdett, célul kitűzve a MISZ láthatóságának növelését és új bevételi források generálását. Ennek keretében kapcsolatfelvétel történt a Szellemi Tulajdon Világszervezetével (WIPO) egy közös, a szellemi tulajdon értékelésére és finanszírozására fókuszáló pilot program indítása érdekében. Emellett javaslat született a Tudományos Parkok Nemzetközi Szövetségéhez (IASP) való társult tagság megszerzésére, valamint megkezdődtek az egyeztetések az Európai Innovációs és Technológiai Intézet (EIT) vezetőivel is a magyar szereplők európai hálózatokba való hatékonyabb bekapcsolása érdekében.

A 2025-ös év során megfogalmazott szakmai véleménynyilvánítások és javaslatok több területet érintettek: a vállalkozások adminisztratív terheinek csökkentését és a digitalizált, egyszerűbb állami ügyintézés szükségességét; a KKV Innovátor program; a Magyar Innovációs Szövetségen belüli tagozati munka működési módját és az Innovatív KKV tagozat fókuszát; az innovációs stratégia kialakításának módszertanát, különösen az alulról építkező helyzetelemzés és mélyinterjúk szerepét; valamint a GINOP Plusz-3.2.1-21 pályázat módosításainak értékelését és azok innovációs szempontú hatásait. Elsősorban a hazai innovatív vállalkozások adminisztrációs terheinek radikális csökkentésére és az állami folyamatok egyszerűsítésére fókuszáltak. A tagozat javaslatcsomagja kiemelt prioritásként kezeli a digitális és automatizált állami adminisztráció kiépítését, beleértve az egyablakos ügyintézés kiterjesztését (NAV, KSH, MNB) és az AI-alapú rendszerek alkalmazását a bevételek és jelentések generálásához. Az adózás területén a kisvállalkozások számára az éves áfabevallás bevezetését, az egyszerűsített iparűzési adó számítását és a K+F adókedvezmények automatikus érvényesítését szorgalmazzák. Külön hangsúlyt kaptak a pályázati rendszerek reformjára vonatkozó javaslatok, amelyek egységes pályázati portált, rugalmasabb modelleket és hatékonyabb előfinanszírozási rendszereket irányoznak elő a bürokrácia mérséklése érdekében. A technológiai fejlődés felgyorsítása érdekében a tagozat gyorsított szabadalmi eljárásokat, az innovációs járulék csökkentését a startupok számára, valamint speciális kísérleti szabályozási környezet, úgynevezett „regulatory sandbox” bevezetését javasolja a döntéshozók felé.

A 2026-os tervek a megkezdett folyamatok elmélyítésére és strukturális megújulásra fókuszálnak. A modern terminológiai trendekhez igazodva felmerült a tagozat átnevezése K+I (Kutatás és Innováció) tagozatra. Szakmai téren a tagozat 2026 januárjában tervezi elindítani a K+F tagozati egyetemi és kutatóintézeti tagjai körében végzett mélyinterjúk felmérést, hogy a KKV-k után a kutatási szféra igényeit is pontosan felmérjék.

A 2026-os év kiemelt eseménye az áprilisa tervezett, a Magyar Mérnökakadémiával (MMA) közösen szervezett rendezvény lesz a KFKI-ban, amely a technológiai készültségi szintek (TRL) és a magyar akkumulátor K+F+I eredmények bemutatását tűzte ki célul. A tagozat továbbá szorgalmazza egy új, reális innovációs stratégia és hosszú távú cselekvési terv kidolgozását, valamint a már elindított nemzetközi pilot projektek (WIPO esettanulmány, IASP hálózati hozzáférés) gyakorlati megvalósítását. A tervek között szerepel az innOTDK program támogatása is, az utánpótlás-nevelés és az egyetemi innovációk piaci hasznosításának elősegítése érdekében.

Összefoglaló a MISZ Innovatív KKV Tagozat 2025. évi tevékenységeiről

A Magyar Innovációs Szövetség Innovatív KKV Tagozata 2025. október 6-án újjáalakult, majd az október 7-én megtartott tagozati ülésen megválasztásra került az új tagozatvezető. Az újjáalakulás célja az volt, hogy megerősített szervezeti keretek között, strukturált szakmai munkával támogassa az innovatív kis- és középvállalkozások fejlődését, finanszírozási lehetőségeit és nemzetközi kapcsolódását.

A tagozaton belül öt tematikus munkacsoport alakult meg, amelyek az alábbi fókuszterületeken kezdtek el dolgozni:

- Innovatív KKV finanszírozás
- Innovatív KKV-k együttműködése
- Innovációs stratégiák
- Go-to-market és termékfejlesztési tudásmegosztás
- Nemzetközi kapcsolatok és együttműködések

A munkacsoportok célja, hogy konkrét, gyakorlatorientált javaslatokat és programokat dolgozzanak ki, amelyek közvetlenül segítik az innovatív vállalkozások versenyképességét.

2025-ben két kiemelt szakmai kapcsolat előkészítése és megvalósítása történt meg:

1. Kapcsolatfelvétel jött létre a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK) keretében, amelynek célja, hogy az innovatív KKV-k számára ingyenes informatikai vizsgálatok és auditok váljanak elérhetővé. A program hozzájárul a vállalkozások digitális érettségének növeléséhez és információbiztonsági felkészültségének erősítéséhez.
2. A Nemzeti Koordinációs Központ (NCC) KKV finanszírozási programja a tagok figyelmébe került ajánlásra, amely európai uniós források elosztását célozza innovatív vállalkozások számára. A program célja, hogy a hazai innovatív KKV-k nagyobb arányban és hatékonyabban férjenek hozzá nemzetközi finanszírozási lehetőségekhez.

Jelentős mérföldkő, hogy a tagozat 2025-ben elindította az InnoForum szakmai rendezvénysorozat szervezését is. Az InnoForum egy új, rendszeres találkozássorozat, amelyet az innovatív KKV-k állandó fórumaként pozicionálunk. Célunk, hogy évente 3–4 alkalommal biztosítsunk lehetőséget tapasztalatcserére, tudásmegosztásra és kapcsolatépítésre, minden alkalommal más-más innovatív KKV vendéglátásában, valós működési környezetben.

Az első rendezvény szervezése megkezdődött és 2025. február 25-én kerül megtartásra, amely megalapozza a tagozat hosszú távú, aktív szakmai közösségépítő munkáját.

A 2025-ös év az Innovatív KKV Tagozat számára a strukturált működés, a konkrét szakpolitikai és finanszírozási együttműködések kialakításának, valamint egy fenntartható, értékteremtő szakmai közösség felépítésének időszaka volt.

Összefoglaló a MISZ Űr-, Védelmi- és Légiinnovációs Munkacsoportjának 2025. évi tevékenységeiről

A Munkacsoport 2025. márciusában alakult meg 30 taggal

- A tagok nagyjából fele emiatt lépett be a MISZ-be.
- Az alakuló ülés jelentős sajtóviesszhangot eredményezett.
 - Az elmúlt egy évben 3 belépés és 3 kilépés történt, így a tagok száma 30 maradt;
 - Az operatív munkát az első 1 évre az önkéntes elnökség vállalta. Az elnökség választásának szabályait most dolgozza ki a Munkacsoport, a választott elnökség munkába állására várhatóan májusban kerül majd sor;
 - A Munkacsoport 4 szakmai programot tartott, az elnökség is 4 alkalommal ülésezett;
 - Az InnoSummit-on saját szekciót tartottunk;
 - Az Innovációs Nagydíjra 12 céget javasoltunk, amelyek között 2 díjat is kapott;
 - Az OTIO-ban nagyjából 30 pályázat érkezett space/defense/aerospace témában, amelyek közül több mentorálását is ellátjuk;
 - A HM EI Zrt. közreműködésünkre 2 millió Ft-os támogatásban részesítette az OTIO-t;
 - A Munkacsoport tevékenységéről a tagok többsége pozitívan nyilatkozott, a munkacsoportban szerzett ismeretség alapján több közös fejlesztés is elindult már, többen adtak be közös üzleti ajánlatokat vagy pályázatokat;
 - A 2026-os évben a munkát a közösen kidolgozott munkaterv alapján végezzük, ami 10 akciót, programot, rendezvényt, online és személyes workshopot, szakmai összejövetelt jelent.

REGIONÁLIS KÉPVISELETEK TEVÉKENYSÉGE

A Szövetség regionális igazgatói rendszeresen részt vesznek a kibővített elnökségi üléseken, s mint a választmány tagjai természetesen részt vesznek annak munkájában is. Állandó feladatuk az Innovációs Szövetség régióbeli tagjaival való kapcsolattartás.

A regionális igazgatók (**Dr. Deák Csaba, Dr. Kónya Zoltán, Dr. Szilvássy Zoltán, Dr. Dőry Tibor, Dr. Fehérvölgyi Beáta, Dr. Kristóf Péter**) – kamarák, vállalkozásfejlesztési alapítványok, egyetemek partnereként – kezdeményezőként, társszervezőként, előadóként rendszeresen részt vesznek a régió innovációs közéletében. Ezeken, a regionális rendezvényeken a Szövetséget képviselve, ismertetik Szövetségünk céljait, tevékenységét, állásfoglalásait, regionális politikáját.

Jelentős szerepet játszanak a képviseletek a Magyar Innovációs Szövetség országos akcióiban (Magyar Innovációs Nagydíj és Országos Tudományos és Innovációs Olimpia), minisztériumi programokhoz (pályázati rendszerek, pályázati anyagok stb.) kapcsolódó információ terjesztésében, elsősorban közvetlen kapcsolataik, valamint egyetemi előadások, tájékoztatók révén.

Az egyes régióban történt fontosabb innovációs tevékenységről az alábbiakban adunk számot.

Észak-magyarországi Képviselet (Dr. Deák Csaba)

2025-ben **Dr. Deák Csaba** regionális igazgató munkájának középpontjában a Magyar Innovációs Szövetség észak-magyarországi jelenlétének további erősítése, valamint a térségi innovációs szereplők közötti együttműködések elmélyítése állt. Kiemelt célként jelent meg az innovációs ökoszisztéma gyakorlati működésének támogatása, különös tekintettel a vállalati és egyetemi kapcsolatok erősítésére.

A Szövetség és a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara (BOKIK) közötti együttműködés 2025-ben tovább erősödött. A regionális igazgató szakmai egyeztetéseken és rendezvényeken keresztül járult hozzá a térségi vállalkozások innovációs szemléletének fejlesztéséhez, valamint a Szövetség szolgáltatásainak és együttműködési lehetőségeinek bemutatásához.

A 2025-ös év egyik kiemelkedő eseménye volt, hogy első alkalommal került megrendezésre az Országos Tudományos és Innovációs Olimpia (OTIO) észak-magyarországi regionális válogatója Miskolcon, a Miskolci Egyetem közreműködésével. A rendezvény jelentős érdeklődést váltott ki a térség középiskolái körében, és hozzájárult a fiatal tehetségek azonosításához, valamint az innovációs utánpótlás erősítéséhez.

A regionális igazgató 2025-ben is aktívan részt vett az Elnökség és a Választmány munkájában, továbbá folyamatosan közvetítette az innovációs híreket és lehetőségeket a régió szereplői felé. A térségi szakmai kapcsolatok erősítésével és az innovációs együttműködések ösztönzésével hozzájárult a régió innovációs ökoszisztémájának fejlődéséhez.

A Magyar Innovációs Szövetség célkitűzéseivel összhangban a 2025-ös évben végzett tevékenységek hozzájárultak ahhoz, hogy az innováció szerepe a térség gazdasági és társadalmi fejlődésében tovább erősödjön.

Dél-alföldi Regionális Képviselet (Dr. Kónya Zoltán)

MISZ Innovációs Roadshow

2025. április 1-jén Szegeden sikeresen lezajlott az Innovációs Roadshow első állomása, közel 60 fő részvételével. **Prof. Dr. Kónya Zoltán**, a Szegedi Tudományegyetem tudományos és innovációs rektorhelyettese, a MISZ dél-alföldi regionális igazgatója előadásában bemutatta a regionális innovációs hálózatok jelentőségét, a Szövetség céljait és szolgáltatásait, valamint az Országos Tudományos és Innovációs Olimpiát és a Magyar Innovációs Nagydíjat.

<https://szeged.hu/cikk/innovacio-ez-a-kulcs-a-novekedeshez-a-fejlodeshez-de-a-szabadalmakhoz-is-utobbibol-par-meg-kene>

Háromoldalú együttműködési megállapodás az innovációs ökoszisztéma erősítéséért

A hagyományokhoz híven megtartotta májusi Kamarai Kapcsolatépítő Üzleti Fórumát 2025. május 23-án a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara (CSKIK) a kamarai székházban. A gazdasági önkormányzat a rendezvényen együttműködési megállapodást írt alá a Szegedi Tudományegyetemmel (SZTE) és a Magyar Innovációs Szövetséggel (MISZ). Az együttműködés célja, hogy kifejezze mindhárom fél elkötelezettségét a térség fejlődésének támogatásában, a helyi innovációs ökoszisztéma erősítésében, mely során elengedhetetlen cél az egyetemi tudásbázis közös fejlesztése, kiaknázása a tudásalapú gazdaság számára.

<https://u-szeged.hu/sztehitek/2025-majus/egyuttmukodes-terseg-innovacios-tevekenysegek-erositese?objectParentFolderId=19355>

Országos Tudományos és Innovációs Olimpia (OTIO) dél-alföldi regionális válogatóverseny

2025. november 7-én Szegeden, az SZTE JATE Klubban sikeresen zajlott le a 35. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia (OTIO) regionális válogatója a Magyar Innovációs Szövetség és a Szegedi Tudományegyetem szervezésében. A rendezvényen 6 csapat és 2 egyéni pályázó, összesen 14 versenyző mutatta be innovatív ötleteit, amelyeket számos felkészítőtanár jelenlétében ismertethettek a szakmai zsűri előtt. A program ünnepélyes megnyitóval kezdődött, amelyen **Prof. Dr. Kónya Zoltán**, a Szegedi Tudományegyetem tudományos és innovációs rektorhelyettese, a MISZ regionális igazgatója, valamint Dr. **Kőkuti Attila**, a Csongrád-Csanádi Kereskedelmi és Iparkamara elnöke köszöntötte a résztvevőket. A szakmai előadásokat **Dr. Janáky Csaba** „A jövő energiája: innováció és zöld átállás” című előadása, valamint Kovács János, korábbi OTIO-díjazott inspiráló prezentációja színesítette. A zsűriben vegyesen képviseltették magukat elismert egyetemi kutatók és a vállalkozói szféra szakértői, biztosítva a pályaművek sokoldalú és magas színvonalú értékelését. A bemutatott pályázatok rendkívül változatos és innovatív témákat dolgoztak fel, többek között: háztartásban hasznosítható vízturbina prototípus fejlesztését, a vízmegtartás növelését komposztált pamut alkalmazásával, az SN2024pxl szupernóva spektroszkópiai és fotometriai analízisét, a jövő vízgazdálkodásának kérdéseit, a TMR lézersugárban rejlő lehetőségeit, algák alkalmazását a zárt terek levegőminőségének javítására, a zene szerepét, valamint a jövő iskolájának élményalapú megközelítését a SIDAR valóság segítségével. **Prof. Dr. Kónya Zoltán** további szakértők (egyetemi kutatók és vállalati vezetők) bevonásával aktívan részt vesz az OTIO 2. fordulójába jutott tanulók projektjeinek mentorálásában.

<https://u-szeged.hu/sztehitek/2025-november/szegedi-innovacios-olimpia-otio-regionalis-valogatoverseny>

Szegedi Tudományegyetem 12. Innovációs Nap

2025. november 17-én rendezték meg a Szegedi Tudományegyetem Innovációs Napját, ahol átadták az SZTE Innovációs Díjait. Az innováció ünnepén **Prof. Dr. Rovó László**, az egyetem rektora és Varga-Bajusz Veronika felsőoktatásért felelős államtitkár köszöntötte a közönséget, majd **Prof. Dr. Szabó Gábor**, a Szegedi Tudományegyetemért Alapítvány kuratóriumi elnöke méltatta az egyetem innovációs folyamatát, végül pedig **Prof. Dr. Karikó Katalin**, az SZTE Nobel-díjas professzora beszélt saját kutatásainak innovációs tapasztalatairól. Az Innovációs Napon **Prof. Dr. Kónya Zoltán**, a Szegedi Tudományegyetem tudományos és innovációs rektorhelyettese, az IKIKK szakmai vezetője és a Magyar Innovációs Szövetség dél-alföldi regionális igazgatója és **Prof. Dr. Csóka Ildikó**, az SZTE kancellárhelyettese, stratégiai főigazgatója, az IKIKK operatív vezetője ismertette az SZTE Virtus Kutatói Életpálya Program eddigi tapasztalatait és sikereit, valamint a Virtus Hallgatói Programot.

Az Innovációs Napon együttműködési megállapodást kötött az SZTE és a Roche Magyarország.

<https://u-szeged.hu/ikikk/2025-november/szte-innovacio-minden>

MISZ szolgáltatások bemutatása a CSKIK i3 Klub évváró eseményén

A CSKIK i3 Innovációs Klubjának évváró eseményére 2025. december 4-én került sor a Szegedi Tudományegyetem dísztermében. A résztvevőket **Prof. Dr. Kónya Zoltán** az SZTE tudományos és innovációs rektorhelyettese, a MISZ dél-alföldi regionális igazgatója köszöntötte. A jelenlévők részletesen megismerhették a Magyar Innovációs Szövetség legújabb szolgáltatásait, többek között a Működésvizsgálatot, a Go-to-Market és Cégutódlás programokat, az iparjogvédelmi tanácsadást és a kedvezményes One Magyarország mobil szolgáltatást. Bemutatásra került az Magyar Innovációs Nagydíj pályázat. A kerekasztal beszélgetésen az induló vállalkozások, indulni kész fiatalok kaphattak inspirációt, hasznos tanácsokat.

A MISZ programjainak promóciója

A regionális igazgató promóciós munkát is végzett: (i) az OTIO meghirdetését követően emailben és szóróanyagok postai megküldésével tájékoztatta a régió minden középiskoláját, (ii) Az Innovációs Nagydíj meghirdetését követően több regionális vállalatnak közvetlenül megküldte a pályázati felhívást.

Szolgáltatások (közös az SZTE TIP irodával)

Az iroda folyamatos és rendszeres tájékoztatást nyújtott vállalkozásoknak (elsősorban KKV-nak), feltalálóknak és kutatóknak az innováció menedzsment széles körében:

- iparjogvédelmi tájékoztatás és tanácsadás (tájékoztatás oltalmi formák jellegzetességeiről, szabadalmak, védjegyek és formatervezési minták bejegyzésének feltételéről, módjáról, a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalánál elérhető szolgáltatásokról (pl. újdonságkutatás, szabadalomtisztasági vizsgálat, önkéntes műnyilvántartás, stb.)
- finanszírozási és partnerkeresési és üzletfejlesztési tanácsadás
- tájékoztatás rendezvényekről, konferenciákról, workshopokról, kapcsolatépítési lehetőségekről

A Dél-Alföldi **Területi Innovációs Platform (TIP)** keretében a Szegedi Tudományegyetem aktív, kölcsönös előnyökön alapuló, üzleti szemléletű kapcsolatot alakít ki az üzleti szférával. Az intézmény **79 szervezetet köt össze**, mellyel a tudományos, a kulturális, és az üzleti életnek is megkerülhetetlen szereplője.

Észak-alföldi Regionális Képviselő (Dr. Szilvássy Zoltán)

1. Régiós stratégiai együttműködések és ipari klaszterfejlesztés

2025-ben az Észak-Alföldi Régió innovációs ökoszisztémájának fejlesztése kiemelt fókuszban állt. A Debreceni Egyetem (DE) és a BMW Manufacturing Hungary Kft. közötti stratégiai együttműködés tovább mélyült, különös tekintettel a Debrecenben kiépülő járműipari beszállítói klaszterre.

Az egyetem és a vállalat közötti együttműködési megállapodások kari szinten is konkretizálódtak, érintve:

- Gazdaságtudományi Kart (GTK),
- Általános Orvostudományi Kart (ÁOK),
- Állam- és Jogtudományi Kart (ÁJK),
- Műszaki Kart (MK),
- Természettudományi és Technológiai Kart (TTK),
- Bölcsészettudományi Kart (BTK).

A járműipari klaszter tagvállalataival egyeztetett, közösen kidolgozott kutatási programok indultak el, amelyek:

- programfinanszírozás formájában,
- valamint nemzetközi pályázati együttműködésekben is megvalósultak.

A kutatási területek kiterjedtek a járműiparra, a környezetgazdálkodásra és az energetikára.

2. Regionális gazdaságfejlesztési és társadalmi integrációs munkacsoport

Külön munkacsoport alakult a Debrecen Megyei Jogú Város Önkormányzata, a BMW és a Debreceni Egyetem részvételével, amely a regionális gazdaságfejlesztéshez kapcsolódó ipar–egyetem–város együttműködések társadalmi hatásait vizsgálja.

A fő kutatási fókusz:

- a magyar, német és kínai ipari munkakultúra összehangolása,
- valamint az új ipari szereplők regionális társadalomba való integrációja.

3. Infrastrukturális fejlesztések – Járműipari és akkumulátortechnológiai kapacitásbővítés

2025. október 31-én került sor a **DE–BMW Járműlabor** ünnepélyes avatására, amely a BMW és az egyetem szakmai együttműködésének kiemelt mérföldköve.

A labor kapacitásait további két, az akkumulátorgyártás szempontjából meghatározó jelentőségű laboratóriummal egészítettük ki, reagálva a Debrecenben épülő kínai akkumulátorgyárak és a régió ipari fejlesztéseinek igényeire.

2025-ben a BMW a város és az egyetem jelenlétében elindította a Neue Klasse modell gyártósorát, amely a térség járműipari stratégiájának meghatározó pillére.

4. Innovatív klaszterek újjászervezése

2025-ben megtörtént a Debreceni Egyetem köré szerveződő innovatív klaszterek struktúrájának megújítása, különösen az alábbi területeken:

- Gyógyszeripari (Pharmapolisz) Klaszter
- Sport- és életmódipari együttműködések
- Funkcionális élelmiszeripari klaszter

A gyógyszeripari klaszter tisztújító közgyűlésén Prof. Dr. Szilvássy Zoltánt választották a klaszter elnökévé, erősítve a régió egészségipari innovációs pozícióját.

5. Tehetséggondozás és utánpótlás-nevelés

5.1. Tudós Iskola programsorozat

A DE Kossuth Lajos Gyakorló Gimnázium és Általános Iskola által szervezett Tudós Iskola előadássorozatot Prof. Dr. Szilvássy Zoltán nyitotta meg „Gyógyszeripari kutatások” témakörben, megerősítve a köznevelési és felsőoktatási innovációs kapcsolódásokat.

5.2. PhD és posztdoktori tehetséggondozó program

2025-ben új, strukturált PhD- és posztdoktori tehetséggondozó program indult, amelynek keretében:

- személyes mentorálási rendszer került bevezetésre,
- a posztdoktori korosztály iparvállalatokkal való kapcsolatfelvétele rendszerszintű támogatást kap.

A program a tudományos eredmények ipari hasznosíthatóságának erősítését szolgálja.

6. Nemzetközi eredmények

A Debreceni Egyetem és a Roszatom együttműködésének részeként a debreceni hallgatói csapat a 2025. szeptember 24-én Moszkvában megrendezett nemzetközi nukleáris medicina verseny döntőjében – 50 résztvevő csapat közül – a 3. helyezést érte el.

Ez az eredmény a régió tudományos és innovációs potenciáljának nemzetközi elismerését jelenti.

7. MISZ OTIO regionális aktivitás

A 2025. évi MISZ OTIO debreceni regionális fordulóján (2025. november 3.) kiemelkedő részvételt sikerült elérni:

- 16 intézmény
- 70 tanuló
- 47 pályázat

A DE Kossuth Lajos Gyakorló Gimnázium és Általános Iskola partneri közreműködésével új, közös mentorálási program indult, amely a következő években is folytatódik.

8. Úripari kezdeményezés

Dr. Ferencz Orsolya miniszteri biztos asszonnyal folytatott egyeztetéseket követően döntés született egy regionális úripari park létrehozásáról az Észak-Alföldi Régióban.

A projekt célja:

- a régió spin-off és start-up vállalkozásainak integrált fejlesztése,
- nemzeti – különösen külföldi – befektetők bevonása,
- a magas hozzáadott értékű, technológiaiintenzív iparágak megerősítése.

Összegzés

A 2025-ös év az Észak-Alföldi Régió számára az ipar–egyetem–város együttműködések intézményesülésének, a klaszterstruktúra megújításának, valamint az innovációs és tehetséggondozási rendszer megerősítésének éve volt. A járműipari és energetikai fejlesztések, a gyógyszeripari klasztervezetés megerősödése, a nemzetközi versenyeredmények és az úripari fejlesztési döntések együttesen a régió innovációs stratégiájának új minőségi szintre lépését jelzik.

Nyugat-dunántúli képviselő (Dr. Dőry Tibor)

Taglétszám bővítés

Számos vállalati egyeztetés és a MISZ tevékenységének a széleskörű bemutatását követően a Mobilis Interaktív Élményközpont lépett be a MISZ-be új / visszatérő tagként.

Eseményeken való részvétel

- Tagszervezetünk, az **INNONET Nonprofit Kft. taggyűlésén** képviseltem a Magyar Innovációs Szövetséget 2025. február 25-én.
- Zsűrizéssel és ajándéktárgyak felajánlásával járultunk hozzá a Mobilis Interaktív Élményközpont 9. alkalommal, megszervezett **Kísérletbazar** rendezvényéhez 2025. április 16-án.
- Az **OTIO regionális forduló** szervezése 2025. október. 22-én. A tudományos-innovációs megmérettetésre széles körből érkeztek fiatal tehetségek: nemcsak a győri középiskolákból, hanem Szentgotthádról, Esztergomból és a térség számos más városából is pályáztak a 14–20 év közötti diákok. A szakmai zsűri tagjai meghatározóan a Széchenyi István Egyetem tehetséggondozásért elkötelezett oktatóiból, kutatóiból kerültek ki, illetve csatlakozott a zsűrihez a Bosch és az Alprosys Kft. egy-egy innovációs szakértője is.
- A Győr-Moson-Sopron megyei VOSZ vezetésének a meghívására, 2025. november 19-én előadást tartottam „**A generációváltás kihívásai családi vállalkozásokban**” címmel a meghívott vállalkozás tulajdonosok számára.
- **Vas megyei innovációs pályázatok** zsűrizését végeztem a Vas Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara felkérésére 2025. novemberben.

A MISZ programjainak promóciója

Aktívan promotáltam a MISZ kiemelt projektjeit:

- az OTIO meghirdetését követően emailben tájékoztatta a régió szakképzési centrumainak és tankerületeinek a vezetőin keresztül a középiskolák igazgatóit.
- A Magyar Innovációs Nagydíj meghirdetését követően több regionális vállalatnak közvetlenül megküldte a pályázati felhívást.

Egyebek

- A MISZ Felsőoktatási tagozat 2025. december 3-i ülésén – többek között Dőry Tibor kezdeményezésére – megalapította a **MISZ Innovációs Képzési Munkacsoportját** azzal a céllal, hogy gyűjtse össze a magyar egyetemeken futó MSc és PhD innovációmenedzsment kurzusokat és hazai és nemzetközi tapasztalatok alapján azonosítsa a „best practice” kurzusokat. Emellett mérje fel, hogy ezek a kurzusok mennyiben felelnek meg a cél-felhasználók (egyetemek, ipari partnerek, kormányzati szervek) igényeinek, milyen fejlesztések szükségesek.
- A **MISZ hírlevélben** rendszeresen megjelennek a Széchenyi István Egyetemmel kapcsolatos hírek. A többi tagszervezettől is rendszeres küldi a regionális híreket a MISZ titkárságának.

Tibor regionális igazgatóként rendszeresen képviseli a régió tagszervezeteit az Elnökség és a Választmány ülésein, valamint az innovációs híreket és eseményeket közvetít a régió szereplői felé. A régióban zajló innovációs rendezvényeken való aktív részvétellel és egyetemi, valamint vállalati kapcsolataimon keresztül erősíti a térség innovációs ökoszisztémáját.

Közép-dunántúli Képviselő (Dr. Fehérvölgyi Beáta)

Beszámoló a Magyar Innovációs Szövetség regionális tevékenységéről (2025)

A Magyar Innovációs Szövetség regionális igazgatójaként 2025-ben kiemelt célom volt az innovációs ökoszisztéma regionális erősítése, a vállalati, egyetemi és középiskolai szereplők közötti együttműködés fejlesztése, valamint a fiatal tehetségek és az innováció iránt érdeklődő szakmai közösségek támogatása. A tevékenységek három fő terület köré szerveződtek: tehetséggondozás, tudományos-szakmai együttműködések erősítése, valamint a vállalati innovációs kapcsolatok fejlesztése.

OTIO regionális döntő megszervezése Veszprémben

2025-ben Veszprémben került megrendezésre a **35. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia (OTIO)** regionális válogatója a Pannon Egyetemen. Az esemény célja a középiskolás fiatalok innovációs és kutatási tevékenységének bemutatása, valamint a tehetségek azonosítása és támogatása volt. A versenyen több középiskola diákjai, összesen 19 csapat mutatta be tudományos és technológiai projektjeiket a szakmai zsűri előtt.

A regionális döntő megszervezése hozzájárult a térség középiskolás diákjai számára az innovációs szemlélet erősítéséhez, a tudományos pálya iránti érdeklődés növeléséhez, valamint az OTIO mozgalomhoz való csatlakozáshoz.

European Conference on Innovation Management (ECIM) 2025

2025. november 20–21-én a **Pannon Egyetem Gazdaságtudományi Kara és a Budapesti Corvinus Egyetem közös szervezésében** került megrendezésre a **European Conference on Innovation Management (ECIM) 2025** nemzetközi konferencia.

A konferencia célja az innovációmenedzsment aktuális tudományos és gyakorlati kérdéseinek bemutatása, valamint a kutatók, vállalati szakemberek és innovációs szervezetek közötti szakmai párbeszéd erősítése volt.

A konferencia plenáris előadói:

- **Kutni Máttyás**, a Nemzeti Innovációs Ügynökség edukációs igazgatója
- **Coenraad Middel**, dél-afrikai innovátor

A konferencia tematikus szekciói között kiemelt szerepet kapott:

- az **ESG és fenntartható innováció**,
- a **kutatási és innovációmenedzsment**,
- valamint a **PhD és DBA programok** kérdésköre.

A PhD és DBA szekció keretében a **Pannon Egyetem és a Debreceni Egyetem vezetősége megalapította a DBA Szövetséget**, amely a doktori szintű üzleti és menedzsmentképzések szakmai együttműködését kívánja erősíteni.

A konferencia nemzetközi jellegét erősítette a **Romanian Society of Inventors (Román Feltalálók Szövetsége)** részvétele, amely előadással és kiállítással is bemutatkozott a rendezvényen. Emellett több hazai vállalat is részt vett a konferencián előadóként és szekciótárselnökként, erősítve az akadémiai és ipari szféra közötti kapcsolatokat.

A konferencia díjazottjai:

- **Balogh Péter** – legjobb előadó díj
- **Recskó Márk** – legjobb PhD-előadó díj

A konferencia hozzájárult a nemzetközi innovációmenedzsment szakmai közösség és a magyar innovációs ökoszisztéma kapcsolatainak erősítéséhez.

Innovációs Klub megalapítása a Veszprém Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamarával

2025-ben a **Veszprém Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamarával** együttműködésben megalapítottuk az **Innovációs Klubot**, amelynek célja a régió vállalatainak innovációs tevékenységének támogatása és az innovációs együttműködések ösztönzése.

A klub társelnöke **Kismődi Péter**, a **Continental Hungary innovációs igazgatója**.

Az Innovációs Klub jelenleg **10 taggal működik**, elsősorban a régió innovációban aktív vállalatai és szakemberei részvételével.

A klub fő céljai:

- a Veszprém vármegyei vállalatok **innovációs igényeinek és fejlesztési terveinek feltérképezése**,
- a vállalati és egyetemi innovációs együttműködések erősítése,
- jó gyakorlatok és innovációs projektek megosztása a régió szereplői között.

A kezdeményezés célja hosszabb távon egy olyan regionális innovációs közösség kialakítása, amely hozzájárul a térség versenyképességének és innovációs teljesítményének növeléséhez.

Dél-dunántúli Képviselő (Dr. Kristóf Péter)

Beszámoló a Magyar Innovációs Szövetség regionális tevékenységéről (2025)

- A tagok összefoglalására 1 alkalommal került sor informálisan.
- A tagság 2025-ben 2 tagszervezettel csökkent, új belépés nem történt.
- MISZ-es színekben 2 meghívásnak tett eleget **Dr. Kristóf Péter** a helyi konferenciákon, rendezvényeken.
- Kezdeményezéseimre elindult egy régiós elnökség létrehozása, de az ebbe eredetileg felkért tagszervezeti vezetők közül végül nem jött össze legalább 4 fős vállalkozás. Tanulság: +10 új tagszervezet esetén újraindítani a kezdeményezést.
- A régiós tagok közül 3 tagszervezet vett részt a kaposvári régiós OTIO fordulós zsűrijében. Az OTIO hatására 2026-ban 1 új tag lépett be a MISZ-be.
- A PTE 2025 őszén új rektort választott, akivel azóta több találkozóra és egyeztetésre is sor került: az új vezetés 2026. július 1-jén áll munkába, innovációs területen többre együttműködést terveznek, amit egy újabb megbeszélés keretében egyeztetnek majd.
- Az év során több alkalommal került sor a DDRIÜ Nkft-ben taggyűlésre, szavazásra, valamint a felügyelőbizottság üléseire is meghívást kapott több alkalommal. A vállalkozás növekvő eredményekről tudott az elmúlt években beszámolni, tevékenységük továbbra is stabilnak tekinthető.
- A taglétszám bővítése érdekében megkezdődött egy tagtoborzási kampány, amihez összeállított egy megkereső emailt, valamint egy megyei top100 céget tartalmazó listából kiválasztottuk a megkeresendő cégeket, amiket saját gyűjtéssel is kiegészítettük. Az első körös 6 db email néhány hete kiküldésre kerültek. A megcélzott cégeket 1 hét elteltével újra megkeresi. Újabb 10-15 cég számára a következő héten kerülnek majd az emailek megküldésre.
- Egyeztetéseket kezdeményezett a Pécs városában elindított új. MatchXelerate szervezettel, amelyik a helyi és régiós innovációs szereplőket kívánja egy platformra rendezni.
- A 2026-os évben szeretné a tagságot 10 új tagszervezettel bővíteni, valamint a PTE új vezetésével az együttműködést szorosra fűzni

3. A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG INNOVÁCIÓS RENDEZVÉNYEI

34. ORSZÁGOS TUDOMÁNYOS ÉS INNOVÁCIÓ OLIMPIA

2024. október 4-én, a Magyar Természettudományi Múzeumban a Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) kiemelt támogatásával, valamint a Belügyminisztérium Köznevelési Államtitkárságának szakmai közreműködésével, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal főtámogatásával, a Nemzeti Innovációs Ügynökséggel közösen hirdettük meg a 34. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiát, az OTIO-t. Az idei verseny folytatta a megújult szellemiséget, de az EU-versenyek célkitűzéseivel és szabályaival összhangban zajlott.

A verseny fővédnöke **Dr. Hankó Balázs**, kulturális és innovációs miniszter, védnöke pedig **Maruzsa Zoltán**, köznevelésért felelős államtitkár és **Kiss Ádám István**, Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal elnöke voltak. A bírálóbizottság munkájában való közreműködésre elismert tudósokat, akadémikusokat, egyetemi tanárokat és gazdasági szakembereket hívtunk meg. A zsűri elnöki tisztét – mint évek óta mindig – **Dr. Jakab László**, a BME Villamosmérnöki és Informatikai Kar professzora töltötte be.

Nagy gondot fordítottunk arra, hogy 2024. október közepe és 2024. december 9. között minél több fiatal szerezhessen tudomást a versenyről. Az elkészült, színes, figyelemfelkeltő versenyfelhívást az ország összes középiskolájába, a határon túli magyar középiskolákba, valamint az adatbankunkban szereplő fiatalok, középiskolai tanárok, kutatók részére is megküldtük.

A versenyfelhívás megjelent többek között a Magyar Innovációs Szövetség honlapján, illetve Hírlevelében, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal, a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala, a Medical Online, a Magyar Tudományos Akadémia, a Klebelsberg Központ, az Oktatási Hivatal honlapján, az egyetemek weboldalaiban, valamint az Innotéka Magazinban, és különböző szakfolyóiratokban. Hírt adott a kiírásról az M1, az M5, a TV2 Innovátor, Novum Tv, továbbá a Rádió1, a Katolikus Rádió, a Kossuth Rádió, az Inforádió is.

A pályázati kiírás számos honlapon is megjelent. Az interneten aktív Facebook és Instagram kampányt folytattunk, több mint 400 ezer eléréssel.

Rekordszámú, összesen **296 pályázat** érkezett (ebből 17 db határon túli magyar fiataloktól). A pályázatokat a zsűri elolvasta és megvizsgálta, hogy:

- eredeti, újszerű-e,
- tudományos szempontból megalapozott-e,
- megvalósítható-e 2025. április 7-ig,
- a pályázó alkalmas-e a kidolgozásra,
- a várható eredmény hasznosítható-e.

A zsűri a végleges döntést, többségi alapon hozta meg, **83 pályázatot fogadott el**, illetve javasolt kidolgozásra (részletesen lásd az 1. mellékletben). Ezek közül 51 pályázat tudományos kutatási vizsgálatok, mérések elvégzését és összefoglaló tanulmány elkészítését, 32 pályázat pedig új eszköz, eljárás kidolgozását tűzte ki célul.

A 2. forduló kidolgozásának időszakában, 2025. január és március között a Magyar Innovációs Szövetség menedzserei tanácsadással, konzultációk szervezésével segítették a továbbjutott 83 projekt kidolgozóit.

Minden egyes pályázatot 2-3 zsűritag személyesen is figyelemmel kísért. Az online interjúk alkalmával (2025. január vége, március eleje) részletesen megismertek a készülő prototípusokkal, modellekkel, és tájékoztak az elért tudományos eredményekről.

A második fordulóba jutott versenyzők részére - amennyiben ezt a választott témájuk indokolta - Szövetségünk a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatalával (SZTNH) közösen szabadalomkutatást szervezett. A hibrid felkészítőre 2025. február 27-én került sor, ahol a 35 fiatal versenyző tájékoztatást kapott a különböző jogvédelmi formákról és önálló szabadalomkutatást végezhetnek Takács Lászlóné, szabadalmi ügyvivő segítő felügyelete mellett.

A 34. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia második fordulójában a versenyzők nemcsak szakmai tudásukat mélyíthették el, hanem a hatékony tudománykommunikáció és előadásmód alapjait is elsajátíthatták. A tudománykommunikációs workshop 2025. március 8-án került megrendezésre a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetemen, ahol a résztvevők hasznos gyakorlati tanácsokat kaphattak a prezentációkészítés és a pitch-technika területén. A rendezvényen neves szakemberek és mentorok segítettek a versenyzőket. A programot Dr. Jakab László, az OTIO zsűrijének elnöke nyitotta meg, majd Kutni Mátyás, a Nemzeti Innovációs Ügynökség edukációs igazgatója adott betekintést abba, hogy mitől lesz igazán ütős egy pitch. Ivánka Gábor, a MAFITUD elnöke a nemzetközi versenyeken szerzett tapasztalatokról beszélt, míg Árendás Csaba OTIO zsűritag a kezdő startupok sikerének kulcsát osztott meg. A hatékony előadásmód és a jó prezentáció szabályait Mészáros Attila, a Magyar Innovációs Szövetség kommunikációs vezetője ismertette. A workshop egyik kiemelt része volt egy társadalmi eredetű probléma felvetése, amelyre a versenyzők megoldásokat dolgoztak ki. A délután során minden résztvevő lehetőséget kapott, hogy bemutassa saját pitchét és visszajelzést kapjon a MISZ munkatársaitól, Némethné Riba Nikolettától, marketing igazgatótól és Pazsák Zsófia ügyvezetőigazgató-helyettestől.

A tudományosan megalapozott, részletesen kidolgozott pályázatokat 2025. április 7-ig kellett beküldeni a verseny titkárságára. A határidőre **66 pályamunka** kidolgozása fejeződött be.

A kidolgozott pályázatokat a zsűri az alábbi szempontok alapján értékelte:

- a probléma megközelítésének eredetisége és kreativitása;
- a kidolgozás alaposága, ill. tudományos értéke;
- az írásos anyag, ill. alkotás (vagy modell) színvonala; ill. az elkészített eszköz működőképessége;
- a projekt befejezettsége (konceptió, konklúzió), ill. hasznosíthatósága;
- az eredmények ésszerű és világos értelmezése.

A beérkezett 66 pályaművet a zsűritagok értékelték és sorrendbe állították, ami alapján 31 pályázatot juttattak a döntőbe.

A 34. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia döntőjének ünnepélyes megnyitójára 2025. május 30-án került sor a BME Q épületében. A verseny döntőjébe jutott pályázatokat bemutató kiállítást **Dr. Charaf Hassan**, BME rektora nyitotta meg. **Dr. Pakucs János** a szervezőbizottság elnökének ismertetője és Dr. Birkner Zoltán, MISZ társelnök beszámolója után a legkiválóbb iskolák okleveleinek átadására került sor **Dr. Varga-Bajusz Veronika**, felsőoktatásért, szak- és felnőttképzésért, fiatalokért felelős államtitkár közreműködésével. A megnyitón Magyarország legkiválóbb, innovatív iskoláit is díjazták, ahol különösen nagy hangsúlyt fektetnek a természettudományos szakkörök működtetésére és a kreatív tehetségek támogatására.

A kétnapos nyilvános kiállításon mind a 31 döntős pályázat bemutatkozott a BME Q épület aulájában. Az eseményt számtalan látogató és középiskolai osztály tekintette meg.

A május 31-i gálavacsorával egybekötött eredményhirdetésen, az ÖbölHáz Rendezvényközpontban **Dr. Szabó Gábor**, a MISZ elnöke köszöntötte a 170 résztvevőt, majd **Dr. Jakab László**, az OTIO zsűrielnöke beszámolt a zsűri fáradhatatlan munkájáról. Ezután **Dr. Gulyás Balázs**, a HUN-REN, Magyar Kutatási Hálózat elnöke, **Bódis László**, innovációért felelős helyettes államtitkár, NIÜ vezérigazgató és **Dr. Charaf Hassan**, a BME rektora szövegezte a jelenlévőkhez. A díjak átadása előtt **Dr. Szendrő Péter**, az OTDT örökös elnöke ismertette a tehetségútleveleket.

A legjobbnak ítélt pályázók 3 első, 4 második és 3 harmadik díjat, valamint 1 különdíjat vehettek át **Dr. Szabó Gábor**, MISZ elnöktől, **Bódis László**, innovációért felelős helyettes államtitkártól, a zsűri társelnökétől, **Dr. Tóth Bence**, NKFIH tudományos főtitkártól és **Dr. Jakab László**, OTIO zsűrielnöktől, **dr. Pakucs János**, MISZ tiszteletbeli elnökétől, **Farkas Szabolcs**, SZTNH elnökétől, **Dr. Charaf Hassan**, rektortól, valamint a verseny szponzoraitól. A díjazottak az egyszeri ösztöndíjak mellett okleveleket és **Borbás Dorka**, Ferenczy-díjas üvegtervező által készített üvegdíjakat kaptak.

18 kiemelkedő középiskolai, természettudományt oktató tanár ugyancsak díjban részesült (500-800 E Ft értékben).

Szövetségünk a 34. OTIO döntőseiről 800 példányban színes [kiadványt](#) jelentetett meg, melynek tartalmát az ország összes középiskolájába eljuttatjuk.

A díjátadásról az Országos Tudományos és Innovációs Olimpia Facebook oldalán is hírt adtunk, valamint a fotókat is megosztottuk: <https://www.facebook.com/innovaciosverseny>

35. ORSZÁGOS TUDOMÁNYOS ÉS INNOVÁCIÓ OLIMPIA

2025. szeptember 12-én, a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem Dísztermében a Kulturális és Innovációs Minisztérium kiemelt támogatásával, a Belügyminisztérium Köznevelési Államtitkárságának szakmai közreműködésével, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal főtámogatásával, a Nemzeti Innovációs Ügynökséggel közösen hirdettük meg a 35. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiát, az OTIO-t.

A verseny fővédnöke **Dr. Hankó Balázs**, kulturális és innovációs miniszter, védnöke pedig **Maruzsa Zoltán**, köznevelésért felelős államtitkár és **Kiss Ádám István**, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal elnöke, valamint **Kapu Tibor**, a HUNOR – Magyar Űrhajós Program kutatóűrhajósa. A bírálóbizottság munkájában való közreműködésre elismert tudósokat, akadémikusokat, egyetemi tanárokat és gazdasági szakembereket hívtunk meg. A zsűri elnöki tisztét évek óta **Dr. Jakab László**, a BME Villamosmérnöki és Informatikai Kar professzora tölti be. Nagy gondot fordítottunk arra, hogy 2025. szeptember eleje és 2025. december 8. között minél több fiatal szerezhessen tudomást a versenyről. Az elkészült, színes, figyelemfelkeltő versenyfelhívást az ország összes középiskolájába, a határon túli magyar középiskolákba, valamint az adatbankunkban szereplő fiatalok, középiskolai tanárok, kutatók részére elküldtük.

A versenyfelhívás megjelent többek között a Magyar Innovációs Szövetség honlapján és Hírlevelében, a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal, a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala, a Medical Online, a Magyar Tudományos Akadémia, a Klebelsberg Központ, az Oktatási Hivatal honlapján, az egyetemek oldalain, valamint az Innotéka Magazinban, továbbá különböző szakfolyóiratokban. Hírt adott a kiírásról az M1 Híradó, a Családbarát Magazin, az M5 csatorna, a TV2 Innovátor, a Novum Tv, továbbá a Rádió1, a Katolikus Rádió, a Kossuth Rádió, és az Inforádió is.

A pályázati kiírás számos honlapon is megjelent. Az interneten aktív Facebook és Instagram kampányt folytattunk, több mint 700 ezer eléréssel.

Rekordszámú, összesen 495 pályázat érkezett (ebből 4 db határon túli magyar fiataloktól). A pályázatokat a zsűri elolvasta és megvizsgálta, hogy

- eredeti, újszerű-e,
- tudományos szempontból megalapozott-e,
- megvalósítható-e 2026. április 6-ig,
- a pályázó alkalmas-e a kidolgozásra,
- a várható eredmény hasznosítható-e.

A zsűri a végleges döntést, többségi alapon hozta meg és 237 pályázatot fogadott el, illetve javasolt kidolgozásra.

A Magyar Innovációs Szövetség idén 7 régióban rendezett regionális válogatót, amelyeken **223 projekttel** 329 diák vett részt. Ezek közül **123 projekt** jutott a második fordulóba.

2025 őszén először rendezett országosan 7 helyszínen (Kaposvár, Miskolc, Győr, Debrecen, Szeged, Veszprém és Budapest) regionális OTIO válogatókat, amely új mérőszám a középiskolai innovációs tehetséggondozás hazai rendszerében. Mind a hét verseny előkészítésében és lebonyolításában kiemelkedő szerepe volt **Pázsák Zsófia** ügyvezetőigazgató-helyettesnek és **Némethné Riba Nikolett**a marketing igazgatónak, akik szakértelmükkel, szervezési tapasztalataikkal támogatták a regionális igazgatók munkáját. A modell bevált: több mint 200 pályázat érkezett, 300-nál több diák részvételével, és jelentősen nőtt a verseny elérhetősége, ismertsége és szakmai súlya. Az OTIO új regionális rendszerének bevezetése sikeres és hatékony. A korábbinál lényegesen több diák jutott el a versenyre, miközben a helyi intézmények – egyetemek, diáklaborok és szakmai műhelyek – könnyebben tudtak bekapcsolódni a folyamatba. A regionális jelenlét nemcsak elérhetőbbé tette a versenyt a fiatalok számára, hanem jelentősen növelte az OTIO média- és közösségi láthatóságát is. A benyújtott pályázatok sokszínűsége azt mutatja, hogy a diákok különösen érzékenyek a társadalmi relevanciájú és környezeti vonatkozású kihívásokra. A leggyakoribb tématerületek között szerepel a környezetvédelem, a fenntarthatóság, az egészségügyi és biológiai innovációk, valamint az informatika és energiahatékonyság. Mindez világosan jelzi, hogy a Z generáció jól motiválható a tudományos problémamegoldásra, különösen olyan területeken, amelyek közvetlen hatással vannak a jövőre. Mind a hét helyszín megerősítette, hogy az egyetemek nélkülözhetetlen partnerei a regionális válogatóknak. Intézményeik nemcsak infrastrukturális háttérrel biztosítanak – laborokat, konzultációs lehetőségeket, szakértői támogatást –, hanem egyben inspiráló környezetet is teremtenek a diákok számára. Az egyetemekkel kialakított együttműködés hosszú távon is erősíti az OTIO szakmai hitelességét. A 2025–26-os tanév regionális válogatóinak tapasztalatai alapján kijelenthető, hogy a magyar középiskolások rendkívül kreatív, magas színvonalú projektekkal vesznek részt az OTIO-n. A regionális jelenlét jelentősen növeli az esélyegyenlőséget, hiszen közelebb viszi a versenyt azokhoz is, akik korábban nehezebben tudtak volna bekapcsolódni. A regionális modell tehát nemcsak működik, hanem valódi innovációs utánpótlást épít: szélesebb körben von be tehetségeket, erősíti az intézményi kapcsolatokat és hosszú távon stratégiai jelentőségű a magyar innovációs ökoszisztéma fejlődése szempontjából.

További **272 pályázat** érkezett be a regionális válogatókat követően, közvetlenül az országos fordulóra további 392 diák részéről. Ezen pályázatok közül a zsűri **114-et** választott ki a második fordulóban való részvételre.

DÍJAK, KITÜNTETÉSEK

- 2025. február 6-8-ig a Semmelweis Egyetem Tudományos Diákköri Tanácsának szervezésében került sor a TDK Konferenciára. A konferenciára a 33. OTIO középiskolás kiválóságai is meghívást kaptak, hogy megmérettessék magukat az egyetemisták között ezen a rangos eseményen. **Simon Dorka-Boróka**, a sepsiszentgyörgyi Székely Mikó Kollégium volt diákja „Cerebromics” (<https://otio.hu/108.html>) c. pályázatát, **Hajsz Natali Júlia**, a Deutsche Schule Budapest, Thomas Mann Gymnasium tanulója „Tapaszok konstans hatóanyag leadása: iskolai elsősegélynyújtást megkönnyítő, különböző sérülésfajtákra alakítható, természetes hatású sebtapasz” (<https://otio.hu/20.html>) c. munkáját mutatta be. A lányok kiemelkedő teljesítményük miatt középiskolás különdíjban részesültek, **Natali** megkapta a Richter Gedeon különdíját is.
- **Vida Ákos**, a 32. és 33. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia 1. díjasa nyerte el a Felfedezettjeink 2025 pályázat fődíját „Műszaki projektek fejlesztése” címmel a Magyar Innovációs Szövetség ajánlására. **Ákos** eredményeit a Pályázati Bizottság kiemelkedően magas színvonalúnak találta. A díj átadására az előre jeletteknek megfelelően, az idei Kárpát-medencei Tehetségnapon került sor.
- Az egyetemi hallgatói innovatív szemlélet előmozdítására 2025-ben InnOTDK néven egy új OTDK szekció jött létre. A létrehozó szervezetek, köztük a Magyar Innovációs Szövetség, az idén tavasszal az országos döntőkben rekord számmal részt vett, több mint 5000 projektje közül az innovatív tartalommal rendelkező pályázatokat várta. Az október közepén rendezendő döntő 30 sikeres pályázója között, többszörös egyetemi szűrőn keresztüljutva, egy középiskolai háttérű projekt is ott található, amelyet **Sallai Edina Angéla** képvisel. **Edina** a Petrik Lajos Két Tanítási Nyelvű Technikum középiskolai kutatási versenyeken több éve sikeresen szereplő Környezetkutató csoportjának egyik alapító tagja. Kutatása több oldalról is kötődik az OTIO versenyeihez: Két alkalommal, 2023-ban és 2024-ben munkája dícséretben részesült. „Ikerprojektje” az idei versenyben II. díjazásban részesült „Komplex levegőtisztoság elemző rendszer” elnevezésű fejlesztésnek, amelyet kutatótársa, **Kertesi Csongor** képvisel.
- 2025. október 17-én az Óbudai Egyetem adott otthont az első innOtdk döntőnek, ahol a legtehetségesebb fiatal kutatók és innovátorok mutatták be projektjeiket. Az innOtdk az Országos Tudományos Diákköri Tanács (OTDT), a Magyar Innovációs Szövetség (MISZ), a Neumann János Számítógéptudományi Társaság (NJSZT) és a Nemzeti Innovációs Ügynökség (NIÜ) közös kezdeményezése jött létre. A program célja, hogy azok a felsőoktatásban résztvevő hallgatók és diákok, akik kutatási eredményeikben üzleti, társadalmi vagy környezeti innovációs potenciált látnak, szakértői

mentorálás segítségével továbbfejleszthessék ötleteiket, és valós megoldásokká formálják azokat. A legjobb 30 pályázó részt vett a mentorprogramban, majd a döntőben egy innovatív kiállítás és verseny keretében mutathatta be projektjét. A döntőbe jutott versenyzőket egy 9 fős zsűri értékelt. A zsűri tagjai között az OTDT, a Neumann Társaság és a MISZ képviselői foglaltak helyet, a MISZ-t **Prof. Dr. Birkner Zoltán** társelnök, **Bőthe Csaba** ügyvezető igazgató és **Ivánka Gábor** MAFITUD elnök képviselte. A jövőben az OTDT, a MISZ és a Neumann Társaság évente megrendezi az innOtdk versenyt a főiskolai és egyetemi hallgatók számára.

NEMZETKÖZI RENDEZVÉNYEK

A Magyar Innovációs Szövetség idén több projektet is delegált a Taiwan International Science Fair-re (TISF), hogy képviseljék hazánkat a rangos nemzetközi megmérettetésen, melyre 2025. január 18-25. között került sor. A TISF-et 2002-ben alapította a Tajvani Oktatási Minisztérium, és 2010-ben csatlakoztak először a nemzetközi partnerek által delegált versenyzők. 2025-ben összesen 658 hazai és külföldi résztvevő vesz részt, 233 kutatási projekttel. Több mint 30 országból érkező ifjú kutatók az impozáns méretű Tajvani Nemzeti Tudományos Oktatási Központban mérték össze tudásukat. Zsigó Dalma Kamilla, a Nyíregyházi Vasvári Pál Gimnázium tanulója a „Wibrass” című projektjével a számítástechnika és mérnökinformatikus kategóriában 3. díjban, Raposa Bálint, az Aszódi Evangélikus Petőfi Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium diákja kémia kategóriában, „Szén-aerogélek lítium-levegő akkumulátorban történő alkalmazása” c. munkájával 4. díjban, Ivánka Laura, a The British International School Budapest diákja viselkedés és társadalomtudomány kategóriában „DIVE&CLEAN” c. projektjével 4. díjban részesült a Taiwan International Science Fair-en.

2025. február 18. és 22. között, Svájcban, Murtenben, immár 14. alkalommal került megrendezésre a Swiss Talent Forum, amelynek témája „A munka jövője” volt. Az idei esemény 70 résztvevője 25 országból érkezett, Magyarországot a Magyar Innovációs Szövetség delegáltjaként Kertész Domokos, a 33. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia 3. díjban részesült diákja képviselhette. Domokos a Budapesti Balassi Bálint Nyolcévfolymos Gimnáziumban érettségizett, jelenleg az Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem hallgatója.

2025. május 10-16 között, az Egyesült Államokbeli Ohióban rendezték meg az ifjúsági tudományos versenyek világbajnokságát, amelyen hazánkat két kiemelkedő teljesítményt nyújtó gimnazista, **Raposa Bálint** és **Vida Ákos** képviseli. **Bálint** az akkumulátorok teljesítménynövelésével, **Ákos** a 3D nyomtatás továbbfejlesztésével bizonyított a hazai innovációs versenyeken és kvalifikálta magát a nemzetközi megmérettetésre. Az International Science and Engineering Fair (ISEF) a világ minden tájáról közel 1800 középiskolás diákot fogad minden évben, hogy megmérkőzzenek az értékes díjakért. **Vida Ákos**, a budapesti Körösi Csoma Sándor Két Tanítási Nyelvű Baptista Gimnázium tanulója a háromdimenziós (3D) nyomtatási technológiák fejlesztésével ért el sikereket a hazai innovációs versenyen, ezzel a projektjével indult az Amerikában megrendezett világverseny is. A 3D nyomtatásnak gyakori problémája a nyomtatott rétegek közötti kötések gyengesége. Az **Ákos** által kifejlesztett módszer lényege a 3D nyomtató fűvókájának speciális mozgatása, amellyel a fűvóka gyakorlatilag „összecsípi” a két lerakott réteget, ismét felmelegítve és jobban összeolvasztva azokat. **Vida Ákos** szakterületén ezüstérmet szerzett a háromdimenziós nyomtatás továbbfejlesztését célzó projektjével, valamint elhozta az Auto Care Association 5000 dolláros, valamint a Patent and Trademark Office Society 500 dolláros különdíját is.

A Schweizer Jugend Forscht 1989 óta évente rendez meg a Nemzetközi Élővilág Kutató Hetet, a Svájci Alpokban. A rendezvényen 24 kiválasztott középiskolás fiatal vehet részt Svájcban és külföldről. Magyarországról eddig összesen 15 fiatal utazhatott ki a Magyar Innovációs Szövetség delegáltjaként. Az idei, 2025. június 14. és 21. között megrendezett Nemzetközi Élővilág Kutató Hét helyszíne a svájci Tschier volt, a kutatások pedig Val Müstair területén zajlottak. **Hajsz Natali Júlia**, a Thomas Mann Gimnázium, Deutsche Schule Budapest diákja a háromdimenziós nyomtatással készített, egyénre szabott sebtapaszt projektjével ért el kiváló eredményt a májusban lezárult 34. OTIO-n.

2025. július 14-én a Magyar Innovációs Szövetség megrendezte a válogatót a Nobel-díj átadási ünnepségre. A döntés értelmében a 2025. decemberében megrendezendő 44. Stockholm International Youth Science Seminar magyar résztvevője Hegedűs Márton, a 33. OTIO első díjasa.

2025. július 23. és augusztus 6. között került megrendezésre immár 66. alkalommal a London International Youth Science Forum (LIYSF). A programok helyszínéül az Imperial College szolgált. Magyarországot a Magyar Innovációs Szövetség delegáltjaként **Simon Márton** képviselte, aki a BMSZC Bláthy Ottó Titusz Informatikai Technikum diákja és a 33. OTIO 3. díjasa.

2025. szept. 9-14. között, az észtországi Rigában megrendezett EU Fiatal Tudósok Versenyén az Európa Bajnokságon, **Szokolai Lili** III. díjat érdemelt ki, amelyhez 3500 eurós jutalom tartozik.

A Magyar Innovációs Szövetség delegáltjaként idén **Hegedűs Márton**, a 33. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia első díjasa vehetett részt a december 4-11. között Stockholmban megrendezett nemzetközi ifjúsági tudományos szemináriumon (International Youth Science Seminar, SIYSS), valamint az eseményt lezáró Nobel-díj átadási ceremónián és banketten. Márton kutatási projektjében olyan molekulákban elhelyezhető fotókapcsolókkal kísérletezik, amelyek fény hatására mozgásba lendülnek, és így molekuláris gépekkel kapcsolatos fejlesztésekben hasznosíthatók. Az idei Nobel-hét keretében **Márton** - 17 tudóstársához hasonlóan - több mint 1000 svéd diák előtt prezentálhatta munkáját poszter és előadás formájában, utóbbit december 5-én élőben is közvetítették a Filmstaden Sergel moziban, ahol a fiatalok Omar M. Yaghi, idei kémiai Nobel-díjjal is találkozhattak.

33. MAGYAR INNOVÁCIÓS NAGYDÍJ

A Magyar Innovációs Szövetség a Kulturális és Innovációs Minisztérium és a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal főtámogatásával, valamint az Agrárminisztérium, az Energiaügyi Minisztérium, a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala támogatásával 2024. december 5-én 33. alkalommal hirdette meg kis-, közép- és nagyvállalatok számára a Magyar Innovációs Nagydíjat, amelyre a cégek a gyakorlatban is megvalósult, 2024. évben mérhető üzleti hasznot hozó innovációs projektekként nevezhettek. A nyertes a jelentős jutalom mellett a rangos díjjal járó védjegy előnyeit is élvezheti. A Magyar Innovációs Nagydíj mellett ezúttal is átadásra várt a Nemzetgazdasági Minisztérium Ipari Innovációs, valamint Informatikai Innovációs Díja, az NKFIH „Alapkutatástól a piacig” Innovációs Díja, az Agrárminisztérium Agrár Innovációs Díja, az Energiaügyi Minisztérium Környezetvédelmi és Energiaügyi Innovációs Díja, a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala Innovációs Díja, illetve a MISZ Startup Innovációs Díja is. **Dr. Pakucs János**, a MISZ tiszteletbeli alapító-elnöke a pályázat kihirdetése kapcsán kifejtette: „Az innováció egy olyan vezetői gondolkodásmód, amely lehetőséget teremt arra, hogy a kreativitáshoz töke párosuljon, és így az ötlet a gyakorlatban is megvalósuló, üzleti hasznot eredményező tevékenységgé váljon. Az Innovációs Nagydíj idei nyitóünnepségének a tavalyi nyertes EGIS Gyógyszergyár adott otthont, amelyen házigazdai szerepben **Poroszlai Csaba**, az EGIS Gyógyszergyár Zrt. vezérigazgatója beszélt az innovációnak a vállalatukban betöltött szerepéről és jelentőségéről. **Bódis László**, innovációért felelős helyettes államtitkár a pályázat meghirdetésére szervezett nyitóünnepségen kifejtette, hogy „Magyarország ambíciózus célt tűzött ki maga elé: az előttünk álló években Európa leginnovatívabb országai közé kívánunk lépni, amelynek érdekében kormányzati szereplőknek, cégeknek, társadalmi szervezeteknek egyaránt sokat kell tenniük. Az Energiaügyi és Környezetvédelmi Innovációs Díjjal kapcsolatban **Lantos Csaba** energiaügyi miniszter hangsúlyozta, hogy a versenyképesség emelését össze kell egyeztetni a klímavédelemmel, amelynek egyik kulcsa az innovációk létrehozásában rejlik. Ezeknek köszönhetően olyan új eljárások születhetnek, amelyek révén még biztosabbá és megfizethetőbbé, klímabarátta tehető a termelés és az energiaellátás. **Dr. Szabó Gábor**, a Magyar Innovációs Szövetség elnöke zárszavában kiemelte, hogy a Magyar Innovációs Szövetség és a Magyar Innovációs Alapítvány az immár 33 éves Magyar Innovációs Nagydíjjal kiemelkedő elismerést hozott létre, nagy jelentőségű hagyományt teremtett, amelynek a megőrzése fontos közügy. Ezért a Szövetség és az Alapítvány elkötelezett abban, hogy a Nagydíj pályázatot a továbbiakban is kiemelten kezelje és gondos gazdaként minden évben meghirdesse, partnerei segítségével megrendezze.

2024. december 16-án, 14:00-kor online tájékoztatót tartottunk a 33. Magyar Innovációs Nagydíj pályázatról, ahol **Bóthe Csaba**, a MISZ ügyvezető igazgatója a nagyszámú érdeklődőnek elmondta a kiírás részleteit, kiemelve, hogy a 2024. év legjelentősebb innovációs teljesítményét elismerő Magyar Innovációs Nagydíj mellett összesen nyolc kategóriában kaphatnak díjat azok a Magyarországon bejegyzett társaságok, amelyek a díjátadást megelőző évben nagy jelentőségű műszaki, gazdasági innovációt valósítottak meg, és ennek révén kiemelkedő hasznot értek el.

A 2025. február 10-i beadási határidőig kellett beadni a pályázatot. A szervezőbizottság megvizsgálta, hogy a beérkezett 30 pályázat eleget tesz-e a pályázati kiírás formai feltételeinek. A bírálóbizottság az értékelési szempontok szerint először előzetesen írásban értékelte a pályázatokat, majd a 2025. február 27-i a bírálóbizottsági ülésen a bizottság kiválasztotta a díjazott, ill. a kiemelt elismerésben részesülő pályázatokat.

2024. évi Magyar Innovációs Nagydíjban a Cloud Network Technology Kft. részesült a TestHall AR System kifejlesztéséért.

A zsűri az egyes innovációs díjakat felajánló intézmények képviselőinek véleményét figyelembe véve, odaítélte a további innovációs díjakat is:

- **A Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala 2024. évi Innovációs Díjában a Bay Zoltán Alkalmazott Kutatási Közhasznú Nonprofit Kft.** a részesült az akkumulátor-gyártás melléktermék kezelésére kifejlesztett hatékony mikrobiológiai megoldásért.
- **A 2024. évi Agrár Innovációs Díjban az AGRON Analytics Kft.** részesült, az AGRONmaps Pro egyedi igényekre szabott precíziós gazdálkodási szoftver kifejlesztéséért.

- **A 2024. évi Ipari Innovációs Díjban** az **C3S Elektronikai Fejlesztő Kft.** részesült a CubeSat szabványnak megfelelő 6 unit méretű távérzékelő kisműhold platform fejlesztéséért.
- **A 2024. évi Informatikai Innovációs Díjban** az **Ericsson Magyarország** részesült az 5G mobil szabványosításhoz való hozzájárulásért és fejlesztéséért.
- **A 2024. évi Környezetvédelmi Innovációs Díjban** az **Innomedio Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.** részesült az innoTMS – új fuvarszervezési rendszer kifejlesztéséért.
- **A Magyar Innovációs Szövetség 2024. évi Startup Innovációs Díjában** a **FraudShield Security Europe Kft.** részesült a FraudShield Anti-phishing prevention kifejlesztéséért.

2025. március 26-án, az Országház Felsőházi termében került megrendezésre a 33. Magyar Innovációs Nagydíj ünnepélyes díjátadója, melyen mintegy 400 meghívott vendég, valamint a sajtó munkatársai voltak jelen. A díjátadót fogadás zárta. Az Országház Felsőházi termében megrendezett díjátadó ünnepséget **Dr. Szabó Gábor**, a Magyar Innovációs Szövetség elnöke vezette. Megnyitó beszédét követően **Dr. Pakucs János**, a Magyar Innovációs Nagydíj pályázat szervezőbizottságának elnökének ünnepi köszöntője követte, majd **Dr. Latorcai János**, az Országgyűlés alelnökének üdvözlő beszéde követte. A köszöntők után **Dr. Varga-Bajusz Veronika**, a Kulturális és Innovációs Minisztérium felsőoktatásért, szak- és felnőttképzésért, fiatalokért felelős államtitkára tartott előadást. Ezt követően **Bőthe Csaba**, a MISZ ügyvezető igazgatója számolt be a zsűri döntéséről és annak háttéréről. A végeredményt ismertető kiadvány letölthető a Magyar Innovációs Szövetség portáljáról a Díjak / 33. Innovációs Nagydíj menüpontból.

34. MAGYAR INNOVÁCIÓS NAGYDÍJ

A Magyar Innovációs Szövetség 2025. november 6-án, 34. alkalommal hirdette meg a Millennium Házában kis-, közép- és nagyvállalatok számára a Magyar Innovációs Nagydíjat és további 9 ágazatai innovációs díjat, amelyre a cégek a gyakorlatban is megvalósult, 2025. évben mérhető üzleti, illetve társadalmi hasznot hozó innovációs projektekként nevezhetnek. A szervezésben közreműködő partnerek közé idén csatlakozott a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara is annak érdekében, hogy még több hazai vállalat mutathassa meg innovációs eredményeit, és adhassa át a legjobb innovációs gyakorlatokat a hazai gazdaság e téren még kevésbé járatos szereplőinek. Újdonság, hogy idén az egyéni pályázatok mellett jelöléssel is bekerülhetnek cégek a versenybe. Pályázni 2026. február 9-ig a Magyar Innovációs Szövetség weboldalán lehet.

A rendezvényt **Mészáros Attila**, a MISZ kommunikációs vezetője moderálta, és elsőként **Dr. Pakucs János**, a Szövetség tiszteletbeli elnöke köszöntötte a résztvevőket. Ezt követően **Bőthe Csaba**, a MISZ ügyvezető igazgatója ismertette a pályázat kiírását, majd a társkiíró szervezetek képviselői – **Herbály István** (Magyar Kereskedelmi és Iparkamara), **Kovács Viktória** (Nemzeti Innovációs Ügynökség) és **Papp Gergely** (Nemzeti Agrárgazdasági Kamara) – osztották meg gondolataikat az innováció jelentőségéről és az együttműködés fontosságáról. Az esemény középpontjában „Így innováltok Ti!” címmel egy inspiráló panelbeszélgetés állt, melyet **Prof. Dr. Birkner Zoltán**, a MISZ társelnöke vezetett. A beszélgetésen az elmúlt év díjazottjai – **Horváth Gyula** (C3S), **Dr. Boráros-Bakucz András** (Ericsson), **Dr. Hegyi Ádám István** (Bay Zoltán Alkalmazott Kutatási Közhasznú Nonprofit Kft.) és **Lénárt Máté Gábor** (FraudShield) – osztották meg tapasztalataikat az innováció kihívásairól és sikertényezőiről. A program zárásaként **Prof. Dr. Birkner Zoltán** foglalta össze a Magyar Innovációs Nagydíj pályázat célkitűzéseit és jövőképét, majd a résztvevők egy kötetlen állófogadáson folytatták az eszmecserét.

4. HÍRLEVÉL, PORTÁL, SAJTÓ

A Magyar Innovációs Szövetség 2025-ben 22 alkalommal jelentette meg **Hírlevelét**, mely kéthetente keddenként került kiküldésre. A lap, legtöbbször 11-13 oldalas terjedelemben készült, így összesen több mint 250 oldal információt

- híreket,
- teljes körű sajtószemlét,
- szakirodalom-figyelőt,
- várható eseményeket,
- pályázati felhívásokat
- közvetítettünk 2024-ben.

2024. november 19-én megjelent, XXXIV. évf. 2024, 20. számától a Magyar Innovációs Szövetség hírlevelének koncepcióját, külalakját és tartalmát is megújítottuk. Az elmúlt évtizedek hagyományait tiszteletben tartva, de a mai kor elvárásainak megfelelően egy modern, letisztult, innovatív külsőt igyekeztünk megalkotni, illetve ennek tükrében a hírlevelet tartalmilag is újraterveztük. Az új koncepció és arculat célja, hogy az információk áttekinthetőbbek, könnyebben kezelhetők és ezáltal élvezetesebbek legyenek olvasóink számára.

A Szövetség a tagintézményeken túlmenően az innovációban érdekelt szélesebb körét, a hazai innovációs szféra képviselőit – szakminisztériumokat, különböző főhatóságokat, társadalmi szervezeteket, szövetségeket, kamarákat, vállalkozókat – is rendszeresen informálja ezen a csatornán keresztül.

A híryanagok összegyűjtésében mintegy 20 hírforrásra támaszkodunk, akiknek a képviselőivel telefonon, e-mail-ben tartjuk az állandó kapcsolatot, ill. a szövetség tisztségviselői, vezetői szintén tudósítanak, amennyiben személyesen képviselik szövetségünket.

Hírlevelünket jelenleg mintegy 2000 címzetthez juttatjuk el. Az elektronikus Hírlevélre a www.innovacio.hu portálunkon bárki térítésmentesen regisztrálhat.

A MISZ Facebook oldalán is folyamatosan posztoljuk a MISZ-ről szóló híreket, mely elérhető a következő linken: <https://www.facebook.com/magyarinnovaciosszovetseg>

A HÍRLEVÉL megtalálható a világhálón (www.innovacio.hu címen) is. A Hírlevél egyes, különösen fontos részeit közzétesszük innovációs portálunk nyitóoldalán is, úgymint:

- a legfrissebb híreink,
- a várható események,
- a pályázati felhívások.

Portálunkon külön menüpontban, tagintézményeink nevére kattintva megtalálható egy rövid, bemutatkozó leírás is. Portálunkon az aktualitások, a díjakkal és a rendezvényeinkkel kapcsolatos tudnivalók, kiadványaink, valamint partnereink is elérhetők, továbbá lehetőség van a belépési nyilatkozat letöltésére is.

A **jelszóval védett területen** azokat a szakanyagokat közöljük, melyek belső, bizalmas anyagoknak számítanak, ill. olyan állásfoglalásokat, információkat tartalmaznak, melyeket csak tagintézményeinknek szánunk.

Szövetségünk innovációs portálját a 2025. évben 78475 egyéni látogató nézte meg, akik 185 GB adatot töltöttek le. A legtöbb látogató (8226 fő) októberben jelentkezett be, a legtöbb adatot novemberben töltötték le az érdeklődők.

A Szövetség tevékenységéről 2025-ben nyomtatottan és elektronikusan 515 média tudósítás, interjú jelent meg, valamint a MISZ hivatalos FB oldalán és az [OTIO hivatalos FB](#) oldalán több mint 1 470 000 elérés volt. Jelen van még a MISZ az [Instagramon](#) és a [LinkedIn-en](#) is, valamint az [OTIO az Instagramon](#). A média kiemelten foglalkozott a 33. Magyar Innovációs Nagydíj eredményével, a 34. Országos Tudományos és Innovációs Olimpiával, valamint a 34. Magyar Innovációs Nagydíj pályázat és a 35. Országos Tudományos és Innovációs Olimpia meghirdetésével is.

5. TÁJÉKOZTATÁS A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG 2025. ÉVI GAZDASÁGI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

A Szövetség 2025-ben is elsősorban az alapszabályában, alaptevékenységként meghatározott célok érdekében tevékenykedett és gazdálkodott. Élve azonban a társadalmi szervezetek gazdálkodására vonatkozó törvény adta lehetőséggel, e célok megvalósítása, gazdasági feltételeinek biztosítása érdekében, ún. vállalkozási tevékenységet (pl. reklámszolgáltatás, tanulmánykészítés, tanácsadás stb.) is végzett.

A Szövetség kettős könyvvitelt alkalmazott. Az alap- és a vállalkozási tevékenységet, illetve az ezekhez tartozó bevételeket és kiadásokat – eleget téve a számviteli előírásoknak – a Szövetség elkülönítetten tartja nyilván.

2025. évben az **összes bevétel 202.490 E Ft**, az **összes kiadás 210.938 E Ft** volt. A 2025. december 31-i fordulónapra elkészített mérlegbeszámoló alapján **az eszközök és források egyező végösszege 158.641 E Ft**, a **tárgyévi eredmény -8.448 E Ft** volt.

ALAPTEVÉKENYSÉG

A tevékenység összes bevétele 2025-ben 196.490 E Ft volt. Ebből 17.474 E Ft értékesítésből, 48.837 E Ft tagdíjakból, 75.529 E Ft állami költségvetésből, 42.864 E Ft pályázati támogatásból, 6.000 E Ft céltartalék feloldása, 3.786 E Ft pénzügyi műveletek bevételeiből, valamint 2.000 E Ft különféle egyéb bevételeiből származott. Alaptevékenységünk kiadásai a 2025. évben többek között tartalmazzák a titkárság személyi költségeit (5 főállású alkalmazott), a kiadványok nyomdai előállítását, a rendezvények szervezési költségeit, illetve a Hírlevél, posta és telefon költségeket, irodabérletet, irodaszer-kiadásokat stb.

ALAPÍTOTT SZERVEZETEK

Hat olyan innovációs szervezet működik, melyben a Magyar Innovációs Szövetség, alapító társtulajdonosként és szakmai befektetőként, kis tulajdonrésszel rendelkezik. Ezeknek a részesedéseknek a névértéke összesen 734 E Ft.

2025-ben a Szövetség bevételei fedezték a kiadásokat. Működésünket folyamatosan finanszírozni tudtuk, és a rendelkezésünkre álló pénzforrásaink elegendőek arra, hogy 2026. első felére vállalt feladataink kiadásait ki tudjuk egyenlíteni.

Szövetségünk gazdálkodását a vezetőség folyamatosan figyelemmel kísérte, a pénzügyi fegyelmet független könyvvizsgáló ellenőrzi és auditálja.

A Szövetség 2025. évi hivatalos mérlegét és pénzügyi beszámolóját a PK-1142 számú dokumentum (a kettős könyvvitelt vezető egyéb szervezet egyszerűsített éves beszámolója és közhasznúsági melléklet) tartalmazza.

Pázsák Zsófia
ügyvezetőigazgató-helyettes

A MAGYAR INNOVÁCIÓS SZÖVETSÉG 2026. ÉVI VÁRHATÓ PÉNZÜGYI EREDMÉNYTERVE

BEVÉTELEK (1000 Ft)		KIADÁSOK (1000 Ft)	
Tagdíj bevétele	55.000	Innovációs nagydíj költségei	30.000
Szolgáltatás értékesítés	10.000	OTIO költségei	95.000
Pályázat	90.000	Működési költségek	
Nagydíj támogatások	30.000	-Bérlétség és közterhei	55.000
Szponzoráció	17.000	- Bérleti díjak	5.000
Egyéb bevételek	2.000	- Anyag-, anyagjellegű szolg.	10.000
Pénzügyi bevételek	3.800	- Nem anyagjellegű szolg.	11.000
		Egyéb ráfordítások	1.000
		Pénzügyi ráfordítások	800
ÖSSZESEN:			207.800
VÁRHATÓ VESZTESÉG:			0